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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

400. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата 
одржана на 8 февруари 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО  КОРИС-
ТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ИНСПЕКЦИСКИ  

СОВЕТ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Државен 

завод за статистика му престанува користењето на 
движни ствари и тоа: 

 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Инспекциски со-
вет. 

Стр. 
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2022 година......................................... 20 
Огласен дел....................................... 1-76 

 

 
 
 

Член 3 
Директорот на Државниот завод за статистика склу-

чува договор со претседателот на Инспекциски совет, 
со кој се уредуваат правата и обврските за движните 
ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-612/1 Прв заменик на претседателот 

8 февруари 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
__________ 

401. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата 
одржана на 8 февруари 2022 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИСТЕР-
СТВОТО ЗА ЕКОНОМИЈА-ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ  

ЗА ТЕХНИЧКА ИНСПЕКЦИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Државен 

завод за статистика му престанува користењето на  
движни ствари и тоа: 

 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерството 
за економија-Државен инспекторат за техничка нспек-
ција. 

 
Член 3 

Директорот на Државниот завод за статистика склу-
чува договор со директорот на Државниот инспекторат 
за техничка инспекција, со кој се уредуваат  правата и 
обврските за движните ствари од член 1 од оваа од-
лука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-612/2 Прв заменик на претседателот

8 февруари 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

402. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 8 февруари 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИС-
ТЕРСТВОТО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО-ДРЖАВНИОТ ИНСПЕКТОРАT  

ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Државен 

завод за статистика му престанува користењето на  
движни ствари и тоа: 

 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерство за 
земјоделство, шумарство и водостопанство-Државен 
инспекторат за земјоделство. 

 
Член 3 

Директорот на Државниот завод за статистика склу-
чува договор со директорот на Државниот инспекторат 
за земјоделство, со кој се уредуваат правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-612/3 Прв заменик на претседателот 

8 февруари 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
__________ 

403. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 8 февруари 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА АГЕНЦИЈА-
ТА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Државен 

завод за статистика му престанува користењето на  
движни ствари и тоа: 

 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Агенцијата за хра-
на и ветеринарство на Република Северна Македонија. 

 
Член 3 

Директорот на Државниот завод за статистика склу-
чува договор со директорот на Агенцијата за храна и 
ветеринарство на Република Северна Македонија, со 
кој се уредуваат  правата и обврските на движните 
ствари од член 1 од оваа одлука. 
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Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

 
Бр. 41-612/4 Прв заменик на претседателот

8 февруари 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

404. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 8 февруари 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИС-
ТЕРСТВОТО ЗА ФИНАНСИИ-ДРЖАВЕН ДЕВИЗЕН  

ИНСПЕКТОРАТ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Државен 

завод за статистика му престанува користењето на  
движни ствари и тоа: 

 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерството 
за финансии-Државен девизен инспекторат. 

 
Член 3 

Директорот на Државниот завод за статистика склу-
чува договор со директорот на Државниот девизен 
инспекторат, со кој се уредуваат правата и обврските за 
движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-612/5 Прв заменик на претседателот

8 февруари 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

405. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 8 февруари 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИСТЕР-
СТВОТО  ЗА  ЗДРАВСТВО-ДРЖАВЕН САНИТАРЕН  

И ЗДРАВСТВЕН ИНСПЕКТОРАТ 
 

Член  1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник  Државен 

завод за статистика му престанува користењето над-
вижни ствари, и тоа: 

 
Назив на 
движната 

ствар

Тип (модел) Година на 
производство 

Количина 
(парче) 

Преносен 
компјутер 

Lenovo ThinkPad 
L14 Gen 1 
(AMD) P/N 
2OU6CTO1WW

2020 година 46 

 
Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 
на трајно користење без надомест на Министерство за 
здравство-Државен санитарен и здравствен инспекторат. 

 
Член 3 

Директорот на Државниот завод за статистика склучу-
ва договор со директорот на Државниот санитарен и 
здравствен инспекторат, со кој се уредуваат правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-612/6 Прв заменик на Претседателот

8 февруари 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

406. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 8 февруари 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИС-
ТЕРСТВОТО  ЗА  ТРАНСПОРТ И ВРСКИ-ДРЖАВЕН  

ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член  1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Државен 

завод за статистика му престанува користењето над-
вижни ствари, и тоа: 
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Назив на 
движната 

ствар 

Тип (модел) Година на 
производство 

Количина 
(парче) 

Преносен 
компјутер 

Lenovo 
ThinkPad L14 
Gen 1 (AMD) 
P/N 
2OU6CTO1WW

2020 година 26 

 
Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 
на трајно користење без надомест на Министерство за 
транспорт-Државен инспекторат за транспорт. 

 
Член 3 

Директорот на Државниот завод за статистика склу-
чува договор со директорот на Државниот инспекторат 
за транспорт, со кој се уредуваат правата и обврските 
за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-612/7 Прв заменик на Претседателот

8 февруари 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

407. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 8 февруари 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИС-
ТЕРСТВОТО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ-ДРЖАВЕН 

КОМУНАЛЕН ИНСПЕКТОРАТ 
 

Член  1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Државен 

завод за статистика му престанува користењето над-
вижни ствари, и тоа: 

 
Назив на 
движната 

ствар 

Тип (модел) Година на 
производство 

Количина 
(парче) 

Преносен 
компјутер 

Lenovo 
ThinkPad L14 
Gen 1 (AMD) 
P/N 
2OU6CTO1WW 

2020 година 4 

 
Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 
на трајно користење без надомест на Министерство за 
транспорти врски-Државен комунален инспекторат. 

Член 3 
Директорот на Државниот завод за статистика склу-

чува договор со директорот на Државниот комунален 
инспекторат, со кој се уредуваат правата и обврските за 
движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-612/8 Прв заменик на Претседателот 

8 февруари 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
__________ 

408. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 8 февруари  2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИС-
ТЕРСТВОТО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО 
И ВОДОСТОПАНСТВО-ДРЖАВНИОТ ИНСПЕКТОРАT  

ЗА ШУМАРСТВО И ЛОВСТВО 
 

Член  1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Државен 

завод за статистика му престанува користењето над-
вижни ствари, и тоа: 

 
Назив на 
движната 

ствар 

Тип (модел) Година на 
производство 

Количина 
(парче) 

Преносен 
компјутер 

Lenovo 
ThinkPad L14 
Gen 1 (AMD) 
P/N 
2OU6CTO1WW 

2020 година 19 

 
Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 
на трајно користење без надомест на Министерство за 
земјоделство, шумарство и водостопанство-Државниот 
инспекторат за шумарство и ловство. 

 
Член 3 

Директорот на Државниот завод за статистика склу-
чува договор со директорот на Државниот инспекторат  
за шумарство и ловство, со кој се уредуваат правата и 
обврските за движните ствари од член 1 од оваа од-
лука. 
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Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-612/9 Прв заменик на Претседателот 

8 февруари 2022 година на Владата на Република 
           Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
__________ 

409. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 8 февруари 2022 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИСТЕР-
СТВОТО  ЗА  ЛОКАЛНА САМОУПРАВА-ДРЖАВЕН 

ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
 

Член  1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Државен 

завод за статистика му престанува користењето на  
движни ствари, и тоа: 

 
Назив на 
движната 

ствар 

Тип (модел) Година на 
производство 

Количина 
(парче) 

Преносен 
компјутер 

Lenovo 
ThinkPad L14 
Gen 1 (AMD) 
P/N 
2OU6CTO1WW 

2020 година 4 

 
Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 
на трајно користење без надомест на Министерството 
за локална самоуправа - Државен инспекторат за ло-
кална самоуправа. 

 
Член 3 

Директорот на Државниот завод за статистика склу-
чува договор со директорот на Државниот инспекторат 
за локална самоуправа, со кој се уредуваат  правата и 
обврските за движните ствари од член 1 од оваа од-
лука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-612/10 Прв заменик на Претседателот

8 февруари 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.

410. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 8 февруари 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИС-
ТЕРСТВОТО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОС-
ТОРНО ПЛАНИРАЊЕ-ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ  

ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
 

Член  1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Државен 

завод за статистика му престанува користењето на  
движни ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерство за 
животна средина и просторно планирање-Државен 
инспекторат за животна средина. 
 

Член 3 
Директорот на Државниот завод за статистика склу-

чува договор со директорот на Државниот инспекторат 
за животна средина, со кој се уредуваат  правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-612/11 Прв заменик на претседателот 

8 февруари 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
__________ 

411. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 8 февруари 2022 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИС-
ТЕРСТВО  ЗА ОБРАЗОВАНИЕ  И  НАУКА-ДРЖАВЕН  

ПРОСВЕТЕН ИНСПЕКТОРАТ 
 

Член  1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Државен 

завод за статистика му престанува користењето на  
движни ствари, и тоа: 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерство за 
образование и наука-Државен просветен инспекторат. 
 

Член 3 
Директорот на Државниот завод за статистика склу-

чува договор со директорот на  Државниот просветен 
инспекторат со кој се уредуваат  правата и обврските за 
движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-612/12 Прв заменик на претседателот 

8 февруари 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
__________ 

412. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 8 февруари 2022 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИС-
ТЕРСТВОТО  ЗА  ПРАВДА-ИНСПЕКТОРАТ ЗА  

УПОТРЕБА НА ЈАЗИЦИТЕ 
 

Член  1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Државен 

завод за статистика му престанува користењето на  
движни ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерство за 
правда - Инспекторат за употреба на јазиците. 

 
Член 3 

Директорот на Државниот завод за статистика склу-
чува договор со директорот на Инспекторатот за упот-
реба на јазиците, со кој се уредуваат  правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-612/13 Прв заменик на претседателот 

8 февруари 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
__________ 

413. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 8 февруари 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МИНИС-
ТЕРСТВОТО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ-ДРЖА-
ВЕН  ИНСПЕКТОРАТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И  

УРБАНИЗАМ 
 

Член  1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Државен 

завод за статистика му престанува користењето на  
движни ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Министерство за 
транспорт и врски-Државен инспекторат за градеж-
ништо и урбанизам. 
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Член 3 
Директорот на Државниот завод за статистика склу-

чува договор со директорот на Државниот инспекторат 
за градежништво и урбанизам, со кој се уредуваат  пра-
вата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа 
одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-612/14 Прв заменик на претседателот 

8 февруари 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
__________ 

414. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 8 февруари 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ДРЖАВНИОТ 
АРХИВ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
Член  1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Државен 
завод за статистика му престанува користењето на  
движни ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Државниот архив 
на Република Северна Македонија. 

 
Член 3 

Директорот на Државниот завод за статистика склу-
чува договор со директорот на  Државниот архив на 
Република Северна Македонија со кој се уредуваат  
правата и обврските за движните ствари од член 1 од 
оваа одлука. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од  де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-612/15 Прв заменик на претседателот 

8 февруари 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
__________ 

415. 
Врз основа на член 218 став (1) од Законот за води-

те („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 
180/14, 146/15, 52/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.151/21) Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата одржана на 8 фев-
руари 2022 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ВОДИТЕ ЗА 2022 ГОДИНА 
 

I 
Со оваа програма се утврдуваат средствата за из-

вршување на работите согласно член 212 од Законот за 
водите и тоа за: управување и развој на водните ресур-
си и надоместување на трошоците за работење на орга-
ните на државната управа и органите и организациите 
кои имаат соодветни надлежности во управувањето со 
води, изградба на нови и одржување и унапредување 
на постојните јавни водоснабдителни објекти, изградба 
на нови и одржување и унапредување на постојните 
хидромелиоративни системи и хидросистеми, одржува-
ње и заштита на природните езера, одржување на водо-
теци, изградба и одржување на објекти за регулација на 
водотеци, заштита од штетните дејства на водите вон 
населени места, подготовка на планови за одбрана од 
поплави и замрзнување, планови за заштита од ерозија 
и порои, подготовка на соодветни планови за заштита 
од други штетни дејствија на водите вон населените 
места, контрола на состојбите и собирање и обработка 
на податоците за резерви на вода и нивно рационално 
користење, хидрогеолошки и други истражувања, под-
готвување и организирање на спроведувањето на прог-
рамата за мерки за заштита на водите од загадување, 
преземање на мерки за извршување на определени ра-
боти за заштита од загадување, мониторинг и утврду-
вање на состојбата со квалитетот и квантитетот на во-
дите и мониторинг на безбедноста на водата за консу-
мирање од страна на човекот, воспоставување и одржу-
вање на заштитни зони и изградба на одржување на об-
јекти за заштита на водите од загадување.  

 
II 

Средствата за извршување на работите наведени во 
дел I од оваа програма, кои се утврдени во членовите 
206, 213, 214 и 215 од Законот за водите ќе се остварат 
од следните извори: 
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III
Вкупно планираните средства во оваа програма ќе се распределуваат спрема одредените проценти по наме-
ни согласно член 212 став (6) од Законот за водите и тоа за: 
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IV 
Средствата од дел III точка 1 од оваа програма, ќе 

се користат врз основа на доставени барања за финан-
сирања за „Изградба на нови и одржување и унапреду-
вање на постојните јавни водоснабдителни објекти ”. 

Барање може да поднесат единиците на локална са-
моуправа и јавните комунални претпријатија најдоцна 
до 10 март 2022 година.  

Кон барањето треба да бидат доставени следните 
документи: 

- Дозвола за користење на вода; 
- Основен проект изработен од стручна установа 

или друго правно лице лиценцирано за вршење на та-
ков вид работа; 

- Ревизија на проектот од стручна установа или дру-
го правно лице лиценцирано за вршење на таков вид 
работа; 

- Решение за одобрен елаборат за заштита на жи-
вотната средина или Студија за оценка на влијанието 
на животната средина и 

- Документ за исправност на водата за пиење. 
Средствата од дел III точка 2 од оваа програма, ќе 

се користат врз основа на доставени барања за финан-
сирања за „Регулација на водотеци заради заштита од 
штетно дејство на вода”. 

Барање може да поднесат единиците на локална са-
моуправа и водостопанствата надлежни за реализација 
на овие проекти најдоцна до 10 март 2022 година. 

Кон барањето треба да бидат доставени следните 
документи: 

- Водостопанска согласност;  
- Основен проект изработен од стручна установа 

или друго правно лице лиценцирано за вршење на та-
ков вид работа; 

- Ревизија на проектот од стручна установа или дру-
го правно лице лиценцирано за вршење на таков вид 
работа и 

- Решение за одобрен елаборат за заштита на жи-
вотната средина или Студија за оценка на влијанието 
на животната средина. 

 
V 

Средствата од дел III точка 1 од оваа програма, се 
распределуваат врз основа на следните критериуми: 

A) Подрачје во кое се наоѓа системот 
- Урбана средина - 5  бода   
- Рурална средина - 10  бода  
Б) Досегашен начин на водоснабдување на населе-

нието 
- Од водоводна мрежа - 5 бода 
- Од јавна чешма - 15  бода 
- Од бунари - 10  бода 
- Останато - 10  бода 
В) Финансиско учество на локална самоуправа и 

јавните комунални претпријатија во изградбата на сис-
темот за водоснабдување. 

- < 25% - 10  бода 
- 25-50% - 20  бода.   
Средствата од дел III точка 2 од оваа програма, се 

распределуваат врз основа на следните критериуми: 
A) Подрачје во кое се наоѓа водотекот 
- Урбана средина -5   бода   
- Рурална средина - 10 бода  
Б) Ризик од поплави 
- Евидентирани поплави во последните три години            

- 20 бода 
- Евидентирани поплави пред повеќе од три години           

- 15 бода 

В) Финансиско учество при реализација на проек-
тите за регулација 

- < 25%  - 10  бода 
-  25-50% - 20  бода.   
 

VI 
Средствата од дел III точки 1 и 2 од оваа програма, 

ќе се користат врз основа на претходно склучен дого-
вор за доделување на средства, спроведена постапка за 
јавни набавки и уредна исплатна документација. 

 
VII 

За реализација на оваа програма ќе се грижи Ми-
нистерството за живот-на средина и просторно плани-
рање. 

 
VIII 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-13755/1-21 Прв заменик на Претседателот

8 февруари 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

д-р Artan Grubi, с.р.
 

УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

416. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, 

врз основа на членовите 110 и 112 од Уставот на Ре-
публика Северна Македонија и членот 70 од Деловни-
кот на Уставниот суд на Република Северна Македони-
ја („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.70/1992 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2019, 256/2020 и 65/2021) на сед-
ницата одржана на 2 февруари 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
1. СЕ УКИНУВА Одлуката бр.09-1484/7 од 3.3.2017 

година за донесување на Детален урбанистички план за 
блок ССЗ 01.10, Градска четврт ССЗ 01, Општина Кар-
пош-Скопје („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.3/2017), донесена од Советот на Општина Карпош. 

2. Оваа одлука произведува правно дејство од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

3. Уставниот суд на Република Северна Македо-
нија, по повод иницијативата на Невена Георгиевска од 
Скопје, донесе Решение У.бр.35/2021 од 9.12.2021 го-
дина за поведување на постапка за оценување на устав-
носта и законитоста на актот означен во точката 1 од 
оваа одлука бидејќи основано се постави прашањето за 
неговата согласност со член 8 став 1 алинеи 3 и 10 од 
Уставот на Република Северна Македонија, со членот 
20 и членот 28 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и со членот 65 од Законот за животната сре-
дина. 

4. Судот на седницата, утврди дека врз основа на 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуп-
рава („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
5/2002) и член 39 став 1 од Законот за просторно и ур-
банистичко планирање („Службен весник на Република 
Македонија“ број 199/2014, 44/2015, 193/2015, 31/2016 
и 163/2016), Советот на Општина Карпош, на шеесет и 
третата седница одржана на 3 март 2017 година, донел  
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О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА БЛОК ССЗ 01.10, ГРАДСКА ЧЕТВРТ ССЗ 01,  

ОПШТИНА КАРПОШ-СКОПЈЕ, 
 

Член 1 
Со оваа одлука се донесува Детален урбанистички 

план за блок ССЗ 01.10, Градска четврт ССЗ 01, Оп-
штина Карпош-Скопје. Деталниот урбанистички план е 
изработен според одредбите за спроведување на Гене-
ралниот урбанистички план на Град Скопје, Законот за 
просторно и урбанистичко планирање, Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање и 
Правилникот за поблиска содржина и начинот на гра-
фичка обработка на плановите и за начинот и поста-
пката за донесување на урбанистички планови. 

 
Член 2 

Просторот за кој се донесува Деталниот урбанис-
тички план е дефиниран помеѓу; 

ꞏ Од југ по осовината на ул. Скупи-20 и ул. Скупи; 
ꞏ Од исток по осовина на “Бардовци-пат-Скопје” 
ꞏ Од север ги сече КП 297, КП 296/3, КП 293, КП 

642, КП 641, КП 640/3, КП 640/2, КП 640/1, река Лепе-
нец, КП 625, КП 626, КП 633, КП 628/3, КП 632, КП 
628/2, КП 628/1, KP 258, КП 614/2, КП 614/1, КП 613/3, 
КП 613/2, КП 526/1, КП 527; 

ꞏ На северо-запад ги сече КП 528/2, КП 528/5, осо-
вина на улица Скупи-14, Улица С9 и ул.Скупи-22. 

Површината на урбаниот опфат изнесува П=38.69 
ха. 

Во членовите 3, 4, 5 и 6 од Одлуката се определува-
ат намените и класите на земјиште на Планот, се опре-
делува кои се составните делови на Одлуката, како се 
заверува Одлуката и каде се чува истата. 

 
Член 7 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Кар-
пош“. 

 
Бр. 09-1484/7 Претседател

3 март 2017 година на Советот на општтна
Скопје Карпош,

 м-р Сашо Лазаровски, с.р.
       
5. Согласно член 8 став 1 алинеи 3 и 10 од Уставот, 

владеењето на правото и уредувањето и хуманизација-
та на просторот и заштитата и унапредувањето на жи-
вотната средина и природата, се темелни вредности на 
уставниот поредок на Република Македонија. 

Според член 51 од Уставот, во Република Северна 
Македонија законите мораат да бидат во согласност со 
Уставот, а сите други прописи со Уставот и со закон. 
Секој е должен да ги почитува Уставот и законите. 

Со Законот за просторно и урбанистичко планира-
ње („Службен весник на Република Македонија“ број 
199/2014, 44/2015, 44/2015, 193/2015, 31/2016, 
163/2016, 64/2018 и 168/2018), се уредуваат условите и 
системот на просторното и урбанистичкото планирање, 
видовите на планска документација и постапката за из-
работување и донесување на истата како и други пра-
шања од областа на просторното и урбанистичкото 
планирање (член 1).  

Според член 7 став 1 од овој закон, во зависност од 
просторот кој е предмет на планирањето, се донесуваат 
следниве планови:  

1) Просторен план на Република Македонија и  

2) урбанистички планови:  
- генерален урбанистички план,  
- детален урбанистички план,  
- урбанистички план за село и  
- урбанистички план за вон населено место. 
Според членот 20 од овој закон:  
(1) За изработување на урбанистичките планови од 

членот 7 став (1) точка 2 на овој закон, урбанистичко-
планска документација и урбанистичко-проектна доку-
ментација, општините, општините во градот Скопје и 
градот Скопје задолжително донесуваат годишна прог-
рама, најдоцна до 31 јануари за тековната година.  

(2) Изработката на урбанистичките планови, урба-
нистичко-планската документација и урбанистичко-
проектна документација од програмата од ставот (1) на 
овој член, се финансира од Буџетот на општината, Бу-
џетот на општината во градот Скопје, Буџетот на гра-
дот Скопје како и од страна на заинтересирани правни 
и физички лица чиишто програмски барања и подрачја 
на интерес се прифатливи за општината, оштината во 
градот Скопје и градот Скопје.  

(3) Програмата од ставот (1) на овој член, општи-
ните, општините во градот Скопје и градот Скопје за-
должително ја објавуваат во службеното гласило на оп-
штината, општината во градот Скопје односно градот 
Скопје, а во електронска форма и во информацискиот 
систем е-урбанизам.  

Согласно членот 28 од Законот: 
(1) Стратегиска оцена за влијание врз животната 

средина и врз здравјето на луѓето се спроведува при 
донесување на генерален урбанистички план, урбанис-
тички план за село, урбанистички план за вон населено 
место, локална и државна урбанистичко-планска доку-
ментација, а при донесување на детален урбанистички 
план само доколку не била спроведена стратегиска 
оцена за влијание врз животната средина и врз здравје-
то на луѓето при донесувањето на генералниот урба-
нистички план врз основа на кој е изработен предмет-
ниот детален урбанистички план.  

(2) Донесувачот на урбанистичките планови и урба-
нистичко-планската документација од став (1) на овој 
член е должен по донесување на годишната програма 
од член 20 став (1) на овој закон, да донесе одлука за 
спроведување или одлука за неспроведување на страте-
гиска оцена за влијание врз животната средина и врз 
здравјето на луѓето, во која се образложени причините 
за спроведувањето односно неспроведувањето на оцен-
ката, на начин и постапка пропишани со Законот за жи-
вотната средина.  

(3) Доколку органот на државна управа надлежен за 
вршење на работите од областа на животната средина, 
во рок од осум дена од приемот на одлуката со која е 
одлучено да не се спроведува стратегиска оценка за 
влијание врз животната средина и врз здравјето на лу-
ѓето, формуларите и другите придружни документи ут-
врдени со Законот за животната средина, не донесе ре-
шение со кое го задолжува донесувачот на урбанистич-
киот план односно урбанистичко-планската документа-
ција да спроведе стратегиска оценка за влијание врз 
животната средина и врз здравјето на луѓето, не се 
спроведува стратегиска оценка. 

Според членот 65 од Законот за животната средина 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008, 83/2009, 161/2009, 
48/2010, 124/2010, 51/2011, 123/2012, 93/2013, 
187/2013, 42/2014, 44/2015, 129/2015, 192/2015, 39/2016 
и 99/2018):  
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(1) На предлог на органот на државната управа над-
лежен за работите од областа на животната средина, 
Владата на Република Македонија ги прoпишува стра-
тегиите, плановите и програмите, вклучувајќи ги и 
промените на тие стратегии, планови и програми (во 
натамошниот текст: плански документи), за кои задол-
жително се спроведува постапка за оцена на нивното 
влијание врз животната средина и врз здравјето на лу-
ѓето (во натамошниот текст: стратегиска оцена).  

(2) Стратегиска оцена се спроведува на плански до-
кументи кои се подготвуваат во областа на земјодел-
ството, шумарството, рибарството, енергетиката, ин-
дустријата, рударството, транспортот, регионалниот 
развој, телекомуникациите, управувањето со отпадот, 
управувањето со водите, туризмот, просторното и ур-
банистичкото планирање и користењето на земјиштето 
и со кои се создава основа за изведување на проекти за 
кои се врши оцена на влијанието врз животната среди-
на или на сите плански документи со кои се уредува 
управувањето со заштитените подрачја прогласени сог-
ласно со закон или пак можат да влијаат врз тие под-
рачја. 

(3) По исклучок за плански документи од ставот (2) 
на овој член, со кои се одредува користење на мали об-
ласти од локално значење и со кои се предвидуваат ма-
ли измени на планските документи од ставот (2) на 
овој член, стратегиска оцена ќе се врши само кога орга-
нот кој го подготвува планскиот документ ќе утврди 
дека има значајни влијанија врз животната средина и 
врз здравјето на луѓето согласно со прописот од став 
(4) на овој член.  

(4) Владата на Република Македонија на предлог на 
министерот кој раководи со органот на државната уп-
рава надлежен за работите од областа на животната 
средина ги пропишува критериумите врз основа на кои 
се определува дали еден плански документ би можел 
да има значително влијание врз животната средина и 
врз здравјето на луѓето.  

(5) За планските документи кои не се определени со 
прописот од ставот (1) на овој член, а со кои се создава 
основа за изведување на проекти за кои се врши оцена 
на влијанието врз животната средина, стратегиска оце-
на се врши само тогаш кога е веројатно дека тие би мо-
желе да имаат значително влијание врз животната сре-
дина и врз здравјето на луѓето согласно со прописот од 
ставот (4) на овој член.  

(6) Органот кој го подготвува планскиот документ е 
должен да донесе одлука за спроведување или одлука 
за неспроведување на стратегиска оцена во која се об-
разложени причините за спроведувањето, односно нес-
проведувањето согласно со критериумите утврдени во 
прописот од ставот (4) на овој член.  

(7) Во случаите од ставот (6) на овој член кога е 
потребно спроведување на стратешка оцена на влија-
нието врз животната средина, со одлуката од ставот (6) 
на овој член се определува и обемот на стратегиската 
оцена.  

(8) Одлуката од ставот (6) на овој член ја донесува 
органот што го подготвува планскиот документ. 

(9) Органот кој го подготвува планскиот документ е 
должен да ги определи органите засегнати од импле-
ментацијата на планскиот документ на начин пропи-
шан со актот донесен согласно со членот 61 став (8) од 
овој закон, како и да ги консултира истите при донесу-
вањето на одлуката за спроведување, односно неспро-
веду-вање на стратегиската оцена, како и во текот на 
спроведувањето на стратегиската оцена.  

(10) Органот што го подготвува планскиот доку-
мент во рок од пет дена од денот на донесувањето на 
одлуката од ставот (6) на овој член, заедно со формула-
рите од ставот (20) на овој член е должен да ги објави 
на својата веб-страница на начин пропишан со актот 
донесен согласно со членот 61 став (8) од овој закон.  

(11) Против одлуката од ставот (6) на овој член, јав-
носта има право на жалба во рок од 15 дена од денот на 
нејзиното објавување на веб страницата на органот кој 
го подготвува планскиот документ до Државната коми-
сија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен.  

(12) Органот што го подготвува планскиот доку-
мент во рок од пет дена од денот на донесувањето на 
одлуката од ставот (6) на овој член, заедно со формула-
рите од ставот (20) на овој член, како и другите прид-
ружни документи е должен да ги достави до органот на 
државната управа надлежен за работите од областа на 
животната средина.  

(13) Органот на државната управа надлежен за ра-
ботите од областа на животната средина во рок од 15 
дена од денот на приемот на одлуката, формуларите и 
другите придружни документи од ставот (12) на овој 
член, со која е одлучено да не се спроведува стратегис-
ка оцена, доколку оцени дека се исполнети условите за 
спроведување на стратегиската оцена на планскиот до-
кумент или истиот има значителни влијанија врз жи-
вотната средина и здравјето на луѓето ќе донесе реше-
ние со кое го задолжува органот што го подготвува 
планскиот документ да спроведе стратегиска оцена на 
истиот.  

(14) Со решението од ставот (13) на овој член ќе се 
определи и обемот на стратегиската оцена.  

(15) Органот на државната управа надлежен за ра-
ботите од областа на животната средина е должен во 
рок од 15 дена од денот на приемот на одлуката, фор-
муларите и другите придружни документи од ставот 
(12) на овој член, со која е одлучено да се спроведува 
стратегиска оцена ќе издаде решение со кое го опреде-
лува обемот на стратегиската оцена доколку утврди де-
ка истиот не е целосно определен од страна на органот 
што го подготвува планскиот документ.  

(16) Решението од ставовите (13) и (15) на овој член 
органот на државната управа надлежен за работите од 
областа на животната средина е должен да ги објави на 
својата веб страница.  

(17) Против решението од ставовите (13) и (15) на 
овој член засегнатата јавност, како и органот што го 
подготвува документот имаат право на жалба до 
Државната комисија за одлучување во управна поста-
пка и постапка од работен однос во втор степен.  

(18) Во случај кога органот на државната управа 
надлежен за работите од областа на животната средина 
ќе утврди дека одлуката, формуларите, како и другата 
доставена документација од ставот (12) на овој член, не 
ги содржат потребните информации за оцена на потре-
бата, односно непостоење потреба од спроведување на 
стратегиска оцена е должен во рок од 15 дена од денот 
на приемот на истите да побара од органот што го под-
готвува планскиот документ да ги достави бараните 
информации.  

(19) Доколку органот на државната управа надле-
жен за работите од областа на животната средина не 
донесе решение од ставовите (13) и (15) на овој член во 
рок од 15 дена од денот на приемот на одлуката од ста-
вот (6) на овој член, ќе се смета дека нема забелешки 
по истата.  
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(20) Министерот кој раководи со органот на држав-
ната управа надлежен за работите од областа на живот-
ната средина ги пропишува формата, содржината и об-
разецот на одлуката од ставот (6) на овој член и на 
формуларите за потребата од спроведување, односно 
неспроведување на стратешка оцена од ставот (12) на 
овој член. 

Од анализата на наведените уставни и законски од-
редби произлегува дека владеењето на правото и уре-
дувањето и хуманизацијата на просторот и заштитата и 
унапредувањето на животната средина и на природата 
се темелни вредности на уставниот поредок на Репуб-
ликата, во која смисла законодавецот со Законот за 
просторно и урбанистичко планирање пропишал пре-
цизна регулатива во врска со планирањето на просто-
рот, точно определувајќи ги плановите за просторно и 
урбанистичко планирање, нивната содржина и поста-
пката за нивно донесување.  

Изработката на стратегиска оцена за влијание врз 
животната средина и врз здравјето на луѓето е дел од 
постапката за донесување на плановите за просторно и 
урбанистичко планирање. Така, законодавецот пропи-
шал дека во постапката за изработување на урбанис-
тичките планови од член 7 став 1 точка 2 на овој закон, 
урбанистичко-планска документација и урбанистичко-
проектна документација, општините, општините во 
Градот Скопје и Градот Скопје задолжително донесу-
ваат годишна програма, најдоцна до 31 јануари за те-
ковната година, во која смисла донесувачот на урба-
нистичките планови и урбанистичко-планската доку-
ментација е должен по донесување на годишната прог-
рама од член 20 став 1 на овој закон, да донесе одлука 
за спроведување или одлука за неспроведување на 
стратегиска оцена за влијание врз животната средина и 
врз здравјето на луѓето, во која се образложени причи-
ните за спроведувањето односно неспроведувањето на 
оценката, на начин и постапка пропишани со Законот 
за животната средина.  

Според Законот за животна средина (член 65 став 
6), органот кој го подготвува планскиот документ е 
должен да донесе одлука за спроведување или одлука 
за неспроведување на стратегиска оцена во која се об-
разложени причините за спроведу-вањето, односно 
неспроведувањето согласно со критериумите утврдени 
во прописот од ставот 4 на овој член. Според ставот 10 
на истиот член, органот што го подготвува планскиот 
документ во рок од пет дена од денот на донесувањето 
на одлуката од ставот 6 на овој член, заедно со форму-
ларите од ставот 20 на овој член е должен да ги објави 
на својата веб-страница на начин пропишан со актот 
донесен согласно со член 61 став 8 од овој закон. Сог-
ласно став 11 на истиот член, против одлуката од ста-
вот 6 на овој член, јавноста има право на жалба во рок 
од 15 дена од денот на нејзиното објавување на веб-
страницата на органот кој го подготвува планскиот до-
кумент до Државната комисија за одлучување во уп-
равна постапка и постапка од работен однос во втор 
степен. Според став 12 на овој член, органот што го 
подготвува планскиот документ во рок од пет дена од 
денот на донесувањето на одлуката од ставот 6 на овој 
член, заедно со формуларите од ставот 20 на овој член, 
како и другите придружни документи е должен да ги 
достави до органот на државната управа надлежен за 
работите од областа на животната средина.  

Имајќи го предвид наведеното, произлегува дека 
постои законска обврска општината, во постапката за 
донесување на ДУП, да донесе одлука за спроведување 
или одлука за неспроведување на стратегиска оцена за 
влијание на животната средина во која се образложени 
причините за спроведувањето, односно неспроведу-ва-

њето на стратегиската оцена. Притоа, органот што го 
подготвува планскиот документ е должен, согласно 
член 65 од Законот за животната средина, на што упа-
туваат и одредбите од Законот за просторно и урбанис-
тичко планирање, на својата веб-страница да ја објави 
наведената одлука, заедно со соодветните формулари, 
од кој датум тече рокот за запознавање на јавноста со 
одлуката и можноста за поднесување на жалба на ис-
тата.  

Во конкретниот случај, Советот на Општина Кар-
пош во одговорот на наводите во иницијативата доста-
вен до Уставниот суд под бр.21-2449/9 од 19.04.2021 
година појаснува дека на веб- страницата на Општина-
та не биле објавени Одлуката за неспроведување на 
стратегиската оцена (која требало да претходи на оспо-
рениот Детален урбанистички план, што се потврдува 
со приложен принт скрин од огласната табла од веб-
страницата со критичниот датум), како и Формуларот 
за планскиот документ Детален урбанистички план за 
блок ССЗ 01.10, градска четврт ССЗ 01, Општина Кар-
пош – Скопје. 

Тргнувајќи од фактот дека објавувањето на одлука-
та за спроведување или за неспроведување на страте-
гиска процена на веб- страната на општината е закон-
ски пропишана обврска при донесување на детален ур-
банистички план и дека против ваквата одлука јавноста 
има право на жалба во рок од 15 дена од денот на неј-
зиното објавување на веб-страницата на органот кој го 
подготвува планскиот документ, произлегува дека об-
јавувањето на одлуката за спроведување, односно нес-
проведување на стратегиска процена на веб-страната 
на општината е дел од законски пропишаната постапка 
за донесување на детален урбанистички план, од кој за-
виси информирањето на јавноста и остварувањето на 
правото на правна заштита во областа на заштитата и 
унапредувањето на животната средина.  

Оттука, необјавувањето на одлуката на начин и по-
стапка пропишани со Законот за животна средина, зна-
чи дека не е во целост запазена постапката за донесува-
ње на деталниот урбанистички план предвидена со За-
конот за просторно и урбанистичко планирање, што е 
повреда на начелото на владеењето на правото, како 
темелна вредност на уставниот поредок на Република 
Северна Македонија, поради што Судот оцени дека ос-
порената одлука не е во согласност со: член 8 став 1 
алинеи 3 и 10 од Уставот, членот 20 и членот 28 од За-
конот за просторно и урбанистичко планирање и чле-
нот 65 од Законот за животната средина. 

6. Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од оваа одлука. 

7. Оваа одлука Судот ја донесе во состав од прет-
седа-телот на Судот, Добрила Кацарска и судиите: На-
сер Ајдари, д-р Осман Кадриу, д-р Дарко Костадинов-
ски и Вангелина Маркудова. 

 
У. бр. 35/2021 Претседател

2 февруари 2022 година на Уставниот суд на Република
Скопје Северна Македонија,

Добрила Кацарска, с.р.
__________ 

417. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, 

врз основа на членовите 110 и 112 од Уставот на Ре-
публика Северна Македонија и член 70 од Деловникот 
на Уставниот суд на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија" 
бр.70/1992 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/2019, 256/2020 и 65/2021), на сед-
ницата одржана на 9 февруари 2022 година, донесе 
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О Д Л У К А 
 
1. СЕ УКИНУВА Одлуката за изменување и допол-

нување на Урбанистичкиот план вон населено место 
Ски центар Водно–Блок 3, Општина Карпош, број 08-
1483/4 од 20.2.2015 година („Службен гласник на Оп-
штина Карпош“ бр.3/2015).  

2. Оваа одлука произведува правно дејство од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

3. Уставниот суд на Република Северна Македо-
нија, по повод иницијативата поднесена од Невена Ге-
оргиевска од Скопје, со Решение У.бр.36/2021 од 24 
ноември 2021 година, поведе постапка за оценување на 
уставноста и законитоста на Одлуката за изменување и 
дополнување на Урбанистичкиот план вон населено 
место Ски центар Водно–Блок 3, Општина Карпош, 
број 08-1483/4 од 20.2.2015 година („Службен гласник 
на Општина Карпош“ бр.3/2015), затоа што основано 
се постави прашањето за нејзината согласност со Уста-
вот и со закон. 

4. Судот на седницата утврди дека врз основа на член 
22 став (1) точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 26 став (4) али-
неја 3 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 
18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), Советот на Оп-
штина Карпош, на триесеттата седница одржана на 20 
февруари 2015 година, има донесено  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРБАНИС-
ТИЧКИОТ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО, СКИ 
ЦЕНТАР ВОДНО–БЛОК 3, ОПШТИНА КАРПОШ  

- СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се усвојува изменувањето и дополну-

вањето на Урбанистичкиот план вон населено место, Ски 
центар Водно–Блок 3, Општина Карпош-Скопје. Урба-
нистичкиот план е изработен според Законот за простор-
но и урбанистичко планирање („Службен весник на Ре-
публика Македонија“' бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 
18/11, 53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 126/12, 
19/13, 95/13, 167/13, 37/14, 125/14 и 148/14) и Правилни-
кот за поблиска содржина и начинот на графичка обра-
ботка на плановите и за начинот и постапката за донесу-
вање на урбанистички планови („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 78/06 и 37/14).  

 
Член 2 

Просторот за кој се донесува Урбанистичкиот план 
е дефиниран помеѓу: 

- од север: по осовина на општински локален пат 
Средно Водно – Милениумски Крст 

- од исток: по осовина на општински локален пат 
Средно Водно – Милениумски Крст 

- од југ: по осовина на општински локален пат 
Средно Водно – Милениумски Крст,  

дефинирана граница согласно донесениот УПВНМ 
Ски-центар Водно - БЛОК 3, Општина Карпош, Скопје 
и по постоен објект за Милениумскиот Крст  

- од запад: по западната граница на КП 904, КО 
Горно Водно, Општина Карпош. 

Вкупната површина опфатена во рамките на опиша-
ните граници изнесува 51,51 ха. 

Член 3 
Опфатот на Урбанистичкиот план ги содржи след-

ните намени: времено сместување, големи угостител-
ски единици, хотелски комплекси, комунална инфрас-
труктура, некомпатибилна инфраструктура, заштитно 
зеленило, меморијални простори. 

Во рамките на планот се предвидени следните кла-
си и намени на земјиштето:  

ꞏ А4 - времено сместување  
ꞏ Б3 - големи угостителски единици 
ꞏ Б5 - хотелски комплекси  
ꞏ Е1 - комунална инфраструктура  
ꞏ Е2 - комунална супраструктура 
ꞏ Е3 - некомпатибилна инфраструктура  
ꞏ Д2 - заштитно зеленило  
ꞏ Д4 - меморијални простори 
Максималната висина на градежната парцела наме-

нета за хотелски комплекси изнесува П+2 (Постојна) 
Максималната висина на градежната парцела наме-

нета за големи угостителски единици изнесува (8.00м) 
Максималната висина на градежната парцела наме-

нета за времено сместување изнесува П+1 (Постојна) 
Максималната висина за градежните парцели наме-

нети за комунална супраструктура се движи од 3.00 м 
до 6.00 м 

Максималната висина за градежната парцела наме-
нета за меморијални простори изнесува (11.50.м).  

Со планот се одредени 
- Облик и големина на градежна парцела /м2/ 
- Регулациона линија, 
- Градежна линија која го дефинира просторот во 

кој може да се гради, 
- Максимална површина за градба во која може да 

се развие основата на објектот /м2/ 
- Процент на изграденост /%/ 
- Максимално развиена површина на објектот /м2/ 
- Коефициент на искористеност /К/ 
- Намена на објектот 
- Максимална висина на објектот / до завршниот ве-

нец / од ниво на тротоар, сообраќајница или пристапна 
патека 

- Паркирање-гаражирање на возилата во рамките на 
парцелите. 

 
Член 4 

Составен дел на оваа одлука се:  
- Текстуален дел 
- Графички прилози 
- Основни параметри за уредување на просторот 
- Табеларен приказ на урбанистичките параметри.  
 

Член 5 
Урбанистичкиот план се заверува со печат на Оп-

штина Карпош и потпис на претседателот на Советот 
на Општината. 

 
Член 6 

Урбанистичкиот план со сите негови делови се чува 
во Одделението за урбанистичко планирање на Општи-
на Карпош. 

 
Член 7 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Кар-
пош“.  

 
Бр. 08-1483/4 Совет на Општина Карпош

20 февруари 2015 година Претседател,
Скопје м-р Сашо Лазаровски, с.р
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5. Согласно член 8 став 1 алинеи 3 и 10 од Уставот, 
владеењето на правото и уредувањето и хуманизација-
та на просторот и заштитата и унапредувањето на жи-
вотната средина и природата, се темелни вредности на 
уставниот поредок на Република Северна Македонија. 

Според членот 51 од Уставот, во Република Север-
на Македонија законите мораат да бидат во согласност 
со Уставот, а сите други прописи со Уставот и со за-
кон. Секој е должен да ги почитува Уставот и законите. 

Со Законот за просторно и урбанистичко планира-
ње („Службен весник на Република Македонија“ број 
51/2005, 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011, 53/2011, 
144/2012, 55/2013, 163/2013 и 42/2014), кој бил во сила 
во време на донесувањето на оспорениот урбанистички 
план вон населено место, се уредуваат условите и на-
чинот на системот на просторното и урбанистичкото 
планирање, видовите и содржината на плановите, изра-
ботувањето и постапката за донесување на плановите, 
спроведувањето на плановите и следењето на реализа-
цијата на плановите, надзорот и други прашања од об-
ласта на просторното и урбанистичкото планирање 
(член 1).  

Според член 7 став 1 од овој закон, во зависност од 
просторот кој е предмет на планирањето, се донесуваат 
следниве планови:  

1) Просторен план на Република Македонија и  
2) урбанистички планови:  
- генерален урбанистички план,  
- детален урбанистички план,  
- урбанистички план за село и  
- урбанистички план вон населено место. 
Според членот 15-в од овој закон:  
(1) Донесувачот на урбанистичките планови од чле-

нот 7 точка 2 од овој закон, државната урбанистичка 
планска документација, локалната урбанистичка план-
ска документација, урбанистичко-планската докумен-
тација за туристичка развојна зона и урбанистичко-
планската документација за автокамп е должен во рок 
од три работни дена од денот на одобрувањето на 
планската програма од членот 15-а од овој закон, да до-
несе одлука за спроведување или одлука за неспрове-
дување на стратегиска оцена за влијание врз животната 
средина и врз здравјето на луѓето, во која се образло-
жени причините за спроведувањето, односно неспрове-
дувањето на оцената на начин и постапка пропишани 
со Законот за животната средина.  

(2) Доколку органот на државната управа надлежен 
за работите од областа на животната средина во рок од 
15 дена од приемот на одлуката со која е одлучено да 
не се спроведува стратегиска оцена за влијание врз жи-
вотната средина и врз здравјето на луѓето, формулари-
те и другите придружни документи утврдени со Зако-
нот за животната средина, не донесе решение со кое го 
задолжува донесувачот на урбанистичкиот план, од-
носно урбанистичко-планската документација да спро-
веде стратегиска оцена за влијание врз животната сре-
дина и врз здравјето на луѓето, не се спроведува стра-
тегиска оцена. 

Според член 61 став 5 од Законот за животната сре-
дина („Службен весник на Република Македонија“ брoj 
53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008, 83/2009, 48/10, 
124/10, 51/11, 123/12, 93/13 и 42/14 и 44/2015), органи-
те на државната управа и органите на единиците на ло-
калната самоуправа, заради учество на јавноста во до-
несувањето на одлуки, се должни да ја известат јавнос-
та за сите предлози за изработување, донесување, изме-
нување или ревидирање на планови и програми, по пат 
на јавни известувања, или на друг соодветен начин, ка-

ко што се електронските и печатените медиуми, како и 
да и овозможат на јавноста пристап до информации за 
предлозите, вклучувајќи и информации за правото на 
јавноста да учествува во постапката за одлучување по 
плановите и програмите и надлежниот орган до кого 
можат да се поднесуваат забелешки и прашања. Спо-
ред ставот 6, органите од ставот (5) на овој член се 
должни да и обезбедат на јавноста право да ги изрази 
своите забелешки, предлози и мислења пред да се до-
несат одлуките за плановите и програмите, како и се 
должни при донесувањето на одлуките да ги земат 
предвид мислењата од учеството на јавноста.  

Согласно член 65 став 6 на истиот закон, органот 
кој го подготвува планскиот документ е должен да до-
несе одлука за спроведување или одлука за неспрове-
дување на стратегиска оцена во која се образложени 
причините за спроведувањето, односно неспроведува-
њето согласно со критериумите утврдени во прописот 
од ставот (4) на овој член. Според ставот 10, органот 
што го подготвува планскиот документ во рок од пет 
дена од денот на донесувањето на одлуката од ставот 
(6) на овој член, заедно со формуларите од ставот (20) 
на овој член е должен да ги објави на својата веб-стра-
ница на начин пропишан со актот донесен согласно со 
членот 61 став (8) од овој закон. Согласно ставот 11, 
против одлуката од ставот (6) на овој член, јавноста 
има право на жалба во рок од 15 дена од денот на неј-
зиното објавување на веб-страницата на органот кој го 
подготвува планскиот документ, до министерот кој ра-
ководи со органот на државната управа надлежен за ра-
ботите од областа на животната средина кога одлуката 
ја носи градоначалникот на општината, општината во 
Градот Скопје или градоначалникот на Градот Скопје, 
односно до Државната комисија за одлучување во уп-
равна постапка и постапка од работен однос во втор 
степен кога одлуката ја носи орган на државната уп-
рава. Според ставот 12, органот што го подготвува 
планскиот документ во рок од пет дена од денот на до-
несувањето на одлуката од ставот (6) на овој член, за-
едно со формуларите од ставот (20) на овој член, како 
и другите придружни документи е должен да ги дос-
тави до органот на државната управа надлежен за рабо-
тите од областа на животната средина. Согласно ставот 
13, органот на државната управа надлежен за работите 
од областа на животната средина во рок од 15 дена од 
денот на приемот на одлуката, формуларите и другите 
придружни документи од ставот (12) на овој член, со 
која е одлучено да не се спроведува стратегиска оцена, 
доколку оцени дека се исполнети условите за спрове-
дување на стратегиската оцена на планскиот документ 
или истиот има значителни влијанија врз животната 
средина и здравјето на луѓето ќе донесе решение со кое 
го задолжува органот што го подготвува планскиот до-
кумент да спроведе стратегиска оцена на истиот. Спо-
ред ставот 15, органот на државната управа надлежен 
за работите од областа на животната средина е должен 
во рок од 15 дена од денот на приемот на одлуката, 
формуларите и другите придружни документи од ста-
вот (12) на овој член, со која е одлучено да се спрове-
дува стратегиска оцена ќе издаде решение со кое го оп-
ределува обемот на стратегиската оцена доколку ут-
врди дека истиот не е целосно определен од страна на 
органот што го подготвува планскиот документ. Сог-
ласно ставот 16, решението од ставовите (13) и (15) на 
овој член органот на државната управа надлежен за ра-
ботите од областа на животната средина е должен да ги 
објави на својата веб-страница, а според ставот 17, про-
тив решението од ставовите (13) и (15) на овој член за-
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сегнатата јавност, како и органот што го подготвува 
документот имаат право на жалба до Државната коми-
сија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен.  

6. Од анализата на наведените уставни и законски 
одредби произлегува дека владеењето на правото и 
уредувањето и хуманизацијата на просторот и заштита-
та и унапредувањето на животната средина и на приро-
дата се темелни вредности на уставниот поредок на Ре-
публиката, во која смисла законодавецот со Законот за 
просторно и урбанистичко планирање пропишал пре-
цизна регулатива во врска со планирањето на просто-
рот, точно определувајќи ги плановите за просторно и 
урбанистичко планирање, нивната содржина и поста-
пката за нивно донесување.  

Изработка на стратегиска оцена за влијание врз жи-
вотната средина и врз здравјето на луѓето е дел од по-
стапката за донесување на плановите за просторно и 
урбанистичко планирање. Така, законодавецот пропи-
шал дека во постапката за донесување на генерален ур-
банистички план, детален урбанистички план, урбанис-
тички план за село и урбанистички план вон населено 
место, државната урбанистичка планска документа-
ција, локалната урбанистичка планска документација, 
урбанистичко-планската документација за туристичка 
развојна зона и урбанистичко-планската документација 
за автокамп, постои обврска за изработка на стратегис-
ка оцена за влијание врз животната средина и врз 
здравјето на луѓето, во која смисла донесувачот на ур-
банистичкиот план е должен во рок од три работни де-
на од денот на одобрувањето на планската програма со 
која се утврдува границата и содржината на планскиот 
опфат, да донесе одлука за спроведување или одлука за 
неспроведување на стратегиска оцена за влијание врз 
животната средина и врз здравјето на луѓето, во која се 
образложени причините за спроведувањето, односно 
неспроведувањето на оцената на начин и постапка про-
пишани со Законот за животната средина.  

Според Законот за животна средина, органот кој го 
подготвува планскиот документ е должен да донесе од-
лука за спроведување или одлука за неспроведување на 
стратегиска оцена во која се образложени причините за 
спроведувањето, односно неспроведувањето на страте-
гиска оцена за влијанието на планскиот документ врз 
животната средина и во рок од пет дена од денот на до-
несувањето на одлуката е должен да ги објави на своја-
та веб-страница, заради запознавање на јавноста, како 
и да ги достави до органот на државната управа надле-
жен за работите од областа на животната средина. Ор-
ганот на државната управа надлежен за работите од об-
ласта на животната средина, во рок од 15 дена од денот 
на приемот на одлуката со која е одлучено да не се 
спроведува стратегиска оцена, доколку оцени дека се 
исполнети условите за спроведување на стратегиската 
оцена на планскиот документ или истиот има значител-
ни влијанија врз животната средина и здравјето на лу-
ѓето ќе донесе решение со кое го задолжува органот 
што го подготвува планскиот документ да спроведе 
стратегиска оцена на истиот, а решението е должен да 
го објави на својата веб-страница. Против ваквото ре-
шение засегнатата јавност, како и органот што го под-
готвува документот имаат право на жалба до Државна-
та комисија за одлучување во управна постапка и по-
стапка од работен однос во втор степен.  

Имајќи го предвид наведеното, произлегува дека за-
конодавецот пропишал јасна и прецизна постапка во 
врска со изработката на стратегија за влијанието на 
планскиот документ врз животната средина, како дел 

од постапката за изработка и донесување на урбанис-
тички планови, во функција на заштита и унапредува-
ње на животната средина и на природата како темелни 
вредности на уставниот поредок на Републиката. 

7. Во конкретниот случај, Општина Карпош донела 
Одлука за неспроведување на стратегиска оцена на 
влијанието врз животната средина за Урбанистичкиoт 
план вон населено место (УПВНМ) Ски центар Водно-
Блок 3, Општина Карпош, бр.33-7348/6 од 1.11.2013 го-
дина и со свој допис бр. 33-24/11 од 7.2.2014 година, ја 
доставила до Министерството за животна средина и 
просторно планирање за барање мислење дали е пот-
ребно да се изработи елаборат за стратегиска оценка за 
влијанието врз животната средина. 

Министерството за животна средина и просторно 
планирање, по разгледувањето на Одлуката, донело Ре-
шение за спроведување на стратегиска оцена, бр. 15-
1711 од 7.2.2014 година, со кое определило дека за 
планскиот документ УПВНМ за Ски центар Водно-
Блок 3 – Општина Карпош потребно е да се спроведе 
постапка за стратегиска оцена на влијанието врз жи-
вотната средина, за што ја задолжило Општина Кар-
пош. Во образложението на Решението се наведува де-
ка Министерството за животна средина и просторно 
планирање, по разгледувањето на приложената доку-
ментација, констатира дека со УПВНМ за Ски центар 
Водно–Блок 3, Општина Карпош се дефинираат грани-
ците и воедно претставува план со кој се утврдува це-
локупната организација на местото, така што планот 
претставува стратегиски документ за идниот развој за 
кој спроведувањето на стратегиска оцена на влијанието 
врз животната средина и здравјето на луѓето е задол-
жително. Според правната поука, против ова решение, 
засегнатата јавност и органот кој го подготвува план-
скиот документ може да изјави жалба во рок од 15 дена 
од денот на приемот на ова решение до Државната ко-
мисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен. Решението се доста-
вува и до: архива, Органот и се објавува на веб-страна-
та на Министерството за животна средина и просторно 
планирање www.moepp.gov.mk. 

Наведеното решение, со пропратен акт на Минис-
терството за животна средина и просторно планирање, 
бр.15-1711/2 од 12.2.2014 година е доставено до Оп-
штина Карпош.  

Градоначалникот на Општина Карпош, постапувај-
ќи по наведеното решение на Министерството за жи-
вотна средина и просторно планирање, на 21.3.2014 го-
дина, издал Известување за јавна расправа и јавен увид 
по Извештајот за стратегиска оцена на животна среди-
на за Изменување и дополнување на Урбанистички 
план вон населено место Ски центар Водно, Блок-3, 
Општина Карпош, Скопје. Според ова известување, 
јавниот увид ќе се спроведе со излагање на Извештајот 
во просториите на Општина Карпош и ќе трае 17 дена 
сметано од денот на објавувањето, а јавната расправа 
ќе се одржи во просториите на Општина Карпош – 
Сектор за урбанизам, на 2.4.2014 година, со почеток во 
13 часот. Известувањето ќе биде објавено на веб-стра-
ната на Општина Карпош – www.karpos.gov.mk. Во оп-
ределениот рок, заинтересираните правни и физички 
лица од конкретното подрачје опфатено со Планот, мо-
жат да достават писмени забелешки на анкетните лис-
тови.  

За јавниот увид и консултацијата со јавноста, изра-
ботен е Записник по Нацрт-извештајот за Стратегиска 
оцена на животната средина за Изменување и дополну-
вање на Урбанистички план вон населено место Ски 
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центар Водно–Блок 3, Општина Карпош. Според За-
писникот, консултацијата со јавноста се одржала на 
2.4.2014 година, на начин што Извештајот бил презен-
тиран од страна на претставник на изработувачот на 
истиот, консултантската компанија ТЕХНОЛАБ Доо 
Скопје. Констатирано е дека во периодот на јавен увид 
Извештајот за стратегиска оцена на животната средина 
бил ставен на веб-страната на Општина Карпош, доста-
пен до јавноста со соопштение за периодот на јавен 
увид, во кој засегнатата јавност можела да доставува 
забелешки, предлози и сугестии, преку архивата на Оп-
штината, по пошта или во електронска форма на мејлот 
на Општина Карпош. Во периодот на јавен увид до Оп-
штина Карпош не се доставени забелешки, предлози и 
сугестии по Извештајот.  

Со акт на Општина Карпош, бр.33-24/15 од 
10.4.2014 година, предлог-извештајот за Стратегиска 
оцена на животната средина за Изменување и дополну-
вање на Урбанистички план вон населено место Ски 
центар Водно–Блок 3, Општина Карпош е доставен на 
мислење – согласност до Министерството за животна 
средина и просторно планирање. 

Министерството за животна средина и просторно 
планирање, со свој акт бр.15-4683/2 од 23.4.2014 годи-
на ја известило Општина Карпош дека нема забелешки 
и дава позитивно мислење по содржината и обемот на 
документот. 

Министерството за транспорт и врски со свој акт 
бр.24-1584/2 од 10.2.2015 година, издало Согласност за 
Изменување и дополнување на Предлог-урбанистички 
план вон населено место Ски центар Водно–Блок 3, 
Општина Карпош, Скопје, со плански период (2013-
2023), со плански опфат (51.51 ха), изработен од 
„БИЛД“ Дооел Скопје, со тех.бр.316/13, од јануари 
2015 година. 

Советот на Општина Карпош, на 20 февруари 2015 
година, ја донел Одлуката за изменување и дополнува-
ње на Урбанистички план вон населено место Ски цен-
тар Водно–Блок 3, Општина Карпош, Скопје („Служ-
бен гласник на Општина Карпош“ бр.3/2015). 

8. Имајќи ја предвид наведената уставна и законска 
регулатива, како и доставената документација за изра-
ботка на стратегиска оцена за влијанието врз животна-
та средина во случајот на донесување на Одлуката за 
изменување и дополнување на Урбанистичкиот план 
вон населено место Ски центар Водно–Блок 3, Општи-
на Карпош, Скопје, според Судот, основано се постави 
прашањето за согласноста на оспорениот урбанистички 
план вон населено место со одредбите на Уставот, За-
конот за просторно и урбанистичко планирање и Зако-
нот за животната средина. 

Со иницијативата се оспорува уставноста и закони-
тоста на Планот од причини што Одлуката за неспрове-
дување на стратегиска оцена за влијанието на животна-
та средина и формуларот не била објавена на веб-стра-
ната на Општина Карпош, како обврска предвидена со 
Законот за животната средина. Со свој допис бр. 45-
2375/11 од 29.9.2021 година, Општина Карпош потврди 
дека Одлуката за неспроведување на стратегиска оцена 
не била објавена на веб-страната на Општината. 

Меѓутоа, од утврдената фактичка состојба, произ-
легува дека ваквата одлука на Општината била замене-
та со Решение за спроведување на стратегиска оцена, 
донесено од Министерството за животна средина и 
просторно планирање, со кое Општината е задолжена 
да спроведе постапка за стратегиска оцена на влијание-
то врз животната средина. Ниту ова решение, ниту по-
себна одлука за спроведување на стратегиска оцена, 
исто така, не биле објавени на веб-страната на Општи-
ната. 

Од Општината потврдија дека ниту Известувањето 
за јавна расправа и јавен увид по Извештајот за страте-
гиска оцена на животната средина за изменување и до-
полнување на Урбанистички план вон населено место 
Ски центар Водно, Блок 3, Општина Карпош, Скопје, 
од 21.3.2014 година (кое нема архивски број), исто така 
не било објавено на веб-страната на Општината. 

Имајќи го предвид наведеното, произлегува дека 
Општина Карпош пропуштила да ги објави на својата 
веб-страна одлуките за неспроведување, односно за 
спроведување на стратегиска оцена за влијанието на 
планскиот документ врз животната средина, и покрај 
јасната законска обврска за истото во пропишаната по-
стапка за изработка и донесување на урбанистички 
планови, во функција на заштита и унапредување на 
животната средина и на природата како темелни вред-
ности на уставниот поредок на Републиката. 

Поради наведеното, Судот оцени дека оспорениот 
урбанистички план вон населено место Ски центар 
Водно Блок-3, Општина Карпош, Скопје не е во сог-
ласност со одредбите на Уставот, Законот за просторно 
и урбанистичко планирање и Законот за животната сре-
дина, на кои се повикува иницијативата.  

9. Тргнувајќи од наведеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од оваа одлука.  

10. Оваа одлука Судот ја донесе во состав од прет-
седателот на Судот, Добрила Кацарска и судиите: На-
сер Ајдари, д-р Осман Кадриу, д-р Дарко Костадинов-
ски и Вангелина Маркудова.  

 
У. бр. 36/2021 Претседател

9 февруари 2022 година на Уставниот суд на Република
Скопје Северна Македонија,

Добрила Кацарска, с.р.
 

КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
418. 

Врз основа на член 88 став 1 точка б) и член 184 
точка љ) од Законот за хартии од вредност (Службен 
весник на РМ број 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 
135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 
154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 и „Службен вес-
ник на РСМ“ 31/2020 и 288/2021), Комисијата за хар-
тии од вредност на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на ден 9.2.2022 година донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката број 02-

87/1 од 28.1.2022 година за измени и дополнувања на 
Правилата за тргување на Македонска Берза АД 
Скопје. 

2. СЕ ЗАДОЛЖУВА Македонска берза АД Скопје 
да достави до Комисијата за хартии од вредност пре-
чистен текст на Правилата за тргување на Македонска 
Берза АД Скопје. 

3. Решението ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
Број УП1 08-6    Комисија за хартии од вредност

9 февруари 2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
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Në bazë të nenit 88, paragrafi (1) pika b) dhe nenit 184, 
pika i) të Ligjit të Letrave me Vlerë (“Gazeta Zyrtare e 
RM-së” numër 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 
135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 
154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe “Gazeta 
Zyrtare e RMV-së” 31/2020 dhe 288/2021), Komisioni i 
Letrave me Vlerë i Republikës së Maqedonisë së Veriut në 
seancën e mbajtur më datë 9.2.2022, miratoi: 

 
A K T V E N D I M 

 
1. I JEPET PËLQIM Vendimit numër 02-87/1, datë 

28.1.2022 për ndryshime dhe plotësime të Rregullave të 
tregtimit të Bursës së Maqedonisë, SHA Shkup. 

2. NGARKOHET Bursa e Maqedonisë, SHA Shkup, t’i 
dorëzojë Komisionit të Letrave me Vlerë, tekst të spastruar 
të Rregullave të tregtimit të Bursës së Maqedonisë, SHA 
Shkup. 

3. Aktvendimi do të botohet në „Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“.  

 
Numër PA1 08-6 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës

9.2.2022 së Maqedonisë së Veriut
Shkup Kryetarja, 

 Mr.Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

419. 
Врз основа на член 112-д став 7 од Законот за хар-

тии од вредност („Службен весник на Република Маке-
донија“ број 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 
135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 
154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ број 31/2020 и 
бр.288/2021) и член 3  став 4 од Правилникот за начи-
нот и условите за обука и полагање на стручен испит за 
работење со хартии од вредност (“Службен весник на 
РМ” бр. 192/2019 и “Службен весник на РСМ” 
бр.67/2021 и бр.142/2021), Комисијата за хартии од 
вредност на Република Северна Македонија на својата 
седница одржана на 9.2.2022 година донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Лицето Ѓорге Делиџаков од Гевгелија ги испол-

нува условите за полагање на стручен испит за работе-
ње со хартии од вредност со пријавување на 20-тата 
обука за работење со хартии од вредност во организа-
ција на Комисијата за хартии од вредност на Република 
Северна Македонија. 

2. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
Број УП1 09-158     Комисија за хартии од вредност

9 февруари 2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 112-d, paragrafi (7) të Ligjit të Letrave 

me Vlerë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 
23/2016, 83/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” numër 31/2020 dhe nr. 288/2021) 
dhe nenit 3, paragrafi (4) të Rregullores për mënyrën dhe 
kushtet e trajnimit dhe hyrjes në provim profesional për 
punë me letra me vlerë (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 
192/2019 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV-së” nr. 67/2021 dhe 
nr. 142/2021), Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës 
së Maqedonisë së Veriut në seancën e vet të mbajtur më 
9.2.2022, miratoi 

A K T V E N D I M 
 
1. Personi Gjorgе Delixhakov nga Gjevgjelia i 

përmbush kushtet për hyrje në provimin profesional për 
punë me letra me vlerë duke u paraqitur në trajnimin e 20-
të për punë me letra me vlerë në organizim të Komisionit të 
Letrave me Vlerë të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

2. Ky Aktvendim do të botohet në Gazetën zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Numër PA1 09-158 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës

09.2.2022 së Maqedonisë së Veriut
Shkup Kryetarja, 

Mr.Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

420. 
Врз основа на член 112-д став 7, член 150 став 2 и 

член 150 б од Законот за хартии од вредност („Служ-
бен весник на Република Македонија“ број 95/2005, 
25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 188/2013, 
43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 31/2020 и бр.288/2021) и член 3  став 4 од Правил-
никот за начинот и условите за обука и полагање на 
стручен испит за инвестиционо советување (“Службен 
весник на РМ” бр. 192/2019 и “Службен весник на 
РСМ” бр.67/2021 и бр.142/2021), Комисијата за хартии 
од вредност на Република Северна Македонија на сво-
јата седница одржана на 9.2.2022 година донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Лицето Дурим Беќири од Тетово ги исполнува 

условите за полагање на стручен испит за инвестицио-
но советување со пријавување на 10-тата обука за ин-
вестиционо советување во организација на Комисијата 
за хартии од вредност на Република Северна Македо-
нија. 

2. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
Број УП1 09-192    Комисија за хартии од вредност

9 февруари 2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 112-d, paragrafi (7), nenit 150, 

paragrafi (2) dhe nenit 150 b të Ligjit të Letrave me Vlerë 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 13/2013, 
188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 
23/2016, 83/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” numër 31/2020 dhe nr. 288/2021) 
dhe nenit 3, paragrafi (4) të Rregullores për mënyrën dhe 
kushtet e trajnimit dhe hyrjes në provim profesional për 
këshillim për investime (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 
192/2019 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV-së” nr. 67/2021 dhe 
nr. 142/2021), Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës 
së Maqedonisë së Veriut në seancën e vet të mbajtur më 
9.2.2022, miratoi 

 
A K T V E N D I M 

 
1. Personi Durim Beqiri nga Tetova i përmbush kushtet 

për hyrje në provimin profesional për këshillim për 
investime, duke u paraqitur në trajnimin e 10-të për 
këshillim për investime në organizim të Komisionit të 
Letrave me Vlerë të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
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2. Ky Aktvendim do të botohet në „Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

 
Numër PA1 09-192 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës

09.2.2022 së Maqedonisë së Veriut
Shkup Kryetarja, 

 Mr.Sc. Nora Aliti, d.v.
__________ 

421. 
Врз основа на член 1 став 2 и член 101 од Законот 

за хартии од вредност („Службен весник на РМ“ 
бр.95/2005, …., 83/2018 и „Службен весник на РСМ“ 
бр. 31/2020 и 288/2021) и согласно член 54 став 2 од За-
конот за општата управна постапка (“Службен весник 
на РМ” бр. 124/2015 и 65/18), Комисијата за хартии од 
вредност на Република Северна Македонија на седни-
цата одржана на ден 9.2.2022 година го донесе след-
ното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. СЕ ЗАПИРА постапката по Барањето на Инвес-

тброкер АД Скопје за давање согласност на лицето Фи-
лип Петрушевски за именување на директор на брокер-
ска куќа Инвестброкер АД Скопје број УП1 10-5 од 
24.1.2022 година, поради непостапување по Барање 
број УП1 10-5 од 26.1.2022 година, односно поради тоа 
што Барањето се смета за откажано.  

2. Ова Решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
Број УП1 10-5     Комисија за хартии од вредност

9 февруари 2022 година на Република Северна Македонија
Скопје Претседател,

 м-р Нора Алити, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 1, paragrafi (2) dhe nenit 101 të Ligjit 

të Letrave me Vlerë (“Gazeta Zyrtare e RM-së” 
nr.95/2005, …., 83/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV-së” 
nr. 31/2020 dhe 288/2021) dhe në pajtim me nenin 54, 
paragrafi (2) të Ligjit të Procedurës së Përgjithshme 
Administrative (“Gazeta Zyrtare e RM-së” nr. 124/2015 
dhe 65/18), Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut në seancën e mbajtur më datë    
9.2.2022, e miratoi këtë 

 
A K T V E N D I M 

 
1. NDËRPRITET procedura ndaj Kërkesës së 

“Investbroker” SHA, Shkup, për dhënie të pëlqimit 
personit Filip Petrushevski për emërim të drejtorit të 
Shtëpisë së Brokerimit “Investbroker” SHA, Shkup, numër 
PA1 10-5, datë 24.1.2022, për shkak të mosveprimit ndaj 
Kërkesës numër PA1 10-5, datë 26.1.2022, respektivisht 
për atë se Kërkesa llogritet e anuluar.  

2. Ky Aktvendim do të botohet në „Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“. 

 
Numër PA1 10-5 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës

09.2.2022 së Maqedonisë së Veriut
Shkup Kryetarja, 

 Mr.Sc. Nora Aliti, d.v.

СОЈУЗ НА ЗДРУЖЕНИЈАТА НА 
ПЕНЗИОНЕРЕИТЕ НА МАКЕДОНИЈА 

422. 
Врз основа на член 116  став 2 и 3 Од Законот за 

пензиско и инвалидско осигурување (“Сл весник на 
РМ” бр 98/2012......267/2020”) и член 4 од Правилникот 
за работа на Одборот на Регистрираната организација 
за Солидарен фонд и членарина бр. 03-06/420 од 
4.7.2014 година, Одборот на седницата одржана на 
7.2.2022 година донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВРЕМЕНО ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЗАДРШКАТА 
ЗА СОЛИДАРЕН ФОНД – ПОСМРТНА ПОМОШ, 
ЧЛЕНАРИНА И ВИСИНАТА НА ИСПЛАТАТА НА  

ПОСМРТНАТА ПОМОШ 
 

Член 1 
Висината на задршката за солидарен фонд – по-

смртна помош се определува во износ од  150 денари 
месечно. 

Износот од став 1 на овој член ќе се задржува поч-
нувајќи со исплатата на февруарската пензија заклучно 
со исплатата на јунската пензија за 2022 година, заради 
обезбедување на средства за исплата на посмртна по-
мош поради зголемениот број на починати корисници 
на пензија. 

 
Член 2 

Висината на  посмртната помош што се исплатува 
на членовите на семејствата на починат пензионер, из-
несува 25.000 денари, почнувајќи со задршката од ис-
платата на пензиите за  месец февруари 2022 година. 

 Примателите на посмртната помош ќе имат право 
на разлика од 5.000 денари (од 25.000 до 30.000 де-
нари) по акумулирање на потребните средства за ис-
плата на посмртна помош. 

За доплатата од 5.000 денари на примателите од 
став 2 на овој член Фондот на пензиското и инвалид-
ското осигурување на Северна Македонија ќе воспос-
тави посебна евиденција со адресни податоци. 

Податоците од став 3 на овој член, Фондот на пен-
зиското и инвалидското осигурување на Северна Маке-
донија ги доставува секој месец до Регистрираната ор-
ганизација за Солидарен фонд и членарина. 

 
Член 3 

За членување во здружение на пензионери (члена-
рина) висината на членарината изнесува 30 денари 

 
Член 4 

Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за ви-
сината на задршката за Солидарен фонд – посмртна по-
мош, членарина и висината на исплатата на посмртната 
помош („Сл. весник на РСМ“ бр 292/2021 година). 

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе се применува со исплатата 
на февруарската пензија заклучно со исплатата на јун-
ската пензија за 2022 година. 

                                         
                          Одбор на Регистрирана организација   
                              за солидарен фонд и членарина 
                                               Претседател, 
                                          Ментор Ќоку, с.р. 
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ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 
423. 

Врз основа на член 44 став 1 од Законот за држав-
ната статистика (“Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14 192/15, 
27/16, 83/18, 220/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 31/20), Државниот завод за 
статистика го утврдува и објавува 

 
О Б Ј А В А 

ЗА ДВИЖЕЊЕTO НА ИНДЕКСОТ НА ЦЕНИТЕ НА 
МАЛО ВО  РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

ЗА МЕСЕЦ ЈАНУАРИ 2022 ГОДИНА 
 
Индексот на цените на мало во Република Северна 

Македонија во периодот јануари - декември 2021 годи-
на и јануари 2022 година, во однос на просечните цени 
на мало во 2020 година, изнесува 4.6 %.  

 
 Директор,
 Апостол Симовски, с.р.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                            

Në bazë të nenit 44 paragrafi 1 nga Ligji për statistikat 
shtetërore (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14 192/15, 27/16, 
83/18, 220/18 dhe (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 31/20), Enti shtetëror i 
statistikës e përcakton dhe e publikon atë 

 
LËVIZJA E INDEKSIT TË ÇMIMEVE ME PAKICË 

NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT 
PËR MUAJIN JANAR 2022 

 
Indeksi i çmimeve me pakicë në Republikën e 

Maqedonisë së Veriut në periudhën janar - dhjetor 2021, 
dhe  janar 2022 krahasuar me çmimet mesatare të shitjes 
me pakicë në vitin   2020,   ishte 4.6 %. 

 
 Drejtor, 
 Apostoll Simovski, d.v. 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје e поднесена 

тужбата од тужителот Петар Наумоски од Скопје, про-
тив тужениот Ламбе Бучков од Скопје, ул. „Коце Мета-
лец“ бр. 4/1-27, а сега со непозната адреса на живеење, 
за враќање позајмица (заем), вредност на спорот 
5.000,00 евра. 

Со оглед на тоа дека тужениот Ламбе Бучков од 
Скопје, ул. „Коце Металец“ бр. 4/1-27 е со непозната 
адреса на живеење и престојувалиште, ЈУ Меѓуоп-
штинскиот центар за социјална работа со Решение бр. 
УП1 0905-4 од 24.1.2022 година, за посебен старател на 
тужениот Ламбе Бучков го постави адвокатот, Асмир 
Алиспајиќ од Скопје, ул. „4“, с. Ржаничино, Скопје. 

Се повикува тужениот Ламбе Бучков од Скопје, во 
рок од 30 дена од денот на објавувањето, да се јави ка-
ко тужен во постапката.  

Во спротивно, неговите интереси ќе ги застапува 
посебниот старател, адвокатот Асмир Алиспајиќ од с. 
Ржаничино, Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Парничен оддел 
27 МАЛВП-1420/21.                                                 (6918) 

__________ 
  

Пред Основниот граѓански суд Скопје во тек е по-
стапката по тужбата на тужителот Оран Рамадани од 
Скопје, со живеалиште на ул. „Боро Менков“ бр. 3-А, 

против тужената Сениха Браими Рамадани од Скопје, 
со живеалиште на ул. „С. Стевкова“ бр. 129, за развод 
на брак. 

Се повикува тужената Сениха Барими Рамадани од 
Скопје, со живеалиште на ул. „С. Стевкова“ бр. 129, во 
рок од 30 дена од објавувањето на овој оглас да се јави 
во овој суд и во тој рок да ја достави својата сегашна 
точна адреса на живеење.  

Во спротивно, нејзините интереси ќе ги застапува 
назначениот застапник адвокатот Самир Буровиќ од 
Скопје, бул. „Крсте Мисирков“ бр. 61/1-3, до правосил-
ното завршување на постапката пред овој суд. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за семејни 
спорови, ХХ. П2. бр. 1210/20.                                  (6628) 
 
  

ОСНОВНИОТ СУД ВО ГОСТИВАР 
Основниот суд во Гостивар постапувајќи по 

тужбата на тужителот Адеми Џезми ул. „300“ б. б., с. 
Чегране, против тужениот Асип Адеми од с. Чегране, 
со непозната адреса на живеење во Р Германија, со 
основ надомест на материјална штета за повреда на 
личните права, вредност на спорот 180.000 денари, на 
ден 10.2.2022 година, донесе Решение со кое на 
тужениот Асип Адеми од с. Чегране, со непозната 
адреса на живеење во Р Германија, му назначи 
привремен застапник, адвокатот Ратко Алексиевски од 
Гостивар, кој ќе ги има сите права на законски 
застапник во оваа постапка и ќе ги врши сѐ додека 
тужениот или неговиот полномошник не се јават  пред 
судот, односно сѐ додека Центарот за социјална работа 
во Гостивар не го извести судот дека му поставил 
старател.  

Од Основен суд – Гостивар , МАЛВП бр. 120/2021.                  
                                                                              (6923) 

__________ 
  

Пред Основниот суд во Гостивар е заведен пред-
метот П1-324/21 по тужбата на тужителот Ибраими 
Алил од Мало Турчане, Гостивар, против тужените 
Алиу Ализариф од Гостивар и други, за утврдување 
право на сопственост, со вредност на спорот 110.000 
денари. 
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Огласи  
 

На Записник од одржаното рочиште на ден 
14.2.2022 година, судот констатира дека на ден 
19.1.2022 година, во судот е примено известие од МВР 
ПС Гостивар број 22.27.6.1.13-2152 од 13.1.2022 го-
дина, со кое судот се известува дека по извршената 
проверка е констатирано дека лицата Мерзие Селими 
од с. Балиндол и Ремзи Алиу од с. Балиндол, не се поз-
нати на истите адреси. 

На истиот Записник од 14.2.2022 година, судот кон-
статира дека на ден 20.12.2021 година, во судот е приме-
но известие од МВР ПС Гостивар број 22.27.6.1.13-2152 
од 9.12.2021 година, со кое судот се известува дека по 
извршената проверка е констатирано дека лицето Зенде-
лабедин Алиу од Гостивар, ул. „М. Симоноски“ б. б., 
Гостивар, моментално е во Р Швајцарија и недостапен 
за органите на прогон, а во однос на лицето Аџере Бе-
џети од населба Питарница б. б., Гостивар, е констати-
рано дека е непозната на таа адреса. 

Со цел завршување на предметот, согласно со член 
76, став 2, точка 5 од Законот за парничната постапка, 
на тужените:  

1. Мерзије Селими од с. Балиндол, Гостивар, непоз-
ната на истата адреса, 

2. Аџере Беџети од населба Питарница б. б., Гости-
вар, непозната на истата адреса, 

3. Ремзи Алиу од с. Балиндол, Гостивар, непознат 
на истата адреса, 

4. Зенделабедин Алиу од Гостивар, ул. „М. Симо-
носки“ б. б., Гостивар, моментално во Р Швајцарија и 
недостапен за органите на прогон, им се поставува 
привремен застапник од редот на адвокатите на под-
рачјето на Основниот суд во Гостивар и тоа адвокатот, 
Виолета Исакоска од Гостивар, со цел да ги застапува 
нивните права и интереси во конкретниот спор сѐ доде-
ка тие не се појават пред судот, односно сѐ додека ор-
ганот за старателство не го извести судот дека им пос-
тавил старател.  

Се повикуваат тужените: Мерзије Селими од с. Ба-
линдол, Гостивар, непозната на истата адреса, Аџере 
Беџети од населба Питарница, б. б., Гостивар, непозна-
та на истата адреса, Ремзи Алиу од с. Балиндол, Гости-
вар, непознат на истата адреса и Зенделабедин Алиу од 
Гостивар, ул. „М. Симоноски“ б. б., Гостивар, момен-
тално во Р Швајцарија и недостапен за органите на 
прогон, во рок од 15 дена од денот на објавувањето на 
овој оглас да се јават пред овој суд или да одредат пол-
номошник кој ќе ги застапува во оваа постапка. 

Од Основен суд – Гостивар, П1-324/21.           (6924) 
 
  

ОСНОВЕН СУД ВО КИЧЕВО 
Основниот суд во Кичево, со Решение П2. бр. 

163/21 од 27.1.2022 година, огласува дека за привремен 
застапник на тужениот Лавдрим Сефери од с. Зајас, мо-
ментално на времена работа во Р Швајцарија, со непоз-
ната адреса, по тужбата на тужителката Теута Сефери 
од с. Зајас, за развод на брак, вредност 20.000 денари, а 
по предлог на полномошникот на тужителката, адво-
катот Афрдита Ристеми од Кичево, за развод на брак, 
се определува, Хамдије Адеми Тафа, адвокат од Ки-
чево. 

Привремениот застапник ќе ги застапува интере-
сите на тужениот во оваа постапка сѐ додека тој или 
неговиот полномошник не се појават пред судот. 

Од Основен суд – Кичево, П2. бр. 163/2021.   (6919) 
 
  

ОСНОВЕН СУД ВО КУМАНОВО 
Пред Основниот суд во Куманово е заведен парни-

чен предмет по тужбата на тужителот Фадиљ Алија од 
с. Черкези, Куманово, застапуван од полномошникот 
Иван Поповски, адвокат од Куманово, против тужената 

Шасине Нухији од Куманово ул. „Трст“ бр. 169, сега со 
непозната сдреса во странство, за развод на брак, со 
вредност 20.000 денари. 

 Бидејќи тужената Шасине Нухији од Куманово ул. 
„Трст“ бр. 169, е со непозната адреса  во странство, су-
дот по службена должност, согласно со одредбите на 
ЗПП, за привремен застапник на тужената ја постави  
Милена Думановска, адвокат од Куманово, сѐ до ста-
пувањето на тужената во оваа парница, а доколку таа 
не стапи за времетраењето на парницата до правосил-
ното завршување на постапката. 

Од Основeн суд – Куманово, 08 П2-259/21.     (6930) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ПРИЛЕП 
Пред Основниот суд во Прилеп е заведен спор по 

тужбата на тужителот Шутески Милојко од с. Пашино 
Рувци, Општина Кривогаштани, поднесена против ту-
жениот Цветкоски Митрев Петрес од с. Обршани, со 
непозната адреса на живеење во Австралија, за призна-
вање и утврдување право на сопственост, со вредност 
на спорот од 20.000 денари. 

Се повикува тужениот Цветкоски Митрев Петре, 
сега со непозната адреса на живеење во Австралија, да 
се јави во Основниот суд во Прилеп, во својство на ту-
жен, да достави точна адреса на живеење или да опре-
дели свој полномошник што ќе ги штити неговите пра-
ва и интереси во постапката и за тоа да го извести су-
дот, во рок од 30 дена од денот на објавувањето на ог-
ласот. 

Доколку тужениот не постапи по задолжувањето, 
судот ќе побара од ЈУ Меѓуопштинскиот центар за со-
цијална работа во Прилеп, да му биде назначен посе-
бен старател што ќе ги штити неговите права и интере-
си во овој спор. 

Од Основен суд – Прилеп, П1. бр. 17/2022.     (6920) 
  

ОСНОВЕН СУД ШТИП 
Во Основниот суд во Штип се води спор заведен 

под П2. бр. 68/21, по тужбата на тужителот Свето Спа-
совски од Пробиштип ул. „Доне Божинов“ бр. 30, пре-
ку полномошникот адвокат Ана Јаневска од Штип, 
против тужената Милена Спасовска од Р Бугарија, со 
непозната адреса, со правен основ развод на брак, 
вредност 20.000 денари. 

Се повикува тужената  Милена Спасова од Р Буга-
рија со непозната адреса, моментално недостапна за 
органите на прогон, во рок од 30 дена сметано од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“ да се јави во Основен суд Штип или да определи 
полномошник кој ќе ја застапува во оваа постапка.  

Во спротивно, судот по службена должност ќе ѝ по-
стави привремен  застапник кој ќе ги застапува незини-
те интереси во постапката, сѐ додека тужената или неј-
зиниот полномошник не се јават во судот. 

Од Основен суд – Штип, П2. бр. 68/21.          (6925) 
__________ 

 
Се повикуваат учесниците во постапката пред Ос-

новниот суд во Штип ВПП1-11/19 по предлогот за фи-
зичка делба на имот на АД „14-ти Септември“ Свети 
Николе, во стечај, да го подигнат Решението ВПП1. 
11/19 од 9.11.2021 година. 

Од Основен суд – Штип, ВПП1-11/19.            (6929) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот суд во Куманово објавува дека со Реше-
ние Ст. бр. 17/20 од 10.1.2022 година, се констатира де-
ка Собранието на доверители на рочиштето за прво из-
вештајно собрание одржано на ден 10.1.2022 година, 
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донесе одлука со која се разрешува стечајниот управ-
ник Зоран Денковски од Куманово од должноста стеча-
ен управник во стечајната постапка отворена над долж-
никот Акционерско друштво за производство и услуги 
КАРБО – НОВА АД Крива Паланка во стечај, со се-
диште на ул. „Маршал Тито“ бр. 7, Крива Паланка, а за 
нов стечаен управник на стечајниот должник се избира 
стечајниот управник Радослав Кипровски од Скопје, 
бул. „АСНОМ“ бр. 8/3/26, Скопје. 

Со донесување на одлуката на Собрание на довери-
тели за разрешување на стечајниот управник Зоран 
Денковски од Куманово му престануваат неговите ов-
ластувања и должности во стечајната постапка. 

Се задолжува разрешениот стечаен управник Зоран 
Денковски од Куманово, најдоцна во рок од 8 (осум) 
дена од приемот на ова решение да достави во судот: 

- Извештај за периодот од последниот месечен из-
вештај до денот на разрешувањето. 

- Да состави извештај за состојбата на сметката на 
стечајниот должник од денот на неговото именување за 
стечаен управник до разрешувањето. 

- Да му ја предаде на новиот стечаен управник Ра-
дослав Кипровски од Скопје, целокупната писмена до-
кументација преземена од стечајниот должник, како и 
документацијата за извршените дејствија во стечајната 
постапка и за предавањето да состават Записник, а 
потпа примерок од записникот да достават и во судот. 

Од Основен суд – Куманово.                             (6623) 
__________ 

   
Основен суд во Прилеп со стечајниот судија Јасми-

на Шишковска Стојковиќ, по спроведената претходна 
постапка и одржаното рочиште во присуство на прив-
ремениот стечаен управник Љубица Зајкоска со Реше-
ние Ст. бр. 8/2022 од 8.2.2022 година, отвори стечајна 
постапка спрема должникот Друштво за производство, 
трговија и услуги МИЛА ТРЕЈД КОМ увоз-извоз ДОО-
ЕЛ Прилеп, со седиште на  ул. „Кузман Јосифоски“ бр. 
203, Прилеп, запишано во Решението на Централен ре-
гистар на РМ со ЕМБС 7216998, и ЕДБ 4021017533489 
со жиро-сметка бр. 210072169980135 депонент на НЛБ 
банка АД Скопје, претежна дејност 47.19 – Друга трго-
вија на мало во неспецијализирани продавници. 

Стечајната постапка спрема должникот не се спро-
ведува, но се заклучува. 

Централниот регистар по правосилноста на ова Ре-
шение да го брише должникот од својата евиденција. 

Од Основен суд – Прилеп.                                (6931)    
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Се продава земјоделско земјиште во сопственост на 
ДПТУ ВАРОШАГРАР КОМПАНИ ДОО Струмица со 
седиште на ул. „Маршал Тито“ бр. 192 А, Струмица оз-
начено како КП бр. 746 во м. в. „Лисичани“, култура зз 
н, класа 3, за КО Сулдурци, со површина од 4.413 м2, 
заведена во Имотен лист 50350 за КО Сулдурци за 
вкупна цена од 460.000 денари.  

Се повикуваат сосопствениците, соседите кои гра-
ничат со земјиштето да се изјаснат во рок од 8 (осум) 
дена дали ја прифаќаат понудата на продавачот соп-
ственикот. Изјавите да се достават кај нотарот Никола 
Камчев ул. „Илинденска“ бр. 15, Радовиш. Доколку во 
овој рок лицата со право на првенствено купување не 
ја прифатат понудата, го губат правото на првенство.  

(6893) 

Се продава земјоделско земјиште во сопственост на 
Димитар Јовевски од с. Стар Истевник, Делчево и тоа: 
1/1 од КП бр. 1214 дел 1 на место викано „Присад-
ници“, култура зз н, класа 4, со површина од 3.578 м2 и 
КП бр. 1214 дел 3 на место викано „Присадници“, кул-
тура зз н, класа 4, со површина од 284 м2 од Имотен 
лист број 489 КО Тработивиште, за вкупна цена од 
3.500 евра во денарска противвредност по средниот 
курс на НБРСМ.  

Се повикуваат сите лица кои согласно со Законот за 
земјоделското земјиште имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудите. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Богданка Димитровска од Делчево, бу-
левар „Македонија“ бр. 43.                                      (6895) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште кое лежи на КП 
726, дел 3, м. в.  „Катранджица“, катастарска култура 
16000, класа 4, со површина од 647 м2 и КП 727, дел 3, 
м. в.  „Катранджица“, катастарска култура 11000, класа 
4, со површина од 4921 м2 во КО Р'Жаничино, за вкуп-
на купопродажна цена од 6.000,00 евра (шест илјади 
евра), во денарска противредност по средниот курс на 
НБРСМ, сопственост на продавачот Драган Канчевски 
видно од Имотен лист број 252 за КО Р'Жаничино.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјоделското земјиште кои 
имаат првенствено право на купување во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот да се 
изјаснат дали ја прифаќаат постигнатата цена за ис-
тиот, и изјавите за прифаќањето да ги достават до нота-
рот Соња Гавровска, ул. „Митрополит Теодосиј Голо-
ганов“ бр.20/1-20, Скопје, Центар, во спротивно го гу-
бат правото на првенствено купување.                   (6896) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот заведен во Имотен лист 
број 919 за КО Старо Нагоричане, Лист Б: КП 4686, 
м.в. „Нерезини“, култура, к. к., 11000 гр, класа 4, со 
површина од 4.246 м2, сопственост на продавачот Ми-
лован Стојковски, со живеалиште во Старо Нагори-
чане, за купопродажна цена од 1 евро за м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Анита Цветановска ул. „Ленинова“ бр. 48, 
Куманово.                                                                  (6897) 

__________ 
  

Се продава следното земјоделско земјиште: плодно 
земјиште нива на КП број 2130/3, во м. в. „Ерековски 
ливади“, класа 4, со површина од 3059 м2, заведено во 
Имотен лист број 300 за КО Канатларци, сопственост 
на Аксој Мехди од с. Канатларци, Прилеп за цена од 
50.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Трајко Маркоски од Прилеп, ул. „Сотка 
Ѓорѓиоски“ бр. 4.                                                       (6898) 
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Се продава 1/2 од следното земјоделско земјиште: ни-
ва на КП број 2100, во м. в. „Сеферов Бунар“, класа 4, во 
површина од 12903 м2, заведено во Имотен лист број 336 
за КО Канатларци, сопственост на Аксој Мехди од с. Ка-
натларци, Прилеп за цена од 80.000,00 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Трајко Маркоски од Прилеп, ул. „Сотка 
Ѓорѓиоски“ бр.4.                                                        (6899) 

__________ 
  

Се продава следното земјоделско земјиште: нива на 
КП број 36/1, во м. в. „Садово“, класа 4, во површина 
од 5145 м2, нива на КП број 37/1, во м. в. „Садово“, 
класа 4, со површина од 1045 м2, нива на КП број 38/1, 
во м. в. „Садово“, класа 4, со површина од 10247 м2, 
заведено во Имотен лист број 63 за КО Старо Лагово, 
сопственост на Павлоска Роберта од Прилеп за цена од 
денарска противвредност на 16.400,00 евра.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Трајко Маркоски од Прилеп, ул. „Сотка 
Ѓорѓиоски“ бр. 4.                                                       (6900) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, земјоделско земјиште 
во сопственост на Бошко Антиќ и тоа КО Тремник, КП 
бр. 3411, м. в. „Село“, култура - нива, класа 3, со пов-
ршина од 2.547 м2 за вкупна купопродажна цена од 
61.500 денари, заведен во Имотен лист бр. 518 за КО 
Тремник, издаден од АКН Одделение за катастар на 
недвижности - Неготино.  

Се повикуваат лицата со право на првенство на ку-
пување, заедничките сопственици, сосопствениците и 
соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство на ку-
пување. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до сопственикот Бошко Антиќ од Тремник, 
Неготино и до нотарот Ванчо Тренев од Неготино ул. 
„Маршал Тито“ бр. 148.                                           (6902) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот во сопственост на Павле 
Стојчевски од Велес, на КП бр. 902, место викано/ули-
ца „КУРИ ЧАИР“, катастарска култура н, класа 4, пов-
ршина 17403 м2, запишано во Имотен лист број 243 за 
КО Аџиматово, за вкупна купопродажна цена од 
150.000 денари.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07, 18/11, 42/11, 
148/11 и 95/12) се повикуваат соседите чие земјиште 
граничи со земјиштето што се продава, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Христина Стаменкова со седиште на 
бул. „Пиринска“ б. б., 6 и 7 К1 во Свети Николе. (6904) 

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
3163, м. в. „Оброк“, класа 7, со површина од 4.189 м2 
во КО Сушица, заведено во Имотен лист бр. 2171 за 
КО Сушица, во сопственост на Стојан Стојанов од Су-
шица бр. 57, за купопродажна цена од 206.098 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Стевкова од Струмица, ул. „Ле-
нинова“ б. б.                                                              (6905) 

__________ 
   

 Се продава земјоделско земјиште - нива во место 
викано „Река“, класа 3, право на недвижност на КП бр. 
4593/4, со површина од 1. 033 м2, сопственост на Пет-
ров Душко од Воиславци Радовиш запишан во Имотен 
лист број 2905 КО Радовиш вон град за цена од 45.000 
денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскo земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                          (6906) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр.3367, 
м.в. „Оброк“, катастарска култура 11000, класа 7, со 
површина од 1569 м2 запишанo во Имотен лист бр.913 
во КО Сушица издаден од АКН на РСМ, Одделение за 
катастар на недвижности-Струмица, за купопродажна 
цена од 77.200 денари сопственост на Миле Ефтимов 
од Сушица.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Стевица Јанева, со седиште на ул. „Ле-
нинова“ бр.3, зграда 1/1-кат ПР, Струмица.           (6911) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште, заведено под КП 
4961, место викано „Кошаришта“, култура пасишта, 
класа 4, со површина 4.537 м2, запишано во Лист Б од 
Имотен лист број 169 за КО Сопотница, во сосопстве-
ност на продавачите Димче Малушовски и Вецко Ма-
лушовски од с. Сопотница, Демир Хисар.  

Продавачите ја продаваат запишаната недвижност 
за цена од 45.372 денари. Сопствениците (сосопствени-
ците) на горенаведените парцели и на парцелите што 
граничат со горенаведените парцели, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“, доколку се 
заинтересирани, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување. Изјавите за прифаќањето на по-
нудата, да се достават до нотарската канцеларија на но-
тарот Горан Димановски, булевар „1 Мај“ бр. 173, во 
Битола.                                                                       (6913) 
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Се продава недвижен имот – земјиште, кое е 
построено на КП бр. 345, место викано „Село“, катас-
тарска култура 11000, класа 3, со вкупна површина од 
850 м2, запишанo во Имотен лист број 5030 за КО Пет-
ровец, запишан на име на продавачот Трајковски Тра-
јан, а за вкупна купопродажна цена од 11.900,00 евра.  

Врз основа на член 15 од Законот за земјоделско 
земјиште („Сл. весник на РСМ“ бр.135/07 од 8.11.2007) 
се повикуваат граничарите чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавување на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќање на пону-
дата. Во спротивно го губат правото на првенствено.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Дарко Стојкоски од Скопје, ул. „Трифун 
Хаџијанев“ бр. 1, Скопје.                                         (6914) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште, заведено под КП 
1460, место викано „Горна жаба“, катастарска култура 
нива, класа 5, со површина 1.371 м2, запишано во Лист 
Б од Имотен лист број 169 за КО Сопотница, во сосоп-
ственост на продавачите Димче Малушовски и Вецко 
Малушовски од с. Сопотница, Демир Хисар.  

Продавачите ја продаваат запишаната недвижност 
за цена од 13.712 денари. Сопствениците (сосопствени-
ците) на горенаведените парцели и на парцелите што 
граничат со горенаведените парцели, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“, доколку се 
заинтересирани, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување. Изјавите за прифаќањето на по-
нудата, да се достават до нотарската канцеларија на но-
тарот Горан Димановски, булевар „1 Мај“ бр. 173, во 
Битола.                                                                       (6915) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште, заведено под КП 
1462, место викано „Горна жаба“, култура 11000, класа 
5, со површина 10.381 м2, запишано во Лист Б од Имо-
тен лист број 175 за КО Сопотница, во сопственост на 
продавачот Љубо Трајановски од с. Сопотница, Демир 
Хисар.  

Продавачот ја продава запишаната недвижност за 
цена од 103.812 (сто и три илјади осумстотини и двана-
есет) денари. Сопствениците (сосопствениците) на го-
ренаведената парцела и на парцелите што граничат со 
горенаведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“, доколку се заинтере-
сирани, писмено да се изјаснат за прифаќањето на по-
нудата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување. Изјавите за прифаќањето на понудата, да се 
достават до нотарската канцеларија на нотарот Горан 
Димановски, булевар „1 Мај“ бр. 173, во Битола.  

(6916) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот – земјиште, кое е 

построено на КП бр. 346 место викано „Горна Кумсе-
кија“, катастарска култура н, класа 3, со вкупна пов-
ршина од 695 м2, запишанo во Имотен лист број 5055 
за КО Петровец, запишан на име на продавачите Нико-
ла Спасевски и Слободан Спасевски, а за вкупна ку-
попродажна цена од 9.035,00 евра.  

Врз основа на член 15 од Законот за земјоделско 
земјиште („Сл. весник на РСМ“ бр.135/07 од 8.11.2007) 
се повикуваат граничарите чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавување на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќање на пону-
дата. Во спротивно го губат правото на првенствено.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Дарко Стојкоски од Скопје, ул. „Трифун 
Хаџијанев“ бр. 1, Скопје.                                         (6917) 

__________ 
  

Нотарот Славчо Алексов со седиште во Виница на 
ул. „Маршал Тито“ бр. 1-1/1, нотар за подрачјето на 
Основниот суд во Виница, согласно со чл. 80, став 2 и 
3 од Законот за нотаријатот („Сл. весник на РМ“ 
72/2016) ја издава следната 

  
ОБЈАВА ЗА ЈАВНА ДОСТАВА НА ПИСМЕНО 
 
1. На учесникот Валентина Темелкова од Виница 

ул. „Партизанска“ бр. 4, се врши јавна достава на Ре-
шението за издавање на Нотарскиот платен налог НПН 
бр. 276/18 од 29.8.2018 година.  

2. Се повикува учесникот во рок од 8 (осум) дена 
сметано од последното објавување во дневниот весник 
„Нова Македонија“ или од објавувањето во „Сл. вес-
ник на РСМ“ да се јави во службеното седиште на но-
тарот со цел да го подигне Решението означено во точ-
ка 1) од Јавната објава.  

3. Се предупредува учесникот дека ваквиот начин 
на достава се смета за уреден и дека штетните послед-
ици кои можат да настанат поради правосилност и из-
вршност на Решението ги сноси самиот учесник.  

4. Во случај на непостапување на учесникот по точ-
ка 2) од Јавната објава, се смета дека тој е уредно из-
вестен за писменото - за Решението за издавање на Но-
тарски платен налог НПН бр. 276/18 од 29.8.2018 го-
дина.                                                                           (6921) 

__________ 
  

Нотарот Славчо Алексов со седиште во Виница на 
ул. „Маршал Тито“ бр. 1-1/1, нотар за подрачјето на 
Основниот суд во Виница, согласно со чл. 80, став 2 и 
3 од Законот за нотаријатот („Сл. весник на РМ“ 
72/2016) ја издава следната 

  
ОБЈАВА ЗА ЈАВНА ДОСТАВА НА ПИСМЕНО 
 
1. На учесникот Сашко Мицов од Виница ул. „Наум 

Наумовски-Борче“ бр. 25, се врши јавна достава на Ре-
шението за издавање на Нотарскиот платен налог НПН 
бр. 389/18 од 7.12.2018 година.  

2. Се повикува учесникот во рок од 8 (осум) дена 
сметано од последното објавување во дневниот весник 
„Нова Македонија“ или од објавувањето во „Сл. вес-
ник на РСМ“ да се јави во службеното седиште на но-
тарот со цел да го подигне Решението означено во точ-
ка 1) од Јавната објава.  

3. Се предупредува учесникот дека ваквиот начин 
на достава се смета за уреден и дека штетните послед-
ици кои можат да настанат поради правосилност и из-
вршност на Решението ги сноси самиот учесник.  

4. Во случај на непостапување на учесникот по точ-
ка 2) од Јавната објава, се смета дека тој е уредно из-
вестен за писменото - за Решението за издавање на Но-
тарски платен налог НПН бр. 389/18 од 7.12.2018 го-
дина.                                                                           (6922) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива во место ви-
кано/улица „Г. Герен“, катастарска култура зз-н класа 1 
право на недвижност - сопственост на КП бр. 2622 со 
површина од 1.242 м2 за КО Дабиље запишана во Имо-
тен лист бр. 900 за КО Дабиље, сопственост на прода-
вачот Владо Митев од с. Дабиље за вкупна купопро-
дажна цена од 20.000 денари.  
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Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15 став 1 
од Законот за земјоделско земјиште („Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купува-
ње (заедничките сопственици, сосопствениците и сосе-
дите чие земјиште граничи со земјиштето што се про-
дава) на посочениот недвижен имот во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Јанко Милушев од Струмица ул. „Лени-
нова“ бр. 42.                                                               (6927) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива во место ви-
кано/улица „Извор“, катастарска култура 11000, класа 
2, право на недвижност 831 на КП бр. 1439 со површи-
на од 1.079 м2 за КО Дабиље запишана во Имотен лист 
бр. 794 за КО Дабиље, сопственост на продавачот Трај-
чо Пандев од с. Дабиље за вкупна купопродажна цена 
од 15.000 (петнаесет илјади денари).  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15 став 1 
од Законот за земјоделско земјиште („Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купува-
ње (заедничките сопственици, сосопствениците и сосе-
дите чие земјиште граничи со земјиштето што се про-
дава) на посочениот недвижен имот во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Јанко Милушев од Струмица ул. „Лени-
нова“ бр. 42.                                                               (6928) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр. 35 за КО КОКИНО, построено под следни-
ве ознаки:  

-КП бр. 1219, м. в. „Чешма“, к. к. шума, со површи-
на од 1.988 м2,  

-КП бр. 1218, м. в. „Чешма“, к. к. ливада, со пов-
ршина од 1.938 м2, во сосопственост на Дичко Јованов-
ски од Куманово ул. „24“ бр. 1 за купопродажна цена 
во износ од 10.000 денари.  

Се повикуваат сите соседи граничари и сосопстве-
ници со земјиштето што се продава во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“, да се изјаснат за прифаќањето на понудата и из-
јавите да ги достават до нотарот Мартин Божиновски 
со седиште на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Ку-
маново. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

(6932) 
__________ 

  
Се продава следното земјоделско земјиште: нива на 

КП број 1531, во м. в. „Муаремов бунар“, класа 3, со 
површина од 1.427 м2, заведено во Имотен лист број 
223 за КО Канатларци, сопственост на Мамет Ибраи-
моски од с. Канатларци Прилеп за цена од денарска 
противвредност на 300,00 евра.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Трајко Маркоски од Прилеп, ул. „Сотка 
Ѓорѓиоски“ бр. 4.                                                       (7003) 

Се продава идеален дел од 10/46 од следното земјо-
делско земјиште: нива на КП број 1377, во м. в. „При-
сој“, класа 4, со површина од 9.150 м2, заведено во 
Имотен лист број 540 за КО Гостиражни, сопственост 
на Сашко Ангелески од с. Гостиражни за цена од  
200,00 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Трајко Маркоски од Прилеп, ул. „Сотка 
Ѓорѓиоски“ бр. 4.                                                       (7004) 

__________ 
  

Над недвижност, која се наоѓа во Скопје, место вика-
но Каменица, катастарска култура - градежно изградено 
земјиште, класа 2, со површина од 867 м2, катастарска 
култура-земјиште под зграда 1, со површина од 330 м2, 
КП бр. 135/2, катастарска култура - нива, класа 2, со пов-
ршина од 590 м2, КП бр. 135/3 и над недвижност, која се 
наоѓа во Скопје, ул. „1518“ Усје бр.77, зграда 1, влез 1, кат 
К1, деловна просторија број 1, со површина од 295 м2, 
зграда 1, влез 1, кат ПР, деловна просторија број 1, со пов-
ршина од 296 м2, КП бр. 135/2, сопственост на Друштво-
то за внатрешен и надворешен промет производство и ус-
луги АНТИПЛАМ Тони и други ДОО Скопје, врз основа 
на Имотен лист број 821 за КО Усје издаден од АКН Цен-
тар за катастар на недвижности Скопје, заснован е залог 
(хипотека) во полза на заложниот доверител Комерцијал-
на банка АД Скопје со Договор за залог на недвижен 
имот со својство на извршна исправа склучен во Скопје 
на ден 3.2.2022 година, потврден (солеминизиран) кај но-
тарот Нада Палиќ од Скопје, заведен под ОДУ. Бр.45/22 
од 03.02.2022 година за обезбедување на парично побару-
вање во максимален износ од 140.000,00 евра, кое побару-
вање произлегува од Договор за рамковен револвинг кре-
дит-лимит врз основа на заложно право, заведен кај бан-
ката под број 08-120-2566/1/21/01.2022, склучен помеѓу 
Заложниот доверител и должникот-заложен должник 
Друштвото за внатрешен и надворешен промет, произ-
водство и услуги АНТИПЛАМ Тони и други ДОО Скопје 
на ден 3.2.2022 година, запишано во Катастар на ден 
3.2.2022 година.                                                          (7005) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот и тоа КП број 2494, дел 
1, место викано/улица „Аджемка“, култура 11000, кла-
са 4, површина 2.265 м2, на КО Пирок вон гр., сопстве-
ност на Аљи Бајрами за вкупна купопродажна цена од 
181.200 денари.  

Согласно со член 15 став 1 и 4 од Законот за земјо-
делско земјиште се повикуваат соседите чиј недвижен 
имот се граничи со имотите што се продаваат, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
во „Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Фатиме Дурмиши ул. „Илинденска“ бр. 
79, Тетово, тел. 044/333-096 или емаил адреса 
fatime.durmishi@nkrm.org.mk.                                 (7006) 

__________ 
   

Нотарот Андреј Христов со службено седиште во 
Битола на ул. „Јане Сандански“ бр. 1-1, приземје, опре-
делен за нотар кој привремено ја врши службата за 
довршување на започнатите недовршени работи на но-
тарот Луиза Христова од Битола, согласно со чл. 80, 
став 3 од Законот за нотаријатот („Сл. весник на РМ“ 
бр. 72/16) ја издава следната  



16 февруари 2022  Бр. 34 - Стр. 7 
 
 

Огласи  
 

ОБЈАВА ЗА ЈАВНА ДОСТАВА НА ПИСМЕНО 
 
1. На учесникот Фанија Здравковска од Битола ул. 

„Љубојно“ бр. 41 Г, се врши јавна достава на Решение-
то за издавање на Нотарскиот платен налог НПН бр. 
989/2018 од 26.9.2018 година.  

2. Се повикува учесникот во рок од 8 (осум) дена 
сметано од објавувањето во „Сл. весник на РСМ“ да се 
јави во службеното седиште на нотарот со цел да го по-
дигне Решението означено во т. 1) од Јавната објава.  

3. Се предупредува учесникот дека ваквиот начин 
на достава се смета за уреден и дека штетните послед-
ици кои можат да настанат поради правосилност и из-
вршност на Решението ги сноси самиот учесник.  

4. Во случај на непостапување на учесникот по точ-
ка 2) од Јавната објава, се смета дека тој е уредно из-
вестен за писменото - за Решението за издавање на Но-
тарскиот платен налог НПН бр. 989/2018 од 26.9.2018 
година.                                                                        (7007) 

__________ 
  

Нотарот Андреј Христов со службено седиште во 
Битола на ул. „Јане Сандански“ бр. 1-1, приземје, опре-
делен за нотар кој привремено ја врши службата за 
довршување на започнатите недовршени работи на но-
тарот Луиза Христова од Битола, согласно со чл. 80, 
став 3 од Законот за нотаријатот („Сл. весник на РМ“ 
бр. 72/16) ја издава следната  

 
ОБЈАВА ЗА ЈАВНА ДОСТАВА НА ПИСМЕНО 
 
1. На учесникот Сашо Костов од Битола ул. „Борис 

Кидрич“ бр. 5/5-60 се врши јавна достава на Решението 
за издавање на Нотарскиот платен налог НПН бр. 
957/2018 од 26.9.2018 година.  

2. Се повикува учесникот во рок од 8 (осум) дена 
сметано од објавувањето во „Сл. весник на РСМ“ да се 
јави во службеното седиште на нотарот со цел да го по-
дигне Решението означено во т. 1) од Јавната објава.  

3. Се предупредува учесникот дека ваквиот начин 
на достава се смета за уреден и дека штетните послед-
ици кои можат да настанат поради правосилност и из-
вршност на Решението ги сноси самиот учесник.  

4. Во случај на непостапување на учесникот по точ-
ка 2) од Јавната објава, се смета дека тој е уредно из-
вестен за писменото - за Решението за издавање на Но-
тарскиот платен налог НПН бр. 957/2018 од 26.9.2018 
година.                                                                        (7008) 

__________ 
   

Се заснова заложно право – хипотека врз недвижен 
имот сопственост на Друштво за производство, градеж-
ништво, трговија и услуги ММ ИТАЛ ИНВЕСТ 2020 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со седиште во Скопје, на 
бул. „8-ми Септември“ бр.3/1-1/80, Скопје, Карпош, 
Карпош, со ЕМБС 7426062 и тоа: стан во станбена 
зграда која се гради на КП 817/3 за КО Ѓорче Петров 1 
– Ново Село запишан како: КП 817/3, влез 1, кат ПР, 
број 8, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект - СТАН, со површина од 32 м2 евидентира-
ни во Лист за предбележување на градба број 92157 за 
КО Ѓорче Петров 1, Ново Село, во корист на заложни-
от доверител НЛБ БАНКА АД СКОПЈЕ, со седиште на 
ул. „Мајка Тереза“ број 1 Скопје, Центар, со ЕМБС 
4664531, заради обезбедување на побарувањето во из-
нос од 926.000,00 ден. врз основа на НОТАРСКИ АКТ 
Договор за засновање на заложно право врз недвиж-
ност ОДУ број 114/22 од 15.2.2022 година од нотарот 
Ана Дојчиновска.                                                      (7009) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот и тоа: нива на КП бр. 
928, м. в. „Туневица“, катастарска култура зз, н, класа 
1, со површина од 3.614 м2 во КО Муртино вон град, 

запишано во Имотен лист број 1549 за КО Муртино 
вон град издаден од АКН на РСМ, Одделение за катас-
тар на недвижности – Струмица, во сосопственост на 
по 1/3 идеален дел на: Тања Смиљанова од Муртино, 
Струмица, Билјана Атанасова од Муртино, Струмица и 
Гордана Гуцева од Бориево, Босилово, за вкупна цена 
од 2700 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Соња Божинкочева од Струмица, ул. 
„Ленинова“ бр. 15.                                                    (7010) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште - шума во место 
викано „Прекариште“, класа 4, право на недвижност на 
КП бр. 4598/2, со површина од 3.062 м2, сосопственост 
на Мито Митев од Ињево, Радовиш и Ацо Митев од 
Ињево, РАДОВИШ запишан во Имотен лист број 156 
КО Дедино за цена од 26.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскo земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                          (7011) 

__________ 
   

Над недвижен имот - идна недвижност - објект во 
градба, сопственост на Друштво за градежништво, про-
ектирање, трговија и услуги ЕЛЕНА ЛУКА ХОМЕ ДО-
ОЕЛ, Скопје, со седиште во Скопје, на ул. „Љубљан-
ска“ бр. 14, дел. Пр. 1, Скопје, Карпош, со ЕМБС 
7017162, построен на: КП 2952, дел 11, влез 1, кат К2, 
број 10, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон), со површина од 3 м2, КП 2952, дел 11, влез 1, кат 
К2, број 10, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
и друг објект стан, со површина од 41 м2 и КП 2952, 
дел 11, влез 1, кат ПО-1, број 46, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда и друг објект гаражно место во 
затворен простор, со површина од 13 м2, евидентирани 
во Лист за предбележување на градба број 60473 за КО 
Кисела Вода 1, се заснова заложно право во корист на 
заложниот доверител Стопанска банка АД Скопје со 
седиште во Скопје, со седиште на ул. „11-ти Октом-
ври“ бр. 7, заради обезбедување на побарувањето во 
износ од 47.872,00 евра, врз основа на Нотарски акт - 
Договор за залог - хипотека врз недвижен имот со свој-
ство на извршна исправа од нотарот Ана Брашнарска 
под ОДУ број 218/22 од 15.2.2022 година и врз основа 
на Договор за одобрување на станбен кредит број 
2962429624 склучен на ден 26.1.2022 година.       (7012) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
2915, м. в. „Кирчевица“, класа 2, со површина од 2.417 
м2 во КО Дабиље, заведено во Имотен лист бр. 867 за 
КО Дабиље, во сосопственост на Аце Стојанов од Да-
биља бр. 302, сосопственик на една половина (1/2) иде-
ален дел и Зуле Стојанова од Дабиља бр. 302, сосоп-
ственик на една половина (1/2) идеален дел, за купоп-
родажна цена од 298.258 денари.  
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Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Стевкова од Струмица, ул. „Ле-
нинова“ б. б.                                                              (7013) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот, во сопственостпо 1/1 
Душка Лесанска со живеалиште во Робово, Пехчево и 
тоа: обележан на КП 1399, место викано „Гумење“, ка-
тастарска култура 11000 класа 5 со површина од 1.054 
м2, според ИЛ 588, за КО Робово, издаден од Агенција 
за катастар на недвижности - Берово за купопродажна 
цена од 20.000 денари.  

Согласно со Законот за земјоделско земјиште, се 
повикуваат лицата кои имаат право на првенствено ку-
пување, на посочениот недвижен имот - ливада, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Емилија Георгиевска Аџиска, Берово, 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 9.                               (7014) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, во сопственост по 1/1 
Ванчо Зифовски со живеалиште во Пехчево на ул. „Бо-
рис Кидрич“ бр. 6/Б-10 и тоа обележан на КП 1955, 
место викано „Спаса“, катастарска култура зз, ов, класа 
3 со површина од 1.991 м2, според ИЛ 129, за КО Ро-
бово, издаден од Агенција за катастар на недвижности 
- Берово за купродажна цена о 25.000 денари.  

Согласно со Законот за земјоделско земјиште, се 
повикуваат лицата кои имаат право на првенствено ку-
пување, на посочениот недвижен имот - ливада, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Емилија Георгиевска Аџиска од Берово, 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 9.                               (7015) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
2900, м. в. „Кирчевица“, класа 1, со површина од 4.317 
м2 во КО Дабиље, заведено во Имотен лист бр. 867 за 
КО Дабиље, во сосопственост на Аце Стојанов од Да-
биља бр. 302, сосопственик на една половина (1/2) иде-
ален дел и Зуле Стојанова од Дабиља бр. 302, сосоп-
ственик на една половина (1/2) идеален дел, за купоп-
родажна цена од 532.718 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Стевкова од Струмица, ул. „Ле-
нинова“ б. б.                                                              (7016) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот земјоделско земјиште 
кое лежи на КП 637, дел 5, место викано „Село ог-
рада“, катастарска култура 11000, класа 3, со 773 м2 

вкупна површина. Недвижниот имот кој се продава е 
запишан во Имотен лист бр. 431 за КО ОРЕШАНИ, кој 
е во сопственост на Злате Гиевски, со живеалиште на 
ул. „Цицо Поповиќ“ бр.1/2-14, Скопје, Центар и се про-
дава за вкупна купопродажна цена од 461.250 денари.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште право на првенствено на купување имаат заед-
ничките сопственици, сосопствениците и соседите чие 
земјиште граничи со земјиштето што се продава. Се 
повикуваат сите заинтересирани лица во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето во „Службен вес-
ник на РСМ“ своите понуди да ги достават до нотарот 
Жаклина Николиќ на адреса бул. „Јане Сандански“ бр. 
109-А, влез 1, приземје, Д 16, Скопје, тел. 02/2457-404, 
071/845-999. Во спротивно, ќе го изгубат правото на 
првенство на купување и ќе се смета дека не се заинте-
ресирани за купување на предметниот недвижен имот.  

(7017) 
__________ 

  
Се продава идеален дел една третина (1/3) недви-

жен имот заведен во Имотен лист број 6761 за КО Мла-
до Нагоричане, Лист Б: КП 3571/1, м. в. „Боговац“, 
култура, 33, н, класа 6, со површина од 413 м2, соп-
ственост на продавачот Јаневска Елена, со живеалиште 
на ул. „Т. Економов “ бр. 32, Куманово за купопродаж-
на цена од 1 евро за м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Анита Цветановска ул. „Ленинова“ бр. 48, 
Куманово.                                                                  (7018) 

__________ 
   

Се продава нива - земјоделско земјиште сопстве-
ност на 1/1 (едно/цело) на Сејфула Сејфула и тоа: КП 
158, дел /, место викано „Лјубин“, култура 11000, класа 
7, со површина од 2393 м2, имот укнижен во Имотен 
лист број 78 за КО Копаница, за цена од 2.900,00 евра 
во денарска противвредност.  

Се повикуваат соседите на горенаведеното зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување. Изјавите за прифаќањето на по-
нудата писмено да се достават до нотарот Башким 
Амети од Скопје на ул. „Ѓорче Петров“ бр. 33, зграда 1, 
локал 8.                                                                       (7019) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште и тоа површина 
од 264 м2 од 1/2 (една идеална половина) од недвижни-
от имот заведен под КП бр. 130, место викано „Ламја“, 
катастарска култура н, класа 3, површина 2.811 м2 за-
ведени во Имотен лист број 7623 за КО Нижеполе. 
Имотот е на Милева Ивановска од Битола ул. „Пецо 
Божиновски“ бр. 46/6 и се продава за цена од 60.000 
денари, а данокот на промет на недвижности и сите да-
вачки околу преносот ги сноси купувачот.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотарот Алек-
сандра Петровска-Ангеловска од Битола, ул. „Стерјо 
Ѓорѓиев“ бр. 6, Битола.                                             (7020) 
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Друштво за производство, промет, трговија и услу-
ги АГРО-БИТ 2012 ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со се-
диште на ул. „10“ бр. 26, Јурумлери, Гази Баба, со ЕМ-
БС 6832121 и ЕДБ 4043012512363 претставувано од 
овластено лице Цветан Цветковски изречно изјавува 
дека е согласно да се заснова регистриран залог врз 
подвижни предмети во корист на заложниот доверител 
Комерцијална банка АД Скопје врз основа на Солемн-
зиација ОДУ број 46/22 од 7.2.2022 година од нотарот 
Жаклина Николиќ од Скопје, заради обезбедување на 
побарувањето на заложниот доверител во износ од 
2.100.000 денари, како главен долг, зголемен со ка-
мати, провизии и сите споредни побарувања кои ќе 
произлезат од Договор за залог на подвижен предмет 
со својство на извршна исправа, склучен на ден 
7.2.2022 година, и Договор за одобрување на долгоро-
чен кредит, бр. 02-110-48/2 склучен на ден 25.1.2022 
година, склучен помеѓу Комерцијална банка АД Скопје 
и Друштво за производство, промет, трговија и услуги 
АГРО-БИТ 2012 ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, како ко-
рисник на кредит и тоа над подвижен предмет со след-
ните карактеристики: вид ТРАКТОР LOVOL TB 754 
СО КАБИНА, број на шасија FTTTBA94VMZ000450, 
број на мотор T21014463, -мокност на мотор 55.1 kw, 
боја на каросерија СИНА, врз основа на Испратница - 
Фактура 22-300-00039 издадена на ден 21.1.2022 годи-
на од Најк Пром ДООЕЛ Струмица, кој подвижен 
предмет ќе биде во сопственост на должникот-залож-
ниот должник Друштво за производство, промет, трго-
вија и услуги АГРО-БИТ 2012 ДООЕЛ увоз-извоз 
Скопје, со рок на враќање на кредитот до 25.1.2027 го-
дина.                                                                           (7021) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
недвижен имот – хипотека (со својство на извршна ис-
права) заведен под ОДУ бр. 95/2022 од 14.2.2022 годи-
на од нотарот Ванчо Андоновски, склучен помеѓу 
Шпаркасе банка АД Скопје со седиште во Скопје на 
ул. „Орце Николов“ бр. 54, Скопје, Центар, со ЕМБС-
4558669 како доверител и Друштво за трговија и услу-
ги ВАЛВИНГ ДООЕЛ Скопје со седиште на ул. „Љуб-
љанска“ бр. 1-2/1, Скопје, Карпош со ЕМБС-6937853 и 
ЕДБ-4057014524696, како должник - заложен должник, 
за обезбедување на побарувањето на заложниот дове-
рител во износ од денарска противвредност на 
50.000,00 евра на начин и под услови предвидени во 
договорот. Побарувањето заложниот доверител го има 
спрема должникот врз основа на Договорот за рамко-
вен револвинг кредит лимит број 1307-17526/3 од 
28.3.2017 година и Анекс бр. 1 кон Договор за рамко-
вен револвинг-кредит лимит број 1307-17526/3 од 
28.3.2017 година кој анекс е склучен на ден 26.7.2021 
година да се заснова заложно право врз недвижен имот 
на кој должникот-заложен должник е единствен и ис-
клучив сопственик на недвижен имот наведен во Имо-
тен лист број 85095 за КО Карпош издаден од Агенција 
за катастар на недвижности - Скопје и е со следните ка-
тастарски индикации: број на катастарска парцела ос-
новен 665, дел 2, адресa (улица и куќен број на зграда) 
ул. „МАНАПО“ бр. 3, број на зграда/друг објект 2, на-
мена на зграда А2-1, влез 3, кат К7, број 56, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда ПП, со внатрешна 
површина од 6 м2 и -Број на катастарска парцела осно-
вен 665, дел 2, адресa (улица и куќен број на зграда) ул. 
Манапо бр.3, број на зграда/друг објект 2, намена на 
зграда А2-1, влез 3, кат К7, број 56, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда СТ, со внатрешна површи-
на од 67 м2.                                                                (7022) 

Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека 
врз недвижност со својство на извршна исправа ОДУ 
21/22 од 10.2.2022 година од нотарот Оливера Пешиќ, 
склучен меѓу заложниот доверител Стопанска банка 
АД Скопје, должникот-идниот заложен должник Тони 
Арсовски и заложниот должник ДАБАР ДООЕЛ Скоп-
је воспоставена е хипотека од прв ред, врз недвижен 
имот во градба со сите припадоци и прирастоци која се 
наоѓа во Скопје, на: КП бр. 3125/3, влез 1, кат K3 број 
38, стан со површина од 33 м2, запишан во Лист за 
предбележување на градба број 62522 за КО Кисела 
Вода 1, во сопственост на заложниот должник ДАБАР 
ДООЕЛ Скопје, а заради обезбедување на парично по-
барување со вкупен износ од 1.826.320 денари, кое 
произлегува од Договор за одобрување на станбен кре-
дит број 2964229642.                                                (7023) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, земјоделско земјиште 
во сопственост на Игор Цветановски и тоа КО Вој-
шанци, КП бр. 709/2, м. в. „Лагот“, култура - нива, кла-
са 1, со површина од 10.727 м2 за вкупна купопродаж-
на цена од 7.392.000 денари, заведен во Имотен лист 
бр. 1894 за КО Војшанци, издаден од АКН Одделение 
за катастар на недвижности - Неготино.  

Се повикуваат лицата со право на првенство на ку-
пување, заедничките сопственици, сосопствениците и 
соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство на ку-
пување. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до сопственикот Игор Цветановски од Скопје 
ул. „Пелистерска“ бр. 2/1/2 и до нотарот Ванчо Тренев 
од Неготино ул. „Маршал Тито“ бр. 148.               (7024) 

__________ 
  

Се продава 1/3 (една третина) идеален дел од нед-
вижен имот сопственост на Георѓи Дојчинов од Би-
тола, ул. „Карпош“ бр.6/3-16 и 1/3 (една третина) идеа-
лен дел од недвижен имот сопственост на Марија Спа-
сеновска од Битола, ул. „Кузман Шапкарев“ бр.11 и 1/3 
(една третина) идеален дел од недвижен имот сопстве-
ност на Лена Талевска од Новаци, ул.„2“ б. б. заведен 
во Лист Б од Имотен лист број 818 за КО Новаци зас-
троен врз: КП бр. 1144, место викано/улица „Новаци“, 
катастарска култура ГЗ, ГНЗ, класа 2, површина 1.100 
м2, КП бр. 1145 дел 2, место викано/улица „Новаци“, 
катастарска култура ГЗ, ГНЗ, површина 1.682 м2, за 
вкупна купопродажна цена од 2.782,00 евра во денар-
ска противвредност.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) посочени во недвижниот имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Маринчо Велјановски од Битола, бул. 
„1 Мај“ бр. 208, Битола                                            (7041) 
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Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 
  

                                                             И. бр. 3230/2021  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48, од Законот за извршување, 

„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
233/2018)  

 
Извршителот Благоја Каламатиев од Скопје со се-

диште на ул. „Дебарца“ бр. 25А/1-2 врз основа на бара-
њето за спроведување на извршување од доверителот 
Даница Јовановска од Скопје и живеалиште на ул. 
„Прашка“ бр. 46, преку полномошникот адвокат Кон-
стантин Лошков засновано на извршната исправа Ре-
шение I ВПП1 бр. 86/20 од 6.7.2021 година на Основен 
граѓански суд Скопје, против должниците: Љиљана Ра-
довиќ од Скопје со живеалиште на ул. „Коста Новако-
виќ“ 18 БЛ.1 3/5 Скопје, Владимир Јовановски (како 
законски наследник на Алексана Јовановска) од Скоп-
је, со живеалиште во Велика Британија, Павлина Ата-
насова од Скопје со живеалиште на ул. „Трифун Хаџи-
јанев“ бр. 2/2-6, Емилија Георгијевска од Скопје со жи-
веалиште на бул. „Кузман Јосифовски-Питу“ бр. 19/6-
40 и Елизабета Нацевска (законски наследник на Алек-
сана Јовановска) од Скопје со живеалиште во Вердун, 
Канада, заради остварување на парично побарување, на 
ден 15.2.2022 година, ја          

 
П О В И К У В А 

Должникот Љиљана Радовиќ од Скопје со живеа-
лиште на ул. „Коста Новаковиќ“ 18 Бл. 1 3/5, да се јави 
во канцеларијата на извршителот Благоја Каламатиев 
од Скопје со седиште на ул. „Дебарца“ бр. 25А/1-2 
Скопје, заради доставување на Заклучок за усна јавна 
продажба (врз основа на членовите 179 став (1), 181 
став (1) и 182 став (1) од Законот за извршување) од 
24.1.2022 година, во рок од 1 (еден) ден, сметано од де-
нот на објавувањето на ова јавно повикување во јавно-
то гласило.  

Се предупредува должникот Љиљана Радовиќ од 
Скопје со живеалиште на ул. „Коста Новаковиќ“, дека 
ваквиот начин на достава се смета за уреден и дека не-
гативните последици кои можат да настанат ги сноси 
самата странка.  

Ова објавување претставува Јавна објава на јавниот 
повик за прием на писмената.  

 
                                                           Извршител, 
                                                Благоја Каламатиев, с.р.  

(6901) 
__________ 

 
                                                           И. бр. 727/2021

   
ЈАВНА ОБЈАВА 

(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 
„Сл. весник на РМ“ бр. 72 од 12.4.2016 година и Зако-
нот за изменување и дополнување на Законот за из-
вршување „Сл. весник на РМ“ бр. 233 од 20.12.2018 го-
дина)  

 
Извршителот Весна Деловска од Скопје врз основа 

на барањето за спроведување на извршување од дове-
рителот Јорданка Недељчиќ од Скопје со живеалиште 
на ул. „Љубо Петровиќ“ бр. 9 преку полномошникот 
адвокат Игор Стошиќ од Скопје, засновано на из-
вршната исправа – Решение 23 П1-812/19 од 10.3.2021 
год. на Основен граѓански суд Скопје и Решение 23 
П1-812/19 од 29.4.2021 год.на Основен граѓански суд 
Скопје, против должникот Џеват Алијовски од Скопје 
со живеалиште на ул. „2“ бр. 2 с. Љубин, за спроведу-
вање на непарично извршување, го  

ПОВИКУВА 
Должникот Џеват Алијовски од Скопје со живеа-

лиште на ул. „2“ бр. 2 с. Љубин, да се јави во канцела-
ријата на извршителот Весна Деловска со седиште на 
ул. „Антоние Грубишиќ“ бр. 2/1-4 Скопје заради доста-
вување на Заклучок за овластување на доверителот да 
изврши или да довери на друг дејствие што може да из-
врши и друго лице чл. 229 ст. 1 и 2 од ЗИ И. бр. 
727/2021 од 22.12.2021 година, во рок од 1 (еден) ден, 
сметано од денот на објавувањето на ова јавно повику-
вање во јавното гласило.  

Се предупредува должникот Џеват Алијовски од 
Скопје дека ваквиот начин на достава се смета за уре-
ден и дека негативните последици кои можат да наста-
нат си ги сносат самите странки.  

Оваа јавна објава се објавува еднократно во „Служ-
бен весник на РСМ“.  

 
                                                           Извршител, 
                                                   Весна Деловска, с.р.  
                                                            Извршител, 
                                                      Весна Деловска, с.р.  

(6933) 
 

 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. G1023063 на име Сафураје Асани, 
Скопје. (6939) 
Лична карта бр. A0785547 на име Мирзет Хамидовиќ, 
Скопје. (6940) 
Лична карта бр. A1808724 на име Блаже Саздов, 
Скопје. (6941) 
Лична карта бр. A2140265 на име Маја Доневска, 
Скопје. (6942) 
Лична карта бр. A2729662 на име Дамјан Младеновски, 
Скопје. (6943) 
Лична карта бр. G0283230 на име Зимри Ибраими, 
Гостивар. (6946) 
Лична карта бр. G1491328 на име Љеутрим Алији, 
Гостивар. (6947) 
Лична карта бр. M0175932 на име Бируш Ибраими, 
Гостивар. (6948) 
Лична карта бр. G1232114 на име Арбин Ибраими, 
Гостивар. (6949) 
Лична карта бр. G1527324 на име Албина Мехмеди, 
Гостивар. (6950) 
Лична карта бр. A2636754 на име Фаредин Калбури, 
Гостивар. (6951) 
Лична карта бр. G1475129 на име Хамиде Алили, 
Гостивар. (6952) 
Лична карта бр. M0030300 на име Џеваир Пупи, 
Гостивар. (6953) 
Лична карта бр. A1825978 на име Тодорка Мелова, 
Кавадарци. (6954) 
Лична карта бр. A1946924 на име Дејанчо Маабен, 
Кочани. (6955) 
Лична карта бр. A2072213 на име Јован Јовановски, 
Кратово. (6956) 
Лична карта бр. P0001065 на име Сребра Бојковиќ, 
Куманово. (6959) 
Лична карта бр. G1051525 на име Миќереме Невзади, 
Куманово. (6960) 
Лична карта бр. G1380883 на име Фидан Мустафи, 
Куманово. (6961) 
Лична карта бр. A2191412 на име Стефан 
Димитријевски, Скопје. (6964) 
Лична карта бр. A2323612 на име Харис Зуковиќ, 
Скопје. (6965) 
Лична карта бр. A1965147 на име Игор Најдовски, 
Скопје. (6966) 
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Лична карта бр. A2210763 на име Сашка Блажевска, 
Скопје. (6967) 
Лична карта бр. A2027193 на име Сандра Славеска, 
Скопје. (6968) 
Лична карта бр. A2765952 на име Фикрета Личина, 
Скопје. (6969) 
Лична карта бр. G1478792 на име Јасин Беќир, Скопје. 
 (6970) 
Лична карта бр. A2383711 на име Малик Рахман, 
Скопје. (6971) 
Лична карта бр. A1720502 на име Амел Османовиќ, 
Скопје. (6972) 
Лична карта бр. G1361617 на име Самет Таири, Скопје.  
(6973) 
Лична карта бр. A1933070 на име Ребека Велјановска, 
Скопје. (6974) 
Лична карта бр. A2727723 на име Борис Михајловски, 
Скопје. (6975) 
Лична карта бр. A2638691 на име Санде Маневски, 
Скопје. (6976) 
Лична карта бр. A2219453 на име Сашко Насевски, 
Свети Николе. (6978) 
Лична карта бр. A1972227 на име Никола Ивановски, 
Свети Николе. (6979) 
Лична карта бр. M0179460 на име Авнија Шајноски, 
Струга. (6981) 
Лична карта бр. G1429585 на име Генци Дика, Струга.  
 (6982) 
Лична карта бр. G1229410 на име Вера Калеци, Струга. 
 (6983) 
Лична карта бр. A1469773 на име Надица Стојковска, 
Струга. (6984) 
Лична карта бр. A1626262 на име Пеце Николов, 
Велес. (6985) 
Лична карта бр. A2761851 на име Ѓулизар Асанова, 
Велес. (6986) 
Лична карта бр. A1852809 на име Санде Митев, Штип. 
 (6987) 
Лична карта бр. A1437481 на име Марија Бајовска, 
Битола. (7058) 
Лична карта бр. A2312942 на име Владимир 
Неделковски, Скопје. (7059) 
Лична карта бр. G0277411 на име Арифе 
Сулејмановска, Скопје. (7060) 
Лична карта бр. A1955045 на име Благородка Монева, 
Кочани. (7061) 
Лична карта бр. A1578031 на име Драге Вељаноски, 
Охрид. (7066) 
Лична карта бр. A1928972 на име Ердин Далип, Охрид. 
 (7067) 
Лична карта бр. A2155886 на име Весна Петанова, 
Охрид. (7068) 
Лична карта бр. G1301151 на име Метије Беќири, 
Скопје. (7072) 
Лична карта бр. A2244844 на име Бојана Јовановска, 
Скопје. (7073) 
Лична карта бр. A2089505 на име Шекерзада Реџепи, 
Скопје. (7074) 
Лична карта бр. A2144286 на име Дервиш Идризов, 
Скопје. (7075) 
Лична карта бр. A1695501 на име Владимир 
Насковски, Скопје. (7076) 
Лична карта бр. G0306467 на име Хазбије Асани, 
Скопје. (7077) 
Лична карта бр. G1306409 на име Суљејман Бајрами, 
Скопје. (7078) 
Лична карта бр. N0006652 на име Мајлинда Асани, 
Струга. (7081) 
Пасош  
Пасош бр. C1102438 на име Јовче Јанков, Гевгелија. 
 (6944) 
Пасош бр. C1283027 на име Пемба Алимоска, 
Македонски Брод. (6962) 
Пасош бр. C1565087 на име Генгис Дуран, Штип.(6988) 

Пасош бр. C0417876 на име Јелена Јовановска, 
Куманово. (7063) 
Пасош бр. K1195383 на име Мејди Халимовски, 
Куманово. (7064) 
Пасош бр. K1050277 на име Сељвије Халимовска, 
Куманово. (7065) 
Пасош бр. K0193148 на име Хабиб Ќамили, Тетово.  
 (7082) 
Пасош бр. K1080180 на име Флорије Абдулмеџити, 
Тетово. (7083) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10100008247001 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Дејан Гиевски, 
Куманово. (6912) 
Мемориска возачка картичка бр. МК10558092150000 
издадена од  СИЗ Македонија сообраќај, АМЕРИТ на 
име Љупчо Атанасов, Неготино. (6934) 
Свидетелство  
Свидетелство  на име Шериф Халимов,Струмица.(5457) 
Свидетелство за 6 одд. издадено од ОУ “Никола 
Вапцаров“,Скопје на име Емине Алилова,Скопје. (6890) 
Свидетелство за 7 одд. издадено од ОУ “Никола 
Вапцаров“,Скопје на име Емине Алилова,Скопје. (6891) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Никола 
Вапцаров“,Скопје на име Емине Алилова,Скопје. (6892) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Цветан 
Димов“, Скопје на име Енес Анчевски, Скопје. (6908) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Цветан 
Димов“, Скопје на име Енес Анчевски, Скопје. (6909) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Цветан 
Димов“, Скопје на име Енес Анчевски, Скопје. (6910) 
Свидетелство за 4 год. издадено од АСУЦ “Боро 
Петрушевски“, Скопје на име Ибрахим Муртезан, 
Скопје. (6926) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Арсени 
Јовков“, Скопје на име Ељјеса Незир, Скопје. (6935) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Арсени 
Јовков“, Скопје на име Ељјеса Незир, Скопје. (6936) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Арсени 
Јовков“, Скопје на име Ељјеса Незир, Скопје. (6937) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СУГС “Арсени 
Јовков“, Скопје на име Ељјеса Незир, Скопје. (7001) 
Свидетелство на име Златко Ончевски, Велес. (7034) 
Свидетелство за 1 год. издадено од “Кузман 
Јосифовски Питу“ на име Александар Ангелески, 
Прилеп. (7042) 
Свидетелство за 4 год. на име Јакупи Јетмир, Велес.  
 (7043) 
Свидетелство за 1 год. на име Невзат Шаиноски, 
Битола. (7044) 
Свидетелство  издадено од ССОУ “Коле Неделковски“ 
на име Трајче Манев, Велес. (7047) 
Индекс  
Индекс бр.191576 издаден од УКИМ - ФИНКИ, Скопје 
на име Стефан Камчевски, Скопје. (7049) 
Диплома  
Диплома издадена од  СОУ “Ѓорче Петров“, Крива 
Паланка на име Никица Јакимовска, Крива Паланка.  
 (5691) 
Диплома издадена од  СУ “Перо Наков“, Куманово на 
име Фатос Селими, Куманово. (5695) 
Диплома  издадена од  СУГС “8 Септември“, Скопје на 
име Александар Димковски, Скопје. (6894) 
Диплома  издадена од   СУГС “Арсени Јовков“, Скопје 
на име Ељјеса Незир, Скопје. (7002) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр.210-5000073898.97 издадена од  
НЛБ Банка АД на име Дуна Крстиќ, Скопје. (6907) 
Уверение  
Уверение за положени испити и дипломирање 
издадено од  УКИМ “Филолошки факултет, Скопје на 
име Артан Исљами, Куманово. (7101) 
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Полиса  
Полиса бр. 28/000219 издадена од УНИКА лајф на име 
Татјана Лазарова Осоговска, Кочани. (6265) 
Полиса за животно осигурување бр.22723 издадена од 
Кроација осигурување, живот АД на име Немања 
Клинчаров, Скопје. (6903) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. T1818955 на име Албан Арифи, 
Битола. (6938) 
Возачка дозвола бр. X1041394 на име Албан Даљипи, 
Гостивар. (6945) 
Возачка дозвола бр. T1873418 на име Дејан Крстевски, 
Куманово. (6957) 
Возачка дозвола бр. X1055602 на име Ариан Сељмани, 
Куманово. (6958) 
Возачка дозвола бр. U0126046 на име Кирил Панев, 
Скопје. (6963) 
Возачка дозвола бр. T1571066 на име Никола 
Ивановски, Свети Николе. (6977) 
Возачка дозвола бр. T1637007 на име Кирил Маркоски, 
Струга. (6980) 
Возачка дозвола бр. T1872699 на име Ратко 
Станојковски, Куманово. (7062) 
Возачка дозвола бр. T1593578 на име Роберт Ристов, 
Радовиш. (7069) 
Возачка дозвола бр. T1368393 на име Филиз Незир 
Емин, Скопје. (7070) 
Возачка дозвола бр. T1229781 на име Дејанчо 
Тодевски, Скопје. (7071) 
Возачка дозвола бр. T1944652 на име Марија Миткова 
Божинова, Струмица. (7079) 
Возачка дозвола бр. T1906150 на име Владимир 
Ојлески, Струга. (7080) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.0054333 на име Ељез Фејзулаи, 
Гостивар. (6989) 
Сообраќајна дозвола бр.0624954 на име Фикрете 
Акику, Гостивар. (6990) 
Сообраќајна дозвола бр.0260157 на име Башевски 
Крсте, Ресен. (6991) 
Сообраќајна дозвола бр.0447752 на име Гоце 
Трајаноски, Струга. (6992) 
Сообраќајна дозвола бр.0829786 на име Владимир 
Темелковски, Скопје. (6993) 
Сообраќајна дозвола бр.0994425 на име Шабан 
Нурески, Кичево. (6994) 
Сообраќајна дозвола бр.1208184 на име Гоце 
Митрески, Охрид. (6995) 
Сообраќајна дозвола бр.0897714 на име Охрид Руски  
Транс  Доо, Охрид. (6996) 
Сообраќајна дозвола бр.0335028 на име Охридски 
Комуналец ЈП, Охрид. (6997) 
Сообраќајна дозвола бр.3189670 на име Енвер Асани, 
Гостивар. (6998) 
Сообраќајна дозвола бр.1325206 на име Сто-Вет Дооел, 
Неготино. (6999) 
Сообраќајна дозвола бр.0560686 на име Трајчо 
Георгиев, Штип. (7000) 
Сообраќајна дозвола бр.1376076 на име Стојче 
Златановски, Скопје. (7084) 
Сообраќајна дозвола бр.0245555 на име Охрид Дооел 
Екстра  Скопско, Охрид. (7085) 
Сообраќајна дозвола бр.5022040 на име Зоран 
Атанасовски, Кочани. (7086) 
Сообраќајна дозвола бр.0379041 на име Нухи 
Велиовски, Скопје. (7087) 
Сообраќајна дозвола бр.0926266 на име Мартин 
Трајков, Радовиш. (7088) 

О Г Л А С И  
  

О Г Л А С 
ЗА  НАМЕРА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ОСНОВНАТА 

ГЛАВНИНА 
 

Со одлука за намера за намалување на основната 
главнина од 27.1.2022 година на Друштво за транспорт, 
шпедиција, трговија и услуги БМБ ЛОГИСТИК ДОО-
ЕЛ увоз-извоз Скопје, ул. „Јуриј Гагарин“ бр. 75 А, 
Скопје, со ЕМБС 5843928, предбележана во евиденција 
на Централниот регистар на РСМ со Решение на Цен-
тралниот регистар на РСМ од 10.2.2022 година со дело-
воден број 35020220002564, Друштво за транспорт, 
шпедиција, трговија и услуги БМБ ЛОГИСТИК ДОО-
ЕЛ увоз-извоз Скопје, ул. „Јуриј Гагарин“ бр. 75 А, 
Скопје, со ЕМБС 5843928, објавува намалување на ос-
новачкиот влог на Друштвото, на начин што досегаш-
ната основна главнина во износ од 18.646.900 денари, 
(од кои 229.200 денари паричен влог и 18.417.700 дена-
ри непаричен влог) се намалува од страна на содруж-
никот Борче Попоски од Скопје, за износ од 18.338.400 
денари (од непаричниот влог), со намалување на номи-
налниот износ на влогот.  

Вкупната основна главина на Друштвото за тран-
спорт, шпедиција, трговија и услуги БМБ ЛОГИСТИК 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, по извршеното намалување 
ќе изнесува 308.500 денари од кои 229.200 денари – па-
ричен влог и 79.300 денари – непаричен влог. 

Се повикуваат доверителите во рок од 90 дена да ги 
пријават своите побарувања. 

  
                      По овластување на управителот на  
                      БМБ ЛОГИСТИК ДООЕЛ увоз-извоз 
                                            Скопје,  
                                       Борче Попоски, с.р. 
                                   полномошник адвокат 
                      Мирјана Марковска-Андревски, с.р. 
                                                                              (6620) 

__________ 
   

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 
 
Врз основа на член 229 став (12) алинеја 2, член 230 

став (5) и (6) од Законот за здравствената заштита 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/12, 
145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 
10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21 и 
178/21), Комисијата за спроведување на постапката за 
доделување на лиценца во Министерството за здрав-
ство, објавува 

 
ИЗМЕНА НА ЈАВЕН ПОВИК 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЗДРАВСТВЕНА ДЕЈНОСТ ОРТОДОНЦИЈА НА НИВО  

НА СЕКУНДАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ВО 
МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
1. Во Јавниот повик за доделување на лиценца за 

вршење на здравственa дејност Ортодонција на ниво на 
секундарна здравствена заштита во мрежата на здрав-
ствени установи во Република Северна Македонија об-
јавен во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 16 од 22.1.2020 година, бр. 220 од 15.9.2020 
година, бр. 317 од 31.12.2020 година, бр. 102 од 
7.5.2021 година и бр. 258 од 22.11.2021 година, точката 
12 се менува и гласи: 
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„12. Постапката за доделување на лиценци ќе се 
спроведе најдоцна до 31.8.2022 година.“ 

2. Во останатиот дел Јавниот повик за доделување 
на лиценца за вршење на здравственa дејност Орто-
донција на ниво на секундарна здравствена заштита во 
мрежата на здравствени установи во Република Север-
на Македонија, останува непроменет. 

 
                   Комисија за спроведување на постапката 
                              за доделување на лиценца 

 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 01920/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Дојран 
I.1.2) Адреса: кеј. 5-ти Ноември бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Стар Дојран - 1487 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Андреја Ангеловски, адреса 

на е-пошта: andrej@dojran-info.com телефон/факс: 
034225278 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на Основни проекти од нискоградба 

од втора категорија (инфраструктура) водоводи, фе-
кални канализации, општински патишта и улици 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Дојран 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71200000-0 - Архитектонски и сродни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 70 - 
Квалитет - 30 - Економскиот оператор треба да дос-

тави потврди за навремено и квалитетно извршување 
на договор од иста или слична природа (за изработка 
на проекти од областа на улици, патишта, водовод, ка-
нализација итн.) за последните 3 (три) години, а ќе се 
евалуира на следниов начин, Секоја потврда поединеч-
но носи 5 (пет) бодови меѓутоа не може да се добијат 
повеќе од 30 (триесет) бода 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец, минимум Лиценца Б за проектирање 

согласно Законот за градење 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 
година во 8:15 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.2.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 во 8:15 часот, место: Општина Дој-
ран 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01923/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за приредување игри на среќа, Државна 
лотарија на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: бул. Гоце Делчев 8, 1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 01 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Караманова, ад-

реса на е-пошта: aleksandra.karamanova@loto.mk теле-
фон/факс: 078749939 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Правни лица основани за задо-
волување на потребите од јавен интерес – член 9, став 
1, алинеја б) од Законот – Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на компјутерска и комуникациска 

опрема во податочен центар 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во службените простории на Државна лотарија 
во Скопје, бул.Гоце Делчев бр.8 (зграда на МРТВ,  2ри 
кат и 18ти кат) 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на услуги за сервисирање и одржување на 

компјутерска опрема (сервери), САН систем, комуни-
кациска опрема во систем сала и претплатнички ли-
ценци и одржување на Фирењалл систем со висока дос-
тапност во текот на 1 (една) година, согласно техничка-
та спецификација која е составен дел на тендерската 
документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Референтна листа на слични услуги на понудува-
чите со вредности, датуми, купувачи (договорни орга-
ни или економски оператори), се доставува со обезбе-
дување на потврда за  извршени испораки издадени од 
примателите или, доколку такви потврди не можат да 
се обезбедат од причини вон контрола на економскиот 
оператор, само со негова изјава за извршени испораки 
за одржување/сервисирање на системи: - Минимум 1 
потврда за одржување на Dell-EMC базирани системи 
во последните 3 години; - Минимум 1 потврда за од-
ржување на Cisco базирани системи во последните 3 
години; - Минимум 1 потврда за одржување на 
Sonicwall базирани системи во последните 3 години; 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Изјава/листа на вработени или ангажирани тех-
нички лица со приложување на соодветни сертификати 
како доказ за стручноста и областа на делување (каде 
што е дозволено 1 (едно) лице да биде носител на пове-
ќе позиции и поседува повеќе сертификати) за мини-
мум: - Најмалку едно сертифицирано лице за одржува-
ње на Dell-EMC Power Edge серверите со сертификати 
за Associate PowerEdge или еквивалентен, - Најмалку 
едно сертифицирано лице за одржување на Dell-EMC 
сториџ со сертификати за Specialist Technology 
Architect Midrange Storage Solution  или еквивалентен, - 
Најмалку 1 (едно) сертифицирано лице за VMware сис-
темска инфраструктура со следниот сертификат: 
VMware Certified Professional – Data Center 
Virtualization 2022, со сертификат издаден од произво-
дителот на софтверот VMware или еквивалентен, - Нај-
малку 1 (едно) сертифицирано лице за Cisco корпора-
тивни мрежи со сертификат  CCNP Enterprise, издаден 
од производителот на опремата Cisco или еквивален-
тен, - Најмалку 1 (едно) сертифицирано лице за Cisco 
безбедносни решенија со сертификат CCNP Security, 
издаден од производителот на опремата Cisco или ек-
вивалентен, - Најмалку 1 (едно) вработено или ангажи-
рано лице сертифицирано за  безбедносна проверка на 
информатичкиот систем со сертификати Certified 
Security Analyst – ECSA или еквивалентен 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- валиден сертификат за имплементиран систем за 

управување со контрола на квалитет МКС ISO/IEC 
9001 или еквивалентен - валиден сертификат за импле-
ментиран систем за управување со безбедност на ин-
формации МКС ISO/IEC 27001 или еквивалентен - ва-
лиден серификат за имплементиран систем за управу-
вање со IT (информатички) услуги МКС ISO/IEC 
20000-1 или еквивалентен 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 во 10:00 часот, место: Државна лота-
рија, бул. Гоце Делчев бр. 8 во Скопје (зграда на 
МРТВ, 18ти кат) 

V.5) Дополнителни информации Согласно тендер-
ската документација и техничката спецификација која 
е нејзин составен дел. 

V.6) Датум на објава: 15.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01925/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Га-

зи Баба 
I.1.2) Адреса: ул. „Архимедова“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јавни Набавки, адреса на е-

пошта: javninabavki@gazibaba.gov.mk телефон/факс: 
070234441 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: На-

бавка на електрична енергија за потребите на Оп-
штина Гази Баба 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 25.914.624,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Гази Баба 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  - Лиценца за вршење на енергетска дејност 
снабдување со електрична енергија издадена од Регу-
латорната комисија за енергетика и водни услуги на 
Република Северна Македонија,  - EIC код, издаден од 
страна на АД МЕПСО за снабдување со електрична 
енергија,  - доколку понудувачот е БОС (Балансно Од-
говорна Страна), треба да достави Договор за балансна 
одговорност,  - доколку понудувачот е дел од БГ (Ба-
лансна Група), треба да достави Договор за балансна 
одговорност од Балансно Одговорната Страна и доку-
мент за превземање балансна одговорност од страна на 
Балансно Одговорната Страна за понудувачот,  - Дого-
вор дека е регистриран како учесник на пазарот на 
електрична енергија согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2022 година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2022 

година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2022 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Гази Баба 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01932/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „Сирма Војвода“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Шешлија Маленков, 

адреса на е-пошта: bolnicaohnabavki@yahoo.com теле-
фон/факс: 046 267 267 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа Болница Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
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II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.4.2022 година се пла-

нира да заврши 1.4.2023 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Како во точка 2.3.1 од ТД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2022 година 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2022 

година 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2022 
година 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2022 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа Болница Охрид, Одд за ЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01933/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрав-

ствен дом Берово 
I.1.2) Адреса: ул. „Задарска“ бр.38 
I.1.3) Град и поштенски код: Берово - 2330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емил Ташовски, адреса на е-

пошта: emil.tasovski@yahoo.com телефон/факс: 071 261 
694/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Масло за горење Екстра лесно (ЕЛ-1) за грејната 

сезона 2022/2023 година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Берово  ул. Задарска бр. 38  
2330 Берово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09200000-1 - Нафта, производи од јаглен и масла 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.3.2022 
се планира да заврши 14.3.2023 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Не постар од 6 месеци. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 во 10:00 часот, место: ЈЗУ Здрав-
ствен дом Берово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01938/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Македонска 

академска истражувачка мрежа МАРнет Скопје 
I.1.2) Адреса: Бул. „Партизански Одреди„ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сања Аговска, адреса на е-

пошта: sanja.simonova@marnet.mk телефон/факс: 
02/3256561  

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Мрежно податочно поврзување со управувана 
мрежна безбедност на микро локации 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Микро-локации на МАРнет 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
32500000-8 - Телекомуникациска опрема и материјали 
64200000-8 - Телекомуникациски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори во 

соодветна правна форма заради извршување на договорот 
(по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Потврда за извршена регистрација за вршење 
на јавни електронски комуникациски услуги, издадена 
од Агенцијата за електронски комуникации (АЕК) на 
РСМ, која се однесува на услуги поврзани со предме-
тот на јавната набака: Јавно достапни телефонски услу-
ги на јавна мобилна комуникациска мрежа, Услуги за 
пренос на податоци и Услуга за давање јавна електрон-
ска комуникациска мрежа под наем. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

• Најмалку 2 (две) вработени или ангажирани лица 
кои поседуваат PMP  (Project Management Professional) 
сертификат или Prince2 (Project Management) сертифи-
кат или еквивалентно; • Најмалку 1 (едно) вработено 
или ангажирано лице кое поседува сертификат област 

на управување со процеси ITIL (Information Technology 
Infrastructure Library) или еквивалентно; • Најмалку 1 
(едно) вработено или ангажирано лица кои поседуваат 
CCNP(Cisco Certified Network Professional) сертификат 
или еквивалентно; • Најмалку 1 (едно) вработено или 
ангажирано лице кое поседува CCIE(Cisco Certified 
Internetwork Expert) сертификат или еквивалентно; • 
Најмалку 1 (едно) вработено или ангажирано лице кое 
поседува CCNP Security (Cisco Certified Network 
Professional Security) сертификат или еквивалентено; • 
Најмалку 1 (едно) вработено или ангажирано лице кое 
поседува CISSP (Certified Information Systems Security 
Professional) сертификат или еквивалентно; 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
• Стандард за управување со систем на квалитет    

(МКС EN ISO/IEC 9001:2015 или еквивалентно); • 
Стандард за управување со безбедност на информации-
те (MKC EN ISO/IEC 27001:2013 или еквивалентно); • 
Стандард за управување со IT услуги (MKC EN 
ISO/IEC 20000-1:2011 или еквивалентно); • Стандард за 
системи за управување со континуитет во работењето    
(MKC EN ISO/IEC 22301:2012 или еквивалентно). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2022 година 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2022 

година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2022 година во 11:00 часот, место: Мар-
нет 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01940/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комунал-

на чистота - Богданци 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ бр. 64 
I.1.3) Град и поштенски код: Богданци - 1480 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Чавдаров, адреса на е-

пошта: komun_cistota@t-home.mk телефон/факс: 034-
221-038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: На-
бавка на ЕУРОСУПЕР БС 95 , ЕУРОДИЗЕЛ масла 
и мазива 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул. „Маршал Тито“ бр. 64 Богданци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на ЕУРОСУПЕР БС 95 , ЕУРОДИЗЕЛ мас-

ла и мазива 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година 08:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 година во 08:00 часот, место: Бог-
данци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01942/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ„Јосип 

Броз Тито“ Валандово 
I.1.2) Адреса: ул. „ 6-ти Ноември“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Валандово - 2460 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Васко Ангелов, адреса на е-

пошта: ou_valandovo@yahoo.com телефон/факс: 
034/382-932/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес –член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 666.667 ден. 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ Јосип Броз Тито Валандово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на електрична енергија за пот-
ребите на ООУ Јосип Броз Тито Валандово и неговите 
6 подрачни училишта. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.4.2022 
се планира да заврши 31.3.2023 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
–  Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца за вршење на енергетска дејност 
снабдување со електрична енергија издадена од Регу-
латорната комисија за енергетика на Република Север-
на Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 во 9:00 часот, место: Валандово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01943/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ка-

вадарци 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Маршал Тито“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Перса Чиркова, адреса на е-

пошта: pchirkova@kavadarci.gov.mk телефон/факс: 043 
416 130/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на урбана опрема 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.080.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кавадарци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
37535000-7 - Вртелешки, нишалки, стрелишта и 

други атракции во забавни паркови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на клупи 
2. Набавка на соларни смарт клупи 
3. Набавка на корпи за отпадоци 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Дадено во тендерска документација 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 во 10:00 часот, место: Општина Ка-
вадарци Голема сла за состаноци 2 кат 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01944/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „Сирма Војвода“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Шешлија Маленков, 

адреса на е-пошта: bolnicaohnabavki@yahoo.com теле-
фон/факс: 046 267 267/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови за пациенти со Ковид 19 и др. 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа Болница Охрид- Болничка Аптека 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 J01DH02 Meropenem 500 mg прашок за раствор 

за  инјектирање вијала 
2.2 J01MA02 CIPROFLOXACIN 100mg/10ml конц-

ентрат за раствор за  инфузија ампула 
3.3 J01GB03 GENTAMICIN 20mg/2ml раствор за 

инјектирање ампула 
4.4 B01AB06 NADROPARIN 3800 IE анти-Ха/0,4 ml 

раствор за инјектирање наполнет  инјекциски шприц 
5.5 B01AB06 NADROPARIN 5700 IE анти-Ха/0,6 ml 

раствор за инјектирање наполнет  инјекциски шприц 
6.6 H02AB04 METHYLPREDNISOLONE /MET-

HYLPREDNISOLONE SUCCINATE NATRIUM 40 mg/-
1 ml прашок и вехикулум за  раствор за инјектирање  
вијала 

7.7 A03FA01 METOCLOPRAMIDE 10mg/2ml рас-
твор за инјектирање ампула 

8.8 N02AX02 TRAMADOL 50 mg/1ml раствор за 
инјектирање ампула 

9.9 A11DA01 THIAMINE 100mg/1ml раствор за ин-
јектирање ампула 

10.10 S01FA06 TROPICAMIDE 10mg/1ml (1%) кап-
ки за око шише со капалка 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 11.3.2022 
Се планира да заврши 11.3.2023 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Како во точка 2.3.1 од ТД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 7.3.2022 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.3.2022 во 12:00 часот, место: ЈЗУ Општа 
Болница Охрид, Одд за ЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01949/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ Ансамбл 

ТАНЕЦ Скопје 
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Огласи  
 

I.1.2) Адреса: ул. „Венјамин Мачукоски“ бр.7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Радмила Танчева, адреса на е-

пошта: pravnik@tanec.com.mk телефон/факс: 02 2461 021/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Венјамин Мачуковски 7, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец- важечка лиценца за вршење на енер-

гетска дејност снабдување со електрична енергија из-
дадена од Регулаторната комисија за енергетика на Ре-
публика Северна Македонија. - да поседува EIC код из-
даден од АД МЕПСО – Скопје како вршител на енер-
гетска дејност: трговија со електрична енергија  и/или 
снабдување со електрична енергија; - Договор дека е 
регистриран за учесник на пазарот на електрична енер-
гија согласно Правилата за пазар на електрична енер-
гија; - доколку понудувачот е БОС (Балансно Одговор-
на Страна), треба да достави Договор за балансна одго-
ворност, - доколку понудувачот е дел од БГ (Балансна 
Група), треба да достави Договор за балансна одговор-
ност од Балансно Одговорната Страна и документ за 
превземање балансна одговорност од страна на Балан-
сно Одговорната Страна за понудувачот, 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 во 11:00 часот, место: во седиштето 
на ДО 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01950/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Служба за оп-

шти и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија 



16 февруари 2022  Бр. 34 - Стр. 25 
 
 

Огласи  
 

I.1.2) Адреса: ул. „Плоштад Пресвета Богородица“ 
број 3 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивана Јаневска, адреса на е-

пошта: ivana.janevska@sozr.gov.mk телефон/факс: 02 
3146 700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: Ко-

лонијални - прехранбени производи и пијалоци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. колонијални и кондиторски производи, конзерв-

ни производи и чаеви 
2. пиво, вино, алкохолни и жестоки пијалоци 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 година во 10:00 часот, место: Служ-
ба за општи и заеднички работи на Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, со адреса на Плоштад 
“Пресвета Богородица” број 3, Скопје 

V.5) Дополнителни информации Во тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 01952/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Но-

во Село 
I.1.2) Адреса: ул. „Мануш Турновски“ бр. 13 А 
I.1.3) Град и поштенски код: Ново Село - 2434 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Туше Стојанов, адреса на е-

пошта: tuse.stojanov@novoselo.gov.mk телефон/факс: 
034355202/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија за потребите на 

општина Ново Село 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: територија на Општина Ново Село 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на електрична енергија за пот-
ребите на општина Ново Село 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.3.2022 
се планира да заврши 14.3.2023 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност - Копија од ва-

жечка Лиценца за вршење на енергетска дејност, трго-
вија или снабдување со електрична енергија издадена 
од Регулаторна комисија за енергетика и водни услуги 
на Република Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- да поседува EIC код издаден од АД МЕПСО – 
Скопје како вршител на енергетска дејност: трговија со 
електрична енергија  и/или снабдување со електрична 
енергија ;  - да е регистриран за учесник на пазарот на 
електрична енергија согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија; - да има потпишано договор за 
балансна одговорност согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија и - Понудувачот на Активната 
електрична енергија да прифаќа да ја превземе на себе 
балансната одговорност и да не вметне како потрошу-
вач во својата балансна одговорна група. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 во 10:00 часот, место: администра-
тивна зграда на Општина Ново Село 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01955/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ДООЕЛ Форт 

Осломеј 
I.1.2) Адреса: с. Осломеј 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево - 6254 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бошко Коруноски, адреса на 

е-пошта: fort.oslomej@t-home.mk телефон/факс: 045 
258 253 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
НАБАВКА НА ОДЛЕАНОЦИ ЗА ПОТПОРНИ 

ТРКАЛА ОД БАГЕРИ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ФОРТ ДООЕЛ Осломеј 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
14622000-7 - Челик 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2022 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2022 во 9:30 часот, место: ФОРТ ДОО-
ЕЛ Осломеј 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01957/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетски институт за клиничка биохемија-Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драгица Димитровска, адре-

са на е-пошта: jzuikb@hotmail.com телефон/факс: 
023147609/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за мобилна телефонија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКИ ИНСТИТУТ ЗА КЛИ-
НИЧКА БИОХЕМИЈА 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64000000-6 - Поштенски и телекомуникациски ус-

луги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година во 15:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 во 15:00 часот, место: ЈЗУ УНИВЕР-
ЗИТЕТСКИ ИНСТИТУТ ЗА КЛИНИЧКА БИОХЕ-
МИЈА 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 01965/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основен суд 

Скопје 2 Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фатмирије Какалеска, адреса 

на е-пошта: kakaleska_fatmirij@hotmail.com теле-
фон/факс: 3117575/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Основен Граѓански суд Скопје и Врховен суд на 
РСМ бул.Гоце Делчев бр.4 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на електрична енергија Основен Граѓан-

ски суд Скопје – Броило: 01042736 Број на место на 
потрошувачка: број МК00010000000000000001042105-
06010 

2. – Набавка на електрична енергија –Врховен суд 
на РСМ Броило: 01042736 Број на место на потрошу-
вачка: број МК0001000000000000000000000005689 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.5.2022 
се планира да заврши 30.4.2023 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран.  Важечка Лиценца за вршење 
на енергетска дејност трговија или снабдување со елек-
трична енергија, издадена од Регулаторната комисија 
за енергетика на Република Македонија.  Решение за 
учесник на пазар издадено од Операторот на пазар(со 
претходно уредена балансна одговорност) и Изјава де-
ка не му е престанат Договорот за учество на пазарот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 7.3.2022 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.3.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.3.2022 во 10:00 часот, место: Основен Гра-
ѓански суд Скопје кат 1 соба бр.6 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01968/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Но-

во Село 
I.1.2) Адреса: ул.„ Мануш Турновски“ бр. 13 А 
I.1.3) Град и поштенски код: Ново Село - 2434 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Туше Стојанов, адреса на е-

пошта: tuse.stojanov@novoselo.gov.mk телефон/факс: 
034355202/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Рамковна спогодба за набавка на проектантски 

услуги за изработка на проектна документација со 
вклучена ревизија за потребите на општина Ново 
Село 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: територија на општина Ново Село 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Рамковна спогодба за набавка на проек-
тантски услуги за изработка на проектна документаци-
ја со вклучена ревизија за потребите на општина Ново 
Село 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.3.2022 
се планира да заврши 14.3.2023 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
квалитет - 20 - Број на потврди за успешно реализи-

рани договори за изработка на проектни документации 
за иста или слична природа со предметот на набавката 
во последните  три години (2021, 2020, 2019)  до 2 пот-
врди 5 бодови од 3-5 потврди  15 бодови 6 и над 6 пот-
врди 20 бодови 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност - Минимум Ли-

ценца Б за проектирање или соодветна според важеч-
ките законските прописи за овој вид на услуги на Р.С. 
Македонија како доказ дека се исполнети посебните 
услови за вршење на дејноста пропишани со закон. 
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IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Потребно е економскиот оператор да има остваре-
но приход не помал од 1.500.000 денари во најмалку 
една од последните три финансиски години. (2020, 
2019, 2018). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор да има предходно искуство 
од изработка на проектни документации за иста или 
слична природа со предметот на набавката во текот на 
последните 3 години (2021, 2020, 2019). Доказ: • Ли-
ценцираниот понудувач треба да достави потврди за 
успешно реализирани договори за изработка на проек-
тни документации за иста или слична природа со пред-
метот на набавката во последните  три години (2021, 
2020, 2019). 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Минимум 1 (еден) дипломиран градежен инженер 
од хидротехничка насока со минимум важечко овлас-
тување Б за изработка на проектна документација од 
градежништвото - Минимум 1 (еден) дипломиран гра-
дежен инженер од конструктивна насока со минимум 
важечко овластување Б за изработка на проектна доку-
ментација од градежништвото - Минимум 1 (еден) дип-
ломиран градежен инженер од насока патишта и желез-
ници со минимум важечко овластување Б за изработка 
на проектна документација од градежништвото - Ми-
нимум 1 (еден) дипломиран инженер архитект со ва-
жечко овластување за изработување на урбанистички 
планови односно планер – потписник на планска доку-
ментација - Минимум 1 (еден) експерт за оцена на вли-
јанието на проектите врз животната средина (ЕИА)  
Доказ: - Листа на вработени или ангажирани инже-
нери/експерти кои ќе бидат одговорни за реализација 
на договорот дигитално потпишена од овластено лице 
на економскиот оператор - Копија од Диплома/Увере-
ние за завршено соодветно образование на инженерите 
- Копија од важечки овластувања на вработените или 
ангажираните инженери - Копија од Уверение/потврда 
за положен стручен испит за стекнување на статус ек-
сперт за оцена на влијанието на проектите врз живот-
ната средина (ЕИА) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.2.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 во 11:00 часот, место: администри-
тивна зграда на Општина Ново Село 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01969/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

Св Климент Охридски Битола Научен институт за 
тутун -Прилеп 

I.1.2) Адреса: ул. „Кичевска“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гоце Петроски, адреса на е-

пошта: gpetroski_2008@yahoo.com телефон/факс: 
+38975212511 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Осигурување на имот и возила на НИТП 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Научен институт за тутун-Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
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Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-
ник 

Шифра Опис 
75000000-6 - Услуги за администрација, одбрана и 

социјално осигурување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регитрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 
година 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.2.2022 година 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 
година 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 година во 11:00 часот, место: ЕЈСН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01971/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод и 

канализација - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вера Радовиќ Андрејевска, 

адреса на е-пошта: vera.radovik@vodovod-skopje.com.-
mk телефон/факс: 023073010/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуга за транспорт на отпадна тиња 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90513700-3 - Услуги за транспорт на тиња 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Доказ издаден од надлежен орган за исполну-
вање на посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани согласно со закон кои се однесуваат на пред-
метот на набавката: -  Дозвола за собирање и за тран-
спорт на комунален и друг вид неопасен отпад издаде-
на од Министерство за животна средина, согласно со 
Законот за управување со отпад („Службен весник на 
РМ“ бр. 09/2011, 51/2011, 123/2012, 147/2014, 163/2013, 
51/2015, 146/2015, 156/2015, 192/2015, 39/2016 и 
63/2016) и Правилникот за формата и содржината на 
дозволата за собирање и за транспорт на комунален и 
друг вид неопасен отпад, како и минималните технич-
ки услови  за вршење на дејноста собирање и транспор-
тирање на комунален и друг вид на неопасен отпад 
(„Службен весник на РМ“ бр. 87/2015). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава од економски опертатор дека располага со 
техничка опрема од најмалку 1 (едно) специјализирано 
возило за собирање и транспортирање на комунален 
отпад и друг вид на неопасен отпад за извршување на 
договорот, согласно Правилник за формата и содржи-
ната на образецот на барањето и потребната докумен-
тација, формата и содржината на дозволата за собира-
ње и за транспортирање на комунален и другите видо-
ви на неопaсен отпад, како и минималните технички 
услови за вршење на дејноста собирање и транспорти-
рање на комунален и други видови на неопасен отпад“ 
донесен од Министерство за животна средина и прос-
торно планирање, а врз основа на член 45 став (9) од 
Законот за управување со отпад. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 во 12:00 часот, место: ЈП Водовод и 
канализација Скопје,ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9, 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01973/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државна ви-

деолотарија на Република Македонија 
I.1.2) Адреса: бул. Киро Глигоров бр. 2, кат 2, Пре-

миум бизнис центар 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драган Велков, адреса на е-

пошта: dragan.velkov@videolottery.mk телефон/факс: 
+389 2 55 11 690/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Друго 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на лаптоп компјутери 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на нови неупотребувани 10 (де-
сет) лаптоп компјутери согласно описот даден во тех-
ничка спецификација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30213100-6 - Преносливи компјутери 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 45 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Дејност поврзана со предметот на набавка 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2022 во 9:00 часот, место: бул. Киро 
Глигоров бр. 2, објект ПРЕМИУМ Бизнис центар кат 2, 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01975/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод и 

канализација - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вера Радовиќ Андрејевска, 

адреса на е-пошта: vera.radovik@vodovod-skopje.co-
m.mk телефон/факс: 023073010 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: Ли-

вено железни елементи, капаци за шахти со рамка, 
сливници и решетки 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39350000-0 - Опрема за канализациски работи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. • Дел 1 – Капаци, сливници, решетки 
2. • Дел 2 – Самонивелирачки капаци 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
МКС EN ISO 9001:2015 или еквивалентно (Системи 

за менаџмент со квалитет - Барања (ISO 9001:2015), 
- Стандарди за управување со животна средина: 
МКС EN ISO 14001:2015 (Системи за менаџмент на 

животна средина - Барања со упатства за користење). 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2022 година 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2022 

година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2022 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Водовод и канализација Скопје, ул. „Члазар Личе-
носки“ бр. 9,Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01976/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државна ви-

деолотарија на Република Македонија 
I.1.2) Адреса: бул. Киро Глигоров бр. 2, кат 2, Пре-

миум бизнис центар 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Драган Велков, адреса на е-
пошта: dragan.velkov@videolottery.mk телефон/факс: 
+389 2 55 11 690/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Друго 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на мобилни телефонски апарати и таб-

лети 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на нови неупотребувани 10 (де-
сет) мобилни телефонски апарати и 10(десет) таблети 
согласно описот даден во техничка спецификација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
32250000-0 - Мобилни телефони 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. МОБИЛНИ ТЕЛЕФОНСКИ АПАРАТИ 
2. ТАБЛЕТИ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 45 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Дејност поврзана со предметот на набавка 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 во 9:00 часот, место: бул. Киро Гли-
горов бр. 2, објект ПРЕМИУМ Бизнис центар кат 2, 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01977/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

планирање на просторот 
I.1.2) Адреса: ул. „Плоштад Mакедонија“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивана Ѓоргова, адреса на е-

пошта: i.gjorgova@app.gov.mk телефон/факс: 3227-244 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Изработка на студии за планови-ГУП Скопје 2022-
2032 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71241000-9 - Физибилити студии, советодавни ус-

луги, анализи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1: Развој на систем на центри и јавни просто-

ри на Град Скопје за Генерален урбанистички план 
(2022-2032) 

2. Дел 2: Заштита на животната средина на Град 
Скопје за Генерален урбанистички план (2022-2032) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Квалитет - 60 - Квалитет 60 бодови Цена 40 бодови 
Цена - 40 - 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност-Потврда за регис-

трирана дејност како доказ дека е регистриран како фи-
зичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на набавка или доказ дека припаѓа на соодвет-
но професионално здружение согласно со прописите на 
земјата каде што е регистриран. *Појаснување: Доколку 
аплицираат физички лица, доказ за членство во релеван-
тна професионална организација може да биде изјава или 
потврда издадена од организација (комора, здружение и 
сл.) каде економскиот оператор членува или каков било 
друг доказ на способност на економскиот оператор дека ја 
врши конкретната професионална дејност. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 година во 14:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации во тендерската до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01982/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Сопиште 
I.1.2) Адреса: ул. „2“ бр. 2 Сопиште 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1054 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даме  Наумовски, адреса на 

е-пошта: damenaumovski@yahoo.com телефон/факс: 
(02)2743-500 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изнајмување возило за одржување на патишта и 

улици во зимски услови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: територија на општина Сопиште 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Изнајмување на возила во текот на зим-
ската сезона за одржување на улици и патишта на тери-
торија на општина Сопиште во зимски услови опреме-
ни со плуг и соларка 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34143000-1 - Возила за зимско одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да има во сопственост или на располагање две спе-
цијални моторни возила со дупли погон на тркала ми-
нимум (4x4), со вградени/оригинални плугови на вози-
лата кои се ротираат во ширина, како и со вгра-
дена/оригинална соларка која работи на хидрауличен 
погон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 
година во 14:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.2.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 год. во 14:00 часот, место: ул. „2“ 
бр. 2, Сопиште 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01983/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Климент Охридски“ Битола – Научен инсти-
тут за тутун – Прилеп 

I.1.2) Адреса: ул. „Кичевска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Јорданоска, адреса 

на е-пошта: bi.jordanoska@gmail.com телефон/факс: 
075/226-285 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санација и реконструкција на конференциска 

сала и предавална 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Управна зграда, Научен институт за тутун- При-
леп, 7500 Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
39000000-2 - Мебел (вклучувајќи канцелариски ме-

бел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на освет-
лување) и производи за чистење 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88, став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност и Лиценца Б за 

изведување на градби која ја издава надлежниот орган 
во државата согласно Законот за градење. Надлежен 
орган во Република Северна Македонија е Министер-
ството за транспорт и врски. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Соодветни изводи од банки: 
- соодветни изводи од банки 
- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 

професионален ризик: 
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- доказ за релевантно осигурување за надомест при 
професионален ризик 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен ор-
ган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде 
што се бара, изјава за приходот во областа која се покрива 
со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за последни-
те три финансиски години за кои се расположливи вакви-
те информации во зависност од датумот на кој претприја-
тието е основано или започнало со работа и во зависност 
од достапноста на таквите информации. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

опис на техничкиот персонал и техничките органи 
кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната на-
бавка, особено на оние кои се одговорни за контролата 
на квалитетот, а во случај на јавна набавка на работи, 
оние што ќе бидат вклучени во изведување на рабо-
тите, без оглед на тоа дали се вработени во економски-
от оператор или не 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

опис на техничките услови и мерки кои економски-
от оператор ги користи за да обезбеди квалитет 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- изјава за инструментите, постројките или технич-
ката опрема, која давателот на услугите или изведува-
чот на работите ја има на располагање за извршување 
на договорот и наведување на делот од јавната набавка, 
кој економскиот оператор има намера го отстапи на по-
дизведувач 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе пред-
вид доказите за изведени работи пред повеќе од пет го-
дини, што го наведува во тендерската документација: 

-листа на сродни работи извршени во последните 
пет години, со приложување потврда за задоволителна 
изведба на најважните работи 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

-мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни тела 
за контрола за квалитет со признаена компетентност, а 
кои ја тестираат погодноста на производите што јасно би-
ла утврдена со упатувањата кон спецификациите и стан-
дардите (дадени во техничките спецификации). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 година во 11:00 часот, место: ЕЈСН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01984/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Полошкиот плански регион 
I.1.2) Адреса: Тетово 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 044 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Славко Костоски, адреса на е-

пошта: kostoski.s@gmail.com телефон/факс: 078/277-321 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: Фи-

зибилити студија и друга стратешка документација 
за воспоставување на Innovative Center for Applied 
Research and Education – iCARE 
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II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
73000000-2 - Услуги за истражување и развој и 

сродни консултантски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 150 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88, став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Право на учество во постапката има секој економ-

ски оператор кој е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

А) Физибилити студија за изводливост 1. Експерт 
во економија/бизнис и/или одржлив развој (Тим лидер) 
- ВСС во Економија 240 ЕКТС - Магистер на науки 120 
ЕКТС - Минимум 7 години работно искуство, од кои 5 
универзитетско предавање или во улога на консултант, 
од областа економија  - Минимум еден (1) научен труд 
релевантен за студијата, од областа претприемништво 
или иновации, или одржлив развој 2. Експерт во фи-
нансиска анализа - ВСС Финансии/ Дата аналист 240 
ЕКТС - Магистер на науки 120 ЕКТС - Минимум  7 го-
дини работно искуство, од кои 5 универзитетско преда-
вање или во улога на консултант, од областа финансии 
- Минимум еден (1) научен труд релевантен за студи-
јата, од областа финансии  3. Експерт во правни науки 
- ВСС во Правни науки 240 ЕКТС - Магистер на прав-
ни науки 120 ЕКТС - Минимум 7 години работно ис-
куство, од денот на дипломирање - Минимум еден (1) 
научен труд релевантен за студијата, од областа право 
на интелектуална сопственост - Сертификати од облас-
та на деловно право Б) Стратешка програма за работа  
на iCARE  4. Експерт во бизнис анализа/ бизнис ин-
форматика (Тим Лидер)  - ВСС во Економија/ Бизнис 
Информатика/ Информатика 180 ЕКТС - Магистер на 
науки 120 ЕКТС - Минимум 7 години работно искус-
тво, од кои 5 универзитетско предавање или во улога 
на консултант, од областа инфроматика или бизнис ин-
форматика  - Минимум еден сертификат релевантен за 
студијата, од областа бизнис информатика 5. Експерт 
во градежништво/архитектура/ животна средина  - ВСС 
во Градежништво/ Архитектура/ Животна Средина 180 
ЕКТС - Магистер на науки 120 ЕКТС - Минимум 7 го-
дини работно искуство, од кои 5 универзитетско преда-
вање или во улога на консултант/проектант, од областа 
просторно планирање или влијание врз животната сре-
дина - Минимум еден (1) сертификат релевантен за 
студијата, од областа просторно планирање или живот-
на средина 6. Експерт во Информатика - ВСС во Ин-
форматика/ Компјутерски науки 180 ЕКТС - Магистер 
на науки 120 ЕКТС - Минимум 7 години работно ис-
куство, од кои 5 универзитетско предавање или во уло-
га на консултант, од областа информатика  - Минимум 
еден (1) сертификат релевантен за студијата, од облас-
та на информатиката 7. Експерт во Географски Инфор-
мациони Системи - ВСС во Географија/ Информатика/ 
ГИС 180 ЕКТС - Магистер на науки 120 ЕКТС - Мини-
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мум 7 години работно искуство, од кои 5 универзитет-
ско предавање или во улога на консултант, од областа 
географија, инфроматика или ГИС  - Минимум еден (1) 
сертификат релевантен за студијата, од областа ГИС 8. 
Експерт во сообраќај - ВСС во сообраќај 180 ЕКТС - 
Магистер на науки 120 ЕКТС - Минимум 7 години ра-
ботно искуство, од кои 5 универзитетско предавање 
или во улога на консултант, од областа сообраќај - Ми-
нимум еден (1) сертификат релевантен за студијата, од 
областа сообраќај 9. Експерт во урбанизам/ архитек-
тонски науки - ВСС во Архитектура 180 ЕКТС - Ма-
гистер на науки 120 ЕКТС - Минимум 7 години работ-
но искуство, од кои 5 универзитетско предавање или во 
улога на консултант, од областа урбанизам и/или архи-
тектура - Минимум еден (1) сертификат релевантен за 
студијата, од областа архитектура  В) Комуникациска 
стратегија 10. Експерт вокомуникациски науки/ нови-
нарство - ВСС во Комуникациски науки/ Новинарство 
180 ЕКТС - Магистер на науки 120 ЕКТС - Минимум 7 
години работно искуство - Релевантни сертификати од 
областа на студијата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 година во 10:00 часот, место: „Њего-
шева“ бр. 2 1200, Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01986/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ„Страшо 

Пинџур“ – Неготино 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ бр. 146 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино – 1440 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Коста Анѓелков, адреса на е-

пошта: angelkovkosta@yahoo.com телефон/Факс:  
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превозни услуги и хотелско сместување на учесни-
ци за време на престој во странство (проект Ераз-
мус+) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дадено во ТД 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 1.3.2022 година  
Се планира да заврши на 31.12.2022 година 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД-образец 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Соодветни изводи од банки: 
соодветни изводи од банки 
- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 

професионален ризик: 
доказ за релевантно осигурување за надомест при 

професионален ризик 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

листа на главни испораки на извршени услуги во 
последните три години, со вредности, датуми, купува-
чи (договорни органи или економски оператори), со 
обезбедување потврда за извршени услуги 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

опис на техничкиот персонал и техничките органи 
кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната на-
бавка, особено на оние кои се одговорни за контролата 
на квалитетот, без оглед на тоа дали се вработени во 
економскиот оператор или не; 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

опис на техничките услови и мерки кои економски-
от оператор ги користи за да обезбеди квалитет како и 
со опис на своите капацитети за развој и истражување 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

образовните и професионални квалификации на да-
вателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се ева-
луираат како критериум за избор на најповолна понуда. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 
година 14:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.2.2022 година 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 
година 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 година во 14:00 часот, место: ООУ 
„Страшо Пинџур“ Неготино 

V.5) Дополнителни информации Нема 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01987/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи универзитетски клиники, 
Завод и Ургентен центар – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Лекоски, адреса на е-

пошта: goranlekoski@yahoo.co.uk телефон/факс: 3126-
041 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Клинички центар „Мајка Тереза“ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: во тендерска документација 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
66000000-0 - Финансиски и осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 25.3.2022 год. 
Се планира да заврши на 25.3.2023 год. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88, став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност – образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност, Дозвола за осно-
вање и работа на Друштвото за осигурување издадена 
од Министерство за финансии или Агенција за супер-
визија  на осигурување. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Програма за реосигурување и Договор за реосигу-
рување – Доказ од надлежен орган или рејтинг агенци-
ја за рејтингот на реосигурителното друштво. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 во 12:00 часот, место: на горната ад-
реса 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 01988/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за физикална медицина и рехаби-
литација – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Елисие Поповски“ 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Силвана Антовска, адреса на 

е-пошта: antovska1712@gmail.com телефон/факс: 
075/288-977 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на гориво за службени возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на бензинските станици кај економскиот опера-
тор 

II.3) Секторски договор: Не 
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II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-Економскиот оператор да поседува  продажно мес-
то на територијата на град Скопје за бараните горива 
на растојание од максимум 3 км од седиштето на ЈЗУ 
УК за физикална медицина и рехабилитација – Скопје - 
Економскиот оператор да располага со мрежа на бен-
зински станици (минимум една) на територијата на: 
град Велес,  Штип, Куманово, Тетово, Гевгелија, 
Охрид, Битола, за бараните горива  во Р Македонија –
техничка можност за користење на систем за безгото-
винско плаќање. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 год. во 9:00 часот, место: во просто-
ријата за ЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01994/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за физикална медицина и рехаби-
литација – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Елисие Поповски“ бр. 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Силвана Антовска, адреса на 

е-пошта: antovska1712@gmail.com телефон/факс: 
075288977 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на мед. кислород 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Кај резервоарот за кислород 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88, став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД-образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година, 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022  година, во  9:30 часот, место: во 
просторијата за ЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 01995/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

во Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 1200 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Газменд Дехари, адреса на е-

пошта: gazmend.dehari@unite.edu.mk телефон/факс: 
044/356-500 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно масло за домаќинство ЕЛ-1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Универзитет во Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
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II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88, став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

Документ за регистрирана дејност – Лиценца за 
вршење на енергетска дејност трговија со сурова 
нафта, нафтени деривати, биогорива и горива за тран-
спорт, издадена од Регулаторната комисија за енерге-
тика на Република Македонија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2022 година, 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2022 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2022 година, во 14:00 часот, место: Уни-
верзитет во Тетово, ул. „Илинденска“ б. б., 1200 Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02001/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Центар за 

развој на Третиот - Североисточен плански регион 
I.1.2) Адреса: „Илинденска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Владимир Павловски адреса 

на е-пошта: ilindenska@gmail.com телефон / факс: 
031/550-115 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санација на фасада на истурена паралелка во 

ОУ,,Браќа Миладиновци“  Куманово - Активност 
бр.4  во рамки на проектот ,,Подобрување на ин-
фраструктурата за развој на алтернативни форми 
на туризам“ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Зграда на истурени паралелки на ООУ „Браќа 
Миладиновци“ Куманово лоцирана до Техничко Учи-
лиште „ Наце Буѓони“ во близина на Соколански парк. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
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II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
45262521-9 - Поставување фасада на ѕид од тули 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

- Потврда за регистрирана дејност, за чие издавање 
надлежен орган во РСМ е Централен регистар - Важеч-
ка лиценца за изведување на градби од втора категори-
ја (Лиценца  Б) издадена од Министерството за тран-
спорт и врски, согласно Законот за градење. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за задо-
волителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

- за најмалку 2 (два) реализирани договори за изве-
дени исти или слични работи во последните 5 (пет) го-
дини  •  задолжително да се приложат договори во ске-
нирана форма со предмер пресметка во прилог од која 
може да се утврди обемот на изведените исти или 
слични работи и 2 (две) потврди за задоволителна из-
ведба на работите од соодветните договори. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2022 

година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2022 година во 11:00 часот, место: адми-
нистративните простории на Центарот за развој на Се-
вероисточен  плански регион во Куманово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02006/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Завод за реха-

билитација на деца и младинци - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „2-ра Македонска бригада“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 11000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Оливера Топузовска, адреса 

на е-пошта: juzrdm.nabavki@gmail.com телефон/факс: 
02/2615 - 137 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Снабдување со електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: наведено во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
наведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност - Лиценца за 

вршење на енергетска дејност трговија или снабдување 
со електрична енергија издадена од Регулаторната  ко-
мисија за енергетика на Република Северна Македо-
нија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со наведување на системот за управување и следе-
ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

- Да има потпишано договор за балансна одговор-
ност согласно Правилата за пазар на електрична енер-
гија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година,  9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година, 15:30 часот  часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година, 15:30 часот  часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 година,  во 9:00 часот, место: Во 
просторија на Ј.У. Завод за рехабилитација на деца и 
младинци - Скопје, со седиште на адреса: ул.„Втора 
Македонска бригада“ б. б. 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02007/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетска клиника за држав-
на кардиохирургија – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 17, зграда бр. 8 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
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I.1.4) Интернет-aдреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фросина Стоилковска, адре-

са на е-пошта: f.stoilkovska@yahoo.com телефон/факс: 
075/389-076 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови за антикоагуална терапија и срцева ин-

суфициенција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за државна кардио-
хирургија - Скопје, со адреса на ул. „Мајка Тереза“ бр. 
17/8 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33620000-2 - Медицински производи за крвта, за 

органите што создаваат крв и за кардиоваскуларниот 
систем 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. coagulation factor IX,II,VII and X in combination 
2. Human fibrinogen 
3. eptacog alfa (activated) 
4. antithrombin III 
5. levosimendan 
6. phenylephrine hydrochloride 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88, став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за промет на големо со медицински 
средства согласно Законот за лекови и медицински 
средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

За регистрираните лекови: - Решение за ставање во 
промет на готов лек или привремено или трајно одоб-
рение за паралелен увоз, согласно Законот за лекови и 
медицински средства.  

За нерегистрираните лекови: - Дозвола за увоз 
(одобрение за интервентен увоз) согласно со Законот 
за лекови и медицински средства или Изјава дека ќе 
биде доставено решение при прва испорака. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2022 година,  13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2022 

година,  15:30 часот  
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2022 

година,  15:30 часот  
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена  
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2022 година, во 13:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска клиника за државна кардиохирургија 
Скопје, ул. „Мајка Тереза“ бр. 17/8. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02010/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Нацио-

нални шуми“- п.о.-Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„Перо Наков“ бр.128 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Снежана Јанческа, адреса на 

е-пошта: snezana.janceska@mkdsumi.com.mk телефон/ 
факс: +389022581080 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ШУМАРСКИ  УСЛУГИ за фази: Сеча со дотур 

на дрвни сортименти 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 260.996.060,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: согласно ТД 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
ШУМАРСКИ  УСЛУГИ за фазиЧ Сеча со дотур на 

дрвни сортименти согласно спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
77200000-2 - Шумарски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 

ПШС „Малешево “ - Берово во ШСЕ Губенек-Паруца 
за 22/б 

2. Дел 2 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Малешево “ - Берово во ШСЕ Губенек-Паруца 
за 24/а 

3. Дел 3 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Малешево “ - Берово во ШСЕ Готен-Широки 
дол-Караџузлија за 36/а 

4. Дел 4 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Малешево “ - Берово во ШСЕ Готен-Широки 
дол-Караџузлија за 37/а 

5. Дел 5 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Малешево “ - Берово во ШСЕ Малешевски пла-
нини 2-Ратевска река за 44/а 

6. Дел 6 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Малешево “ - Берово во ШСЕ Обешеник за 46/а 

7. Дел 7 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Малешево “ - Берово во ШСЕ Обешеник за 68/а 

8. Дел 8  Дотур на дрвни сортименти за ПШС „Ма-
лешево “ - Берово во ШСЕ Малешевски планини 2-Ра-
тевска река за 41/а 

9. Дел 9 Дотур на дрвни сортименти за ПШС „Ма-
лешево “ - Берово во ШСЕ Малешевски планини 2-Ра-
тевска река за 42/а 

10. Дел 10 Дотур на дрвни сортименти за ПШС 
„Малешево “ - Берово во ШСЕ Малешевски планини 2-
Ратевска река за 43/а 

11. Дел 11 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Крива Паланка“ – Крива Паланка во ШСЕ Кри-
ва Река-Станечка Река за 95/а 

12. Дел 12 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Крива Паланка“ – Крива Паланка во ШСЕ Кри-
ва Река-Станечка Река за 120/а 

13. Дел 13 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Крива Паланка“ – Крива Паланка во ШСЕ Дре-
нак-Лисец за 45/а 

14. Дел 14 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Крива Паланка“ – Крива Паланка во ШСЕ Дре-
нак-Лисец за 54/б 

15. Дел 15 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Крива Паланка“ – Крива Паланка во ШСЕ Гер-
ман-Аниште за 45/а 

16. Дел 16 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Крива Паланка“ – Крива Паланка во ШСЕ Гер-
ман-Аниште за 67/а 

17. Дел 17 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Крива Паланка“ – Крива Паланка во ШСЕ Гер-
ман-Аниште за 42/а 

18. Дел 18 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Крива Паланка“ – Крива Паланка во ШСЕ Гер-
ман-Аниште за 56/а 

19. Дел 19 Дотур на дрвни сортименти за ПШС 
„Крива Паланка“ – Крива Паланка во ШСЕ Герман-
Аниште за 45/а 

20. Дел 20 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кратово“ – Кратово во ШСЕ Емиричка Река за 
8/а 

21. Дел 21 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кратово“ - Кратово во ШСЕ Емиричка Река за 9/а 

22. Дел 22 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Осогово“ - Кочани во ШСЕ Осогово 1 за 49/а 

23. Дел 23 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Осогово“ - Кочани во ШСЕ Осогово 1 за 105/а 

24. Дел 24 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Осогово“ - Кочани во ШСЕ Злетовска Река за 
6/а 

25. Дел 25 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Осогово“ - Кочани во ШСЕ Злетовска Река за 
15/а 
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26. Дел 26 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Осогово“ - Кочани во ШСЕ Злетовска Река за 
16/а 

27. Дел 27 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС  „Осогово“ - Кочани во ШСЕ Злетовска Река за 
28/а 

28. Дел 28 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС  „Осогово“ - Кочани во ШСЕ Злетовска Река за 
29/а 

29. Дел 29 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС  „Осогово“ - Кочани во ШСЕ Злетовска Река за 
32/а 

30. Дел 30 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС  „Осогово“ - Кочани во ШСЕ Мородовишка шу-
ма за 19/а 

31. Дел 31 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС  „Осогово“ - Кочани во ШСЕ Мородовишка шу-
ма за 20/а 

32. Дел 32 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС  „Осогово“ - Кочани во ШСЕ Мородовишка шу-
ма за 35/а 

33. Дел 33 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС  „Осогово“ - Кочани во ШСЕ Цера-Пресека за 
72/б 

34. Дел 34 Дотур на дрвни сортименти за ПШС 
„Осогово“ - Кочани во ШСЕ Осогово 1 за 69/а 

35. Дел 35 Дотур на дрвни сортименти за ПШС 
„Осогово“ - Кочани во ШСЕ Осогово 1 за 70/б 

36. Дел 36 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС  „Серта“ - Штип во ШСЕ Туртел-Почивало за 
17/а 

37. Дел 37 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС  „Серта“ - Штип во ШСЕ Туртел-Почивало за 
19/а 

38. Дел 38 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Радовишко-
Ораовичка Река за 104/б 

39. Дел 39 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Радовишко-
Ораовичка Река за 101/а 

40. Дел 40 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Радовишко-
Ораовичка Река за 102/а 

41. Дел 41 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Радовишко-
Ораовичка Река за 102/б 

42. Дел 42 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Радовишко-
Ораовичка Река за 103/в 

43. Дел 43 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Радовишко-
Ораовичка Река за 28/б 

44. Дел 44 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Радовишко-
Ораовичка Река за 32/а 

45. Дел 45 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Смиланска-Ле-
ва река за 20/а 

46. Дел 46 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Смиланска-Ле-
ва река за 24/б 

47. Дел 47 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Смиланска-Ле-
ва река за 23/б 

48. Дел 48 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Смиланска-Ле-
ва река за 19/а 

49. Дел 49 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Смиланска-Ле-
ва река за 40/а 

50. Дел 50 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Река Сирава за 
23/а 

51. Дел 51 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Река Сирава за 
22/а 

52. Дел 52 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Река Сирава за 
52/а 

53. Дел 53 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Готен за 22/а 

54. Дел 54 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Готен за 23/а 

55. Дел 55 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Радовиш во ШСЕ Конечка пла-
нина за 31/а 

56. Дел 56 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Виница во ШСЕ Голак-Обозна за 
14/а 

57. Дел 57 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Виница во ШСЕ Плачковица 1 за 
15/а 

58. Дел 58 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Виница во ШСЕ Плачковица 1 за 
16/а 

59. Дел 59 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Виница во ШСЕ Плачковица 1 за 
17/а 

60. Дел 60 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Виница во ШСЕ Плачковица 2 за 
37/а 

61. Дел 61 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Виница во ШСЕ Плачковица 2 за 
38/а 

62. Дел 62 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Виница во ШСЕ Плачковица 2 за 
39/а 

63. Дел 63 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Виница во ШСЕ Голак-Обозна за 
82/а 

64. Дел 64 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Виница во ШСЕ Голак-Обозна за 
50/а 

65. Дел 65 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Виница во ШСЕ Градечка река 
за 81/а 

66. Дел 66 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Плачковица“ - Виница во ШСЕ Градечка река 
за 36/а 

67. Дел 67 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Беласица 1 за 
81/а 

68. Дел 68 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Беласица 1 за 
80/а 

69. Дел 69 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Беласица 1 за 
79/а 

70. Дел 70 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Беласица 1 за 7/а 

71. Дел 71 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Беласица 1 за 8/а 

72. Дел 72 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Беласица 1 за 9/а 

73. Дел 73 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Беласица 1 за 
10/а 

74. Дел 74 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Беласица 1 за 
21/г 
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75. Дел 75 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Беласица 2 за 5/а 

76. Дел 76 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Беласица 2 за 6/а 

77. Дел 77 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Готен-Нивичино 
за 73/а 

78. Дел 78 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Огражден-Ило-
вачка река за 104/б 

79. Дел 79 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Огражден-Ило-
вачка река за 105/а 

80. Дел 80 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Огражден-Ило-
вачка река за 55/г 

81. Дел 81 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Огражден-Ило-
вачка река за 51/в 

82. Дел 82 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Огражден-Ило-
вачка река за 73/а 

83. Дел 83 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Беласица“ - Струмица во ШСЕ Ново Село за 
15/б 

84. Дел 84 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Саланџак“ - Валандово во ШСЕ Градечка пла-
нина Водосир за 66/а 

85. Дел 85 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Саланџак“ - Валандово во ШСЕ Градечка пла-
нина Водосир за 83/а 

86. Дел 86 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Саланџак“ - Валандово во ШСЕ Анска река за 63/а 

87. Дел 87 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Саланџак“ - Валандово во ШСЕ Анска река за 
62/а 

88. Дел 88 Дотур на дрвни сортименти за ПШС 
„Саланџак“ - Валандово во ШСЕ Градечка планина Во-
досир за 85/а 

89. Дел 89 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Конска река за 24/а 

90. Дел 90 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Конска река за 25/б 

91. Дел 91 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Конска река за 25/в 

92. Дел 92 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Конска река за 44/а 

93. Дел 93 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Сермелинска шума 
за 33/а 

94. Дел 94 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Сермелинска шума 
за 33/б 

95. Дел 95 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Сермелинска шума 
за 13/а 

96. Дел 96 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Сермелинска шума 
за 43/а 

97. Дел 97 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Сермелинска шума 
за 1/а 

98. Дел 98 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Сермелинска шума 
за 46/в 

99. Дел 99 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Сермелинска шума 
за 52/б 

100. Дел 100 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Сермелинска шума 
за 2/в 

101. Дел 101 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Висока чука за 4/б 

102. Дел 102 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Висока чука за 5/б 

103. Дел 103 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Висока чука за 28/а 

104. Дел 104 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Висока чука за 69/а 

105. Дел 105 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Висока чука за 5/а 

106. Дел 106 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Висока чука за 77/в 

107. Дел 107 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Дошница 2 за 6/а 

108. Дел 108 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Дошница 2 за 15/а 

109. Дел 109 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Дошница 2 за 17/а 

110. Дел 110 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Дошница 2 за 19/а 

111. Дел 111 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Дошница 2 за 22/а 

112. Дел 112 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Дошница 2 за 23/а 

113. Дел 113 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кожув“ - Гевгелија во ШСЕ Дошница 2 за 74/а 

114. Дел 114 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Демир Капија“ – Демир Капија во ШСЕ Дошни-
ца 1 за 44/а 

115. Дел 115 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Демир Капија“ – Демир Капија во ШСЕ Дошни-
ца 1 за 45/а 

116. Дел 116 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Демир Капија“ – Демир Капија во ШСЕ Дошни-
ца 1 за 66/а 

117. Дел 117 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бор“ – Кавадарци во ШСЕ Рожден 1 за 110/а 

118. Дел 118 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бор“ – Кавадарци во ШСЕ Рожден 2 за 34/а 

119. Дел 119 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бор“ – Кавадарци во ШСЕ Рожден 2 за 122/а 

120. Дел 120 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бор“ – Кавадарци во ШСЕ Клиново 2 за 40/б 

121. Дел 121 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бор“ – Кавадарци во ШСЕ Кожув 1 за 68/а 

122. Дел 122 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бор“ – Кавадарци во ШСЕ Кожув 2 за 76/а 

123. Дел 123 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бор“ – Кавадарци во ШСЕ Кожув 2 за 75/а 

124. Дел 124 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бор“ – Кавадарци во ШСЕ Кожув 2 за 93/б 

125. Дел 125 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бор“ – Кавадарци во ШСЕ Кожув 2 за 94/б 

126. Дел 126 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бор“ – Кавадарци во ШСЕ Дошница 3 за 1/а 

127. Дел 127 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бор“ – Кавадарци во ШСЕ Дошница 3 за 2/а 

128. Дел 128 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бор“ – Кавадарци во ШСЕ Дошница 3 за 3/а 

129. Дел 129 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бор“ – Кавадарци во ШСЕ Дошница 3 за 58/б 

130. Дел 130 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бор“ – Кавадарци во ШСЕ Пролетник за 28/а 

131. Дел 131 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бор“ – Кавадарци во ШСЕ Пролетник за 29/а 

132. Дел 132 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Црн Бор“ – Прилеп во ШСЕ Бабуна Стровија за 
16/а 

133. Дел 133 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Црн Бор“ – Прилеп во ШСЕ Бабуна Стровија за 
41/б 
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134. Дел 134 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Црн Бор“ – Прилеп во ШСЕ Равнобор-Зелка за 
37/б 

135. Дел 135 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Црн Бор“ – Прилеп во ШСЕ Царевич Дрен Бе-
ловодица за 58/а 

136. Дел 136 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Црн Бор“ – Прилеп во ШСЕ Царевич Дрен Бе-
ловодица за 63/а 

137. Дел 137 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Црн Бор“ – Прилеп во ШСЕ Дервен-Никодин за 
29/а 

138. Дел 138 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Црн Бор“ – Прилеп во ШСЕ Дервен-Никодин за 
30/а 

139. Дел 139 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Тополка Карабуниште 
за 5/а 

140. Дел 140 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Тополка Карабуниште 
за 5/б 

141. Дел 141 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Тополка Карабуниште 
за 6/а 

142. Дел 142 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Биса за 36/а 

143. Дел 143 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Биса за 15/б 

144. Дел 144 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Биса за 16/в 

145. Дел 145 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Биса за 22/б 

146. Дел 146 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Мукос-Јасенова Глава 
за 134/135/а траса 

147. Дел 147 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Мукос-Јасенова Глава 
за 134/а 

148. Дел 148 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Мукос-Јасенова Глава 
за 94/б 

149. Дел 149 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Горна Бабуна за 25/б 

150. Дел 150 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Горна Бабуна за 26/б 

151. Дел 151 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Горна Бабуна за 39/а 

152. Дел 152 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Горна Бабуна за 39/б 

153. Дел 153 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Езеро Младост Калас-
лари за 19/а 

154. Дел 154 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бабуна“ – Велес во ШСЕ Езеро Младост Калас-
лари за 32/а 

155. Дел 155 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кајмакчалан“ – Битола во ШСЕ Ниџе 1 за 
28/а/траса 

156. Дел 156 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кајмакчалан“ – Битола во ШСЕ Ниџе 1 за 28/а 

157. Дел 157 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кајмакчалан“ – Битола во ШСЕ Ниџе 1 за 53/а 

158. Дел 158 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кајмакчалан“ – Битола во ШСЕ Ниџе 1 за 88/а 

159. Дел 159 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кајмакчалан“ – Битола во ШСЕ Кајмакчалан за 
71/а 

160. Дел 160 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Кајмакчалан“ – Битола во ШСЕ Кајмакчалан за 
71/а/траса 

161. Дел 161 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Ставраково за 
3/а/траса 

162. Дел 162 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Ставраково за 
3/а 

163. Дел 163 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Ставраково за 
8/а/траса 

164. Дел 164 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Ставраково за 
8/а 

165. Дел 165 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Ставраково за 
44/а 

166. Дел 166 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Ставраково за 
53/а 

167. Дел 167 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Илинска Плани-
на за 13/а 

168. Дел 168 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Илинска Плани-
на за 22/б 

169. Дел 169 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Илинска Плани-
на за 44/б 

170. Дел 170 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Илинска Плани-
на за 56/а 

171. Дел 171 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Илинска Плани-
на за 57/а 

172. Дел 172 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Бигла за 4/б 

173. Дел 173 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Бигла за 93/а 

174. Дел 174 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Бигла за 128/а 

175. Дел 175 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Брезово Света 
за 14/а 

176. Дел 176 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Брезово Света 
за 14/а/траса 

177. Дел 177 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Брезово Света 
за 76/б 

178. Дел 178 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Брезово Света 
за 77/б 

179. Дел 179 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Железнец за 
23/в 

180. Дел 180 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Суводол за 9/а 

181. Дел 181 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Бигла“ – Демир Хисар во ШСЕ Суводол за 2/а 

182. Дел 182 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Липа“ – Крушево во ШСЕ Мечкин Камен-Див-
јаци за 2/а 

183. Дел 183 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Липа“ – Крушево во ШСЕ Мечкин Камен-Див-
јаци за 76/а 

184. Дел 184 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Липа“ – Крушево во ШСЕ Мечкин Камен-Див-
јаци за 119/а 

185. Дел 185 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Липа“ – Крушево во ШСЕ Мечкин Камен-Див-
јаци за 119/а траса 
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186. Дел 186 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Липа“ – Крушево во ШСЕ Мечкин Камен-Див-
јаци за 119/б 

187. Дел 187 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Липа“ – Крушево во ШСЕ Мечкин Камен-Див-
јаци за 120/а 

188. Дел 188 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Липа“ – Крушево во ШСЕ Мечкин Камен-Див-
јаци за 120/а траса 

189. Дел 189 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Липа“ – Крушево во ШСЕ Бирино Селце за 20/а 

190. Дел 190 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Липа“ – Крушево во ШСЕ Бирино Селце за 21/б 

191. Дел 191 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Липа“ – Крушево во ШСЕ Бирино Селце за 45/а 

192. Дел 192 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Липа“ – Крушево во ШСЕ Бирино Селце за 79/а 

193. Дел 193 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Липа“ – Крушево во ШСЕ Бирино Селце за 79/а 
траса 

194. Дел 194 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Липа“ – Крушево во ШСЕ Бирино Селце за 60/б 

195. Дел 195 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Преспадрво“ – Ресен во ШСЕ Лева Река-Бигла 
за 43/а 

196. Дел 196 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Преспадрво“ – Ресен во ШСЕ Пелистер-Курби-
ново за 54/а 

197. Дел 197 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Преспадрво“ – Ресен во ШСЕ Пелистер-Курби-
ново за 54/а траса 

198. Дел 198 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Преспадрво“ – Ресен во ШСЕ Пелистер-Курби-
ново за 55/а траса 

199. Дел 199 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Преспадрво“ – Ресен во ШСЕ Пелистер-Брајчи-
но за 22/а 

200. Дел 200 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Преспадрво“ – Ресен во ШСЕ Пелистер-Брајчи-
но за 28/а траса 

201. Дел 201 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Преспадрво“ – Ресен во ШСЕ Пелистер-Брајчи-
но за 28/б траса 

202. Дел 202 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Галичица“ – Охрид во ШСЕ Буково за 76/а 

203. Дел 203 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Галичица“ – Охрид во ШСЕ Караорман 1 за 5/в 

204. Дел 204 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Галичица“ – Охрид во ШСЕ Караорман 1 за 
109/а 

205. Дел 205 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Галичица“ – Охрид во ШСЕ Врбјанска шума за 
35/б 

206. Дел 206 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Галичица“ – Охрид во ШСЕ Волништа за 75/а 

207. Дел 207 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Галичица“ – Охрид во ШСЕ Волништа за 79/а 

208. Дел 208 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Галичица“ – Охрид во ШСЕ Мазатар за 14/а 

209. Дел 209 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Галичица“ – Охрид во ШСЕ Мазатар за 14/а 
траса 

210. Дел 210 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Галичица“ – Охрид во ШСЕ Мазатар за 128/а 

211. Дел 211 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Галичица“ – Охрид во ШСЕ Мазатар за 128/б 

212. Дел 212 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Стогово“ – Дебар во ШСЕ Јама-Мелничани за 
20/а 

213. Дел 213 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Стогово“ – Дебар во ШСЕ Јама-Мелничани за 
56/а 

214. Дел 214 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Стогово“ – Дебар во ШСЕ Јама-Мелничани за 
45/б 

215. Дел 215 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Туинска шума за 
27/б 

216. Дел 216 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Прострање-Бели-
ца за 12/а 

217. Дел 217 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Прострање-Бели-
ца за 20/а 

218. Дел 218 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Прострање-Бели-
ца за 60/а 

219. Дел 219 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Прострање-Бели-
ца за 1/б 

220. Дел 220 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Дреново за 112/а 

221. Дел 221 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Дреново за 63/б 

222. Дел 222 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Дреново за 64/б 

223. Дел 223 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Тајмишка Шума 
за 65/а 

224. Дел 224 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Тајмишка Шума 
за 69/а 

225. Дел 225 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Тајмишка Шума 
за 71/а 

226. Дел 226 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Фрлогоец за 32/а 

227. Дел 227 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Фрлогоец за 2/а 

228. Дел 228 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Стогово-Ло-
пушник за 53/а 

229. Дел 229 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Стогово-Ло-
пушник за 63/а 

230. Дел 230 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Беличка Река-
Пресека за 64/б 

231. Дел 231 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Дреново за 6/в 

232. Дел 232 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Љубен-Србјани 
за 7/а 

233. Дел 233 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Љубен-Србјани 
за 8/б 

234. Дел 234 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лопушник“ – Кичево во ШСЕ Беличка река-
Пресека за 63/а 

235. Дел 235 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ Песјак 
за 3/а траса 

236. Дел 236 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ Песјак 
за 26/а 

237. Дел 237 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ Песјак 
за 24/б 
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238. Дел 238 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ Буше-
ва планина за 53/а 

239. Дел 239 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ Буше-
ва планина за 53/а/траса 

240. Дел 240 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ Буше-
ва планина за 52/б траса 

241. Дел 241 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ Буше-
ва планина за 52/б 

242. Дел 242 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ Буше-
ва планина за 23/а/б 

243. Дел 243 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ 
Стрмол-Латово-Коњарник за 6/б 

244. Дел 244 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ 
Стрмол-Латово-Коњарник за 72/а 

245. Дел 245 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ Добра 
Вода за 121/а 

246. Дел 246 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ Добра 
Вода за 62/а 

247. Дел 247 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ Добра 
Вода за 120/а/траса 

248. Дел 248 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ Добра 
Вода за 123/а траса 

249. Дел 249 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ Добра 
Вода за 122/а траса 

250. Дел 250 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ Пек-
лиште за 15/а 

251. Дел 251 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Сандански“ – Македонски Брод во ШСЕ Пек-
лиште за 64/а 

252. Дел 252 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Шар“ – Гостивар во ШСЕ Железна Река за 4/а 

253. Дел 253 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Шар“ – Гостивар во ШСЕ Железна Река за 5/а 

254. Дел 254 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Шар“ – Гостивар во ШСЕ Железна Река за 6/а 

255. Дел 255 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лешница“ – Тетово во ШСЕ Сува Гора-Милети-
но за 53/а 

256. Дел 256 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лешница“ – Тетово во ШСЕ Сува Гора-Милети-
но за 54/а 

257. Дел 257 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лешница“ – Тетово во ШСЕ Јабланица за 26/а 

258. Дел 258 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Лешница“ – Тетово во ШСЕ Јабланица за 27/а 

259. Дел 259 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Караџица“ – Скопје во ШСЕ Скопска Црна Гора 
за 43/а 

260. Дел 260 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Караџица“ – Скопје во ШСЕ Кадина река 1 за 
55/а 

261. Дел 261 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Караџица“ – Скопје во ШСЕ Кадина река 2 за 
11/а 

262. Дел 262 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Караџица“ – Скопје во ШСЕ Кадина река 2 за 
72/а 

263. Дел 263 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Караџица“ – Скопје во ШСЕ Кадина река 2 за 
140/а 

264. Дел 264 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Караџица“ – Скопје во ШСЕ Патишка река за 
21/б 

265. Дел 265 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Куманово“ – Куманово во ШСЕ Козјак за 32/а 

266. Дел 266 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Голак“ – Делчево во ШСЕ Голак за 8/б 

267. Дел 267 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Голак“ – Делчево во ШСЕ Каменица за 13/а/б 

268. Дел 268 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Голак“ – Делчево во ШСЕ Каменица за 14/б 

269. Дел 269 Сеча со дотур на дрвни сортименти за 
ПШС „Голак“ – Делчево во ШСЕ Каменица за 26/б 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца за извршување на шумскокултурни 
работи за активностите за сеча и дотур (согласно член 
65-б од Законот за шумите „Сл.весник на РМ“ бр.64/09, 
24/11,53/11,25/13,79/13,147/13,43/14, 160/14, 33/15, 
44/15, 147/15, 7/16, 39/16 и 147/17) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 8.3.2022 

година,  10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.2.2022 година, 15:30 часот  
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 2.3.2022 

година,  15:30 часот  
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена  
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 8.3.2022 година,  во 10:00 часот, место: бул. 
„Климент Охридски“ бр. 68, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02011/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ко-

чани 
I.1.2) Адреса: ул. „Раде Кратовче“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Крстова, адреса на е-

пошта: tatjana.krstova@kocani.gov.mk телефон/факс: 
033 274 001 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на локален пат м.в. „Крушка“ – м.в. 

„Ајдар“ втор дел 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 7.036.700,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: м.в.Крушка -м.в.Ајдар,општина Кочани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во техничката спецификација предмер 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Лиценца Б за градење 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2022 

година,  11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2022 година, 15:30 часот  
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2022 

година, 15:30 часот  
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена  
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2022 година, во 11:00 часот, место: Оп-
штина Кочани. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02013/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОДГ „Распеа-

на младост“  Карпош – Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 6, Карпош 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ванчо Велјановски, адреса 

на е-пошта: raspeana@yahoo.com телефон/факс: 
02/3068-781 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Месо, млеко и млечни производи 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 733.348,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул. „Руѓер Бошковиќ“ бр. 6, Карпош, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88, став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД Образец -- Одобрение за оператор со храна и 

објект за производство,обработка и манипулација на 
производи од животинско потекло (Овој услов важи са-
мо за Дел 1 Месо) 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 
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- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- да има склучено најмалку 3 (три) договори во по-
следните 3 (три) години за извршени испораки на сто-
ки од ист или сличен вид со предметот на набавка 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Изјава на понудувачот за расположлив технички 
персонал за најмалку  3 (три)  лица и Дипломи за дока-
жување на стручната подготвеност или Потврда за 
стекнати основни знаења за безбедност на храната за 
ангажираните лица издадена согласно Правилникот за 
поблиските барања по однос на стручната подготовка и 
основните знаења за безбедност на храната („Сл. вес-
ник на РМ“ бр. 5/2013). 

- со опис на техничките услови и мерки кои економски-
от оператор ги користи за да обезбеди квалитет како и со 
опис на своите капацитети за развој и истражување: 

Опис на техничката опременост и способеност на еко-
номскиот оператор, со прилог копија од важечка сообраќај-
на дозвола за бараното  возило  и соодветен доказ (договор 
) доколку опремата не е во сопственост на економскиот 
оператор туку е дадена на користење под наем или лизинг. 
Одобрение дека понудувачот располага со магацински 
простор со бараниот температурен режим, со податок за 
точна локација на магацинот и соодветен доказ  за поседу-
вање на магацинот (во сопственост или под наем). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 година, во  12:00 часот, место: ул. 
„Руѓер Бошковиќ“ бр. 6, Карпош, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02015/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за приредување игри на среќа – Државна 
лотарија на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ 8, 1000 Скопје 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 01 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Станче Младенова, aдреса на 

е-пошта: stance.mladenova@loto.mk телефон/факс: 
02/5511-991 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Адаптација и санација (реновирање) на службе-

ни простории 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи – 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите на Државна лотарија со седиште 
во Македонска радио телевизија, бул. „Гоце Делчев“ 
бр.8 во Скопје, на 18 ти спрат. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на работи за реновирање на канцеларии и 

конференциска сала во просториите на Државна лота-
рија со седиште во Македонска радио телевизија, бул. 
„Гоце Делчев“ бр.8 во Скопје, на 18 ти спрат, согласно 
описот и количините од техничката спецификација, 
што се составен дел на оваа тендерска документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45453100-8 - Работи за реновирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
квалитет - 20 - За елементот  квалитет се утврдени 

вкупно 20 бодови, кои ќе се добијат со евалуација на 
доставените примероци од ролетни и врата, согласно 
описот во точка 10 и 11 од техничката спецификација, 
заради бодирање (оценување) на елементот квалитет. 
Вреднувањето на примероците ќе се врши од страна на 
Комисијата за евалуација на техничките, финансиските 
и другите работи поврзани со понудите, формирана со 
Одлуката за јавна набавка, и секој член на комисијата 
треба да даде индивидуална оценка од 1 до 5.  Крајниот 
резултат се добивка според следната формула: К1 = 
(Кк1 + Кк2 + Кк3) / 3 К = К1 х 4 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88, став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022 година, во 11:00 часот, место: 
Државна лотарија, со адреса на бул.„Гоце Делчев“ бр. 8 
(зграда на МРТВ – 18 кат) во Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Согласно тендер-
ската документација и техничката спецификација која 
е нејзин составен дел. 

V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02016/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Свети Николе 
I.1.2) Адреса: Плоштад Илинден бр.12 
I.1.3) Град и поштенски код: Свети Николе – 2220 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Панев, адреса на е-

пошта: panev.saso1@gmail.com телефон/факс: 032/444-
169 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на балон спортска сала во ООУ „Даме 

Груев“ с. Ерџелија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи – 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: С.Ерџелија Општина Свети Николе 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  7 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88, став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца Б за изведувач на градби од втора 
категорија, согласно Законот за градење („Службен 
весник на Република Македонија“ број 130/09, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20 и 
279/20). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Персонал:  - економскиот оператор да има најмалку 
10 (десет) вработени или ангажирани лица од кои: нај-
малку 1 (едно) лица со Овластување Б за инженер за 
изведба од област градежништво, со минимум 5 (пет) 
години работно искуство, со учество во минимум на 
два слични проекти/работи;   најмалку 1 (едно) лице со 
Овластување Б за инженер за изведба од област елек-
тротехника, со минимум 5 (пет) години работно искус-
тво, со учество во минимум на два слични проекти/ра-
боти; и  економскиот оператор да има вработено или 
ангажирано најмалку 1 (едно) стручно лице за безбед-
ност при работа со Уверение за положен стручен ис-
пит, со минимум 5 (пет) години работно искуство, со 
учество во минимум на два слични проекти/работи. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Потребно искуство: - најмалку 3 (три) реализирани 
договори за изведени исти или слични работи во по-
следните 5 (пет) години. Вредност за секој од догово-
рите поединечно не помала од 7.000.000 денари со 
ДДВ во последните 5 (пет) години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2022 

година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2022 година, во 11:00 часот, место: Оп-
штина Свети Николе 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02018/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за внатрешни работи на РСМ 
I.1.2) Адреса: Димче Мирчев  9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маја Јованчевска Кепевска, 

адреса на е-пошта: maja_jovancevska-
kepevska@moi.gov.mk телефон / факс: 072/333-565 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи – Јавен ред и безбедност 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тековно одржување на електрични инсталации 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: согласно тендерска документација 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Демонтажа на стара опрема, набавка и 

монтажа на нова опрема 
2. ДЕЛ 2 - Одржување на енергетски систем во По-

даточен центар Прилеп на МВР 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 3 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88, став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

За ДЕЛ 1:  Листа на лица, со опис на работниот ан-
гажман кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не најмалку 20 лица;   

За ДЕЛ 2: • Копија од лиценца „А“, на фирмата за 
изведба на градби со електрични инсталации од прва 
категорија, • Листа на инженери со сертификат за про-
ектно менаџирање PMP (Project Management 
Professional) или еквивалент, со пролог копија од сер-
тификат • Листа на инженери за изведба од електротех-
ника за објекти од категоријасо Овластување „А“, со 
прилог копија за овластување. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

За ДЕЛ 1:   • листа на главни испораки на извршени 
услуги во последните три години, со вредности, да-
туми, купувачи (договорни органи или економски опе-
ратори), со обезбедување потврда за извршени услуги. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.3.2022 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.3.2022 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.3.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.3.2022 година, во  10:00 часот, место: 
МВР, Скопје, ул. „Димче Мирчев“ бр. 9, зграда 5, сала 
за состаноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02021/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈРП Маке-

донска радиотелевизија 
I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ бр.18 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лазе Новески, адреса на е-

пошта: lazenoveski@gmail.com телефон/факс: 02/5511-
786 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈРП Македонска Радиотелевизија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34136100-0 - Лесни комбиња 
34100000-8 - Моторни возила 
34110000-1 - Патнички автомобили 
34136200-1 - Комбиња со шасија базирана на авто-

мобил 
34136000-9 - Комбиња 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на патничко возила ( Хибрид ) 
2. Набавка на повеќенаменско патничко возило 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88, став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД-Потврда за регистрирана дејност како доказ 

дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 2.3.2022 

година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.2.2022 година, 15:30 часот  
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.2.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.3.2022  година, во  10:00 часот, место: Јав-
ното отварање е преку ЕСЈН на следнава веб адреса: 
https://www.e-nabavki.gov.mk и на локација, бул. „Гоце 
Делчев“ бр. 18, Скопје 
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V.5) Дополнителни информации Во Тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 15.2.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02026/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Водовод 

и канализација - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Александар Македонски“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Солуноска, адреса на 

е-пошта: marijasolunoska@yahoo.com телефон/факс: 
048421775 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ЗДРАВСТВЕНА ВОДА ЗА ПИЕЊЕ И ЗДРАВ-

СТВЕНИ ХИГИЕНСКИ ПРЕГЛЕДИ   Тестирања за 
барања на безбедност и квалитет на водата за пиење 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 25 Здравствени и социјални 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен предметот на 
набавката да го извршува сукцесивно по налог и спо-
ред потребите на Договорниот орган. Тестирањето за 
безбедност на водата потребно е да се врши секој-
дневно, и тоа од неколку мерни места од градот, по 
потреба и во викенд и тоа 24 часа. Првичните резулта-
ти од физичко-хемиските анализи треба да бидат пре-
зентирани уште во текот на работниот ден, односно ко-
га се земени мострите, за да можат нашите стручни 
служби веднаш да реагираат и да го решат проблемот. 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
85000000-9 - Услуги за здравство и социјална ра-

бота 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 

1. Тестирања за барања на безбедност и квалитет на 
водата за пиење/Основен физичко хемиски преглед на 
вода и Основен микробиолошки преглед на вода 

2. Здравствено хигиенски(санитарни)прегледи на 
работници 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ  за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2022 

година,  10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2022 година, во 10:00 часот, место: ЈКП 
„Водовод и канализација“ - Прилеп, ул.,,Александар 
Македонски“ бр.559, Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02028/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: AСУЦ ”Боро 

Петрушевски” на град Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. Александар Македонски бр. 26 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Николче Спасовски, адреса 

на е-пошта: violetak_70@yahoo.com телефон/факс: 
3115-819 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.250.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АСУЦ Боро Петрушевски на Град Скопје 
Бул.Александар Македонски бр.26 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Според тендерска документација и тех-
ничка спецификација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
65300000-6 - Услуги за  дистрибуција на електрич-

на енергија и сродни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 10.3.2022 
се планира да заврши 10.3.2023 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави: 
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– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. – Доказ издаден од надлежен орган за исполну-
вање на посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани согласно со закон кои се однесуваат на пред-
метот на договорот. Економскиот оператор е должен да 
достави важечка Лиценца за вршење на енергетска деј-
ност, трговија или снабдување со електрична енергија 
издадена од Регулаторната Комисија за енергетика на 
Република Северна Македонија или решение за упис 
во регистарот на странски трговци и снабдувачи на 
електрична енергија и природен гас кои што можат да 
вршат енергетска дејност во Република Македонија из-
дадено од Регулаторната комисија за енергетика на Ре-
публика Северна Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Економскиот оператор го докажува исполнувањето 
на минималните услови  со доставување на: - EIC код 
издаден од А.Д. МЕПСО – Скопје, - доказ од Операто-
рот на пазар на електрична енергија дека е учесник на 
пазарот на електрична енергија - Изјава за прифаќање 
на балансната одговорност. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2022 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2022 во 12:00 часот, место: АСУЦ Боро 
Петрушевски на Град Скопје бул. Александар македон-
ски бр.26 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02030/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Не-

готино 
I.1.2) Адреса: ул. „Ацо Аџи Илов“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино - 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Лазов, адреса на е-

пошта: zoran.lazov@negotino.gov.mk телефон/факс: 
043/361-045 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Градежни, ѕидарски, бетонски и браварски ра-

боти 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Неготино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност  - ЛИЦЕНЦА ,,Б” 
ЗА ИЗВЕДУВАЧ НА ГРАДБИ ОД ВТОРА КАТЕГО-
РИЈА 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

-Да има позитивен биланс за последните 3 години. 
Како доказ да се достави извод од биланс на состојба 
за последните 3 години. -Минимален обрт на финан-
сиски средства од 3.000.000,оо денари за последните 3 
години. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

– Понудувачот треба да достави доказ за кадровска 
и техничка екипираност за вршење на работите пред-
мет на набавката. Кадровска екипираност: минимум 20 
вработени на неопределено време 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2022 

година,  12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2022  година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2022 година,  во  12:00 часот, место: Не-
готино 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 02036/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС - Оп-

штина Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Прилепски бранители“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Николоска, адреса на 

е-пошта: nikoloskabt@gmail.com телефон/факс: 048 401 
721/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ситен инвентар,алат и други  материјали за од-

ржување, Поправки и одржување на опремата за 
Јавно осветлување 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадено во Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Да,дадено во Тендерска документација 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 

професионален ризик: 
Да,дадено во Тендерска документација 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да,дадено во Т.Д 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да,дадено во Т.Д 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.3.2022 година,  10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.3.2022 година,  15:30 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.3.2022 

година,  15:30 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.3.2022 година, во 10:00 часот, место: Оп-
штина Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.0.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02037/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за приредување игри на среќа, Државна 
лотарија на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: бул. Гоце Делчев 8, 1000 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 01 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Станче Младенова, адреса на 

е-пошта: stance.mladenova@loto.mk телефон/факс: 
025511991 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Правни лица основани за задо-
волување на потребите од јавен интерес – член 9, став 
1, алинеја б) од Законот – Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за овозможување ВЕБ базирани сервиси 

потребни за проверка на валидноста на комбинаци-
ите трансакциска сметка – ЕМБГ 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 800.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на услуги за овозможување ВЕБ базирани 

сервиси потребни за проверка на валидноста на комби-
нациите трансакциска сметка – ЕМБГ за потребите при 
валидација на корисниците на лотариската ВЕБ плат-
форма њњњ.лото.мк, за период од 1 (една) година. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
66133000-1 - Услуги поврзани со процесирање и 

клиринг 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2022 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2022 во 10:00 часот, место: Државна лота-
рија бул. Гоце Делчев бр. 8 во Скопје (зграда на МРТВ, 
18-ти кат). 

V.5) Дополнителни информации Согласно тендер-
ската документација и техничката спецификација која 
е нејзин составен дел. 

V.6) Датум на објава: 16.2.2022 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02039/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Ѓорче Петров 
I.1.2) Адреса: ул. „Ѓорче Петров“ бр. 73 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иван Марковски, адреса на 

е-пошта: i.markovski@opstinagpetrov.gov.mk теле-
фон/факс: 072/237 009 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: На-

бавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  - Лиценца за вршење на енергетска дејност 
снабдување со електрична енергија издадена од Регу-
латорната комисија за енергетика и водни услуги на 
Република Северна Македонија,  - EIC код, издаден од 
страна на АД МЕПСО за снабдување со електрична 
енергија,  - доколку понудувачот е БОС (Балансно Од-
говорна Страна), треба да достави Договор за балансна 
одговорност,  - доколку понудувачот е дел од БГ (Ба-
лансна Група), треба да достави Договор за балансна 
одговорност од Балансно Одговорната Страна и доку-
мент за превземање балансна одговорност од страна на 
Балансно Одговорната Страна за понудувачот,  - Дого-
вор дека е регистриран како учесник на пазарот на 
електрична енергија согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.3.2022 година 09:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
10.3.2022 година 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.3.2022 
година 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.3.2022 година во 09:00 часот, место: Оп-
штина Ѓорче Петров 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.2.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02041/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Делчево 
I.1.2) Адреса: ул. „Светозар Марковиќ“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Делчево - 2320 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Стефанија Стојчевска, адре-

са на е-пошта: g_stefanija@yahoo.com телефон/факс: 
033 411 550/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и испорака на електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.000.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Да 
Назив на договорен орган 
1. ООУ Ванчо Прке - Делчево 
2. СОУ ,,Методи Митевски-Брицо,, 
3. ОУ Св.Климент Охридски - Делчево 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.5.2022 
се планира да заврши 30.4.2023 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД)  -

Лиценца за вршење на енергетска дејност трговија или 
снабдување со електрична енергија издадена од Регу-
латорната  комисија за енергетика на Република Север-
на Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со наведување на системот за управување и следење 
на синџирот за снабдување, кој економскиот оператор ќе 
може да го примени при извршување на договорот: 

- да поседува EIC код издаден од АД МЕПСО – 
Скопје - да е регистриран за учесник на пазарот на 
електрична енергија согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија;  Докази кои ги доставува економ-
скиот оператор за исполнување на горенаведените ус-
лови: - Известување од АД МЕПСО за одобрен и ре-
гистриран идентификационен код (EIC); - Доказ дека е 
регистриран учесник на пазарот на електрична енергија 
согласно Правилата за пазар на електрична енергија 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.3.2022 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.3.2022 во 9:00 часот, место: сала за состано-
ци на општината 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02044/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ б.б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бобан Јоноски, адреса на е-

пошта: boban@bolnica.org.mk телефон/факс: 02/ 30 87 
455 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање и одржување на системи за омек-

нување и третман на вода 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ГОБ „8-ми Септември“ - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50800000-3 - Разновидни услуги за поправка и од-

ржување 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2022 

година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2022 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2022 во 9:00 часот, место: ЈЗУ ГОБ „8-ми 
Септември“ - Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02045/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПКД Кому-

налец - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“ бр. 35б 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лора Готева, адреса на е-

пошта: gotevalora@gmail.com телефон/факс: 034320773 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: Мо-

билни телекомуникациски услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Како во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
64200000-8 - Телекомуникациски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2022 

година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2022 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2022 година во 10:00 часот, место: Стру-
мица, ул. ,,Климент Охридски“ бр. 35 Б 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.2.2022 година 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 02046/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ Наум 

Наумовски Борче Пробиштип 
I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ бр.10 
I.1.3) Град и поштенски код: Пробиштип - 2210 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Панче Петрушевски, адреса 

на е-пошта: ppance01@yahoo.com телефон/факс: 
078281284 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса 
sounnbprob@yahoo.com, 032 483 012, https://e-
nabavki.gov.mk/PublicAccess/home.aspx#/notices, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Превоз на ученици за календарската 2022 година 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.560.952,38 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Од местото на живеење до СОУ Наум Наумов-
ски-Борче-Пробиштип  и обратно согласно наведените 
релации во техничката спецификација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
бесплатен превоз за ученици од местото на живее-

ње до училиштето и обратно, како и превоз на ученици 
за учество на натпревари и др. активности 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Злетово-Ратавица-Пробиштип и обратно 
2. Т. Рударе-Пробиштип и обратно 
3. Добрево-Пробиштип и обратно 
4. Штип-Трипатанци-Неокази-Пробиштип и об-

ратно 
5. Стрмош-Пробиштип и обратно 



 Стр. 74 - Бр. 34                                                                                  16 февруари 2022 
 
 

Огласи  
 

6. Плешенци-Пробиштип и обратно 
7. Превоз со патничко возило наменето за авто-так-

си превоз 
8. Превоз во РСМ со возило за групен превоз на 

патници со 8+1 седиште 
9. Превоз во РСМ со автобус дo 22+1 седишта 
10. Превоз во РСМ со автобус над 22+1 седишта 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-ДРД образец,  -Важечка лиценца како доказ дека 

се исполнети посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани согласно со закон кои се однесуваат на де-
лот од предметот на јавна набавка за кој се поднесува 
понуда, како што е наведено во тендерската докумен-
тација. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Обезбедување на минимум 3 (три) потврди за ква-
литетно извршени услуги издадени од примателите на 
услуги за последните три години (2019, 2020 и 2021 го-
дина); 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Изјава дека економскиот оператор располага со 
квалификуван кадар за извршување на услугата пред-
мет на договорот за јавна набавка 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Носителот на набавката треба да располага со дово-
лен број на возила односно потребно е да обезбеди 
место за седење на секој ученик и треба да достави - 
Сообраќајни дозволи на име на понудувачот за возила-
та кои ќе бидат ангажирани при извршување на услуги-
те предмет на договорот за јавна набавка. - Изјава дека 
економскиот оператор располага со сопствена технич-
ка опременост и оспособеност за извршување на кон-
кретните услуги и дека ќе обезбеди место за седење за 
секој ученик; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 3.3.2022 

година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.2.2022 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.2.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.3.2022 година во 10:00 часот, место: СОУ 
„Наум Наумовски-Борче” - Пробиштип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.2.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 02049/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД МЕПСО 
I.1.2) Адреса: ул. „Максим Горки“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Ирена Трајковска, адреса на 
е-пошта: irena.trajkovska@mepso.com.mk телефон/факс: 
3149-693 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ресертификација на систем за менаџментот по 

стандард ISO 9001:2015 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Р. Македонија 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79410000-1 - Консултантски услуги за деловно ра-

ботење и управување 
79400000-8 - Консултантски услуги од областа на 

деловното работење и управување и сродни услуги 
71731000-1 - Услуги во областа на индустриска 

контрола на квалитетот 
71700000-5 - Услуги за следење и контрола 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
Квалитет - 20 - За елементот квалитет се утврдени 

20 бодови и истиот ќе се пресметува на следниот на-
чин.  Број на бодови =   доставени потврди за квалитет 
(точка 5.3.3.2 став 1) џ максимален број бодови 

Најмногу доставени потврди за квалитет (точка 
5.3.3.2 став 1) 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
–  Потврда за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран.– Сертификат за акредитација на тело за сер-
тификација на системи за менаџмент на квалитет по 
стандард EN ISO/IEC 17021-1:2015, со опсег на акреди-
тација за Сертификација на системи за менаџмент на 
квалитет – ISO 9001:2015, со Прилог за детален опис 
на опсегот на акредитација во кој е наведено подрачје-
то со код 35.12 Пренос на електрична енергија 
(Transmission of electricity ) по Националната класифи-
кација на дејности-НКД Рев.2(NACE rev.2** as per 
Regulation 1893/2006/EC of the European Parliament and 
of the Council) (Сл. Весник бр. 147/2008); или код 25 
Electricity supply- IAF* (*IAF код во согласност со IAF 
ID 1:2014/IAF code as per IAF ID 1:2014). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има извршено минимум една акредитирана сер-
тификациска проверка на систем за менаџмент на ква-
литет – ISO 9001:2015 во последните три години 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 
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- Да обезбеди реализација на акредитирана серти-
фикациска проверка за време согласно правилата на 
IAF — International Accreditation Forum. - Да обезбеди 
непречено изведување на сертификацискиот циклус 
(сертификациска проверка, две редовни надзорни про-
верки, по потреба дополнителна проверка и специјална 
проверка), без јазична бариера, во текот на разгледува-
њето на документацијата и комуникацијата 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

Да има минимум еден водечки проверувач, со ис-
куство во акредитирана сертификациска проверка, на 
Систем за менаџмент на квалитет согласно стандардот 
ISO 9001:2015, во работен однос или ангажиран, неп-
ристрасен, и истиот да учествува во изведувањето на 
сертификациската проверка 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 7.3.2022 го-
дина во 12:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.3.2022 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.3.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.3.2022 во 12:00 часот, место: АД МЕПСО,  
ул. Максим Горки бр. 4. - Скопје 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 16.2.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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